



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-011-PMVX

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MOBILIA DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 10:11

Para: engisaiaasira@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051990_I_T_DE_LIRA_JUNIOR.xls

39K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230308001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL ALVES DA SILVA FILHO	
PROponente : NOME: I T DE LIRA JÚNIOR ENDEREÇO : RUA SETE DE SETEMBRO Nº 1496 LETRA B BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 12.823.074/0001-63	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 06 de Março de 2023

MANOEL ALVES DA SILVA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA DE SOM VIA BLUETOOTH, ONEAL OU SIMILAR	BOOMER	1,000	UNIDADE	4000,000	4000,00
48375	BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS:	KNOX	1,000	UNIDADE	5000,000	5000,00
Especificação : TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304, GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APDRESCIMENTO, LEVE E VERSÁTIL; FÁCIL MANUTENÇÃO; FILTRO DE 5" COM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA 1,40MTS X LARGURA DE 66CM X PROFUNDIDADE DE 38 CM, PRESSÃO POR GRAVIDADE, ALTA PRESSÃO NO ESQUADRO INDEPENDENTE DA PRESSÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE 60 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA.						
1E+05	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELERAS REMOVÍVEIS	FABONE	1,000	UNIDADE	950,000	950,00
Especificação : COM REFORÇO NAS PRATELERAS PÉS EMBORRACHADOS.						
74150	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	BRASLAR	1,000	UNIDADE	1900,000	1900,00
Especificação : Fogo a gás, cor branco, acionamento elétrico, pilot reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizando, bacia acrombada, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,68x 0,60x 0,59 (alto).						
1E+05	GELADEIRA 180 LITROS ELETROLUX OU SIMILAR	NÃO EXISTE	1,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COZINHA COMPLETA COM 10 PORTAS E 1 GAVETA	TELASUL	1,000	UNIDADE	2500,000	2500,00
Especificação : ITATIA AMANDA 245cm DE LARGURA - BRANCO/PRETO OU SIMILAR						
1E+05	COMPUTADOR COMPAQ CQ - A1 OU SIMILAR	COMPAQ	2,000	UNIDADE	5000,000	10000,00
1E+05	MOUSE COMPAQ OU SIMILAR	COMPAQ	2,000	UNIDADE	150,000	300,00
1E+05	TECLADO PARA COMPUTADOR COMPAQ OU SIMILAR	COMPAQ	2,000	UNIDADE	320,000	640,00
1E+05	NOBREAK INTERATIVO BIVOLT INTELBRAS XNB 720VA BI OU SIMILAR	TS SHARA	2,000	UNIDADE	1500,000	3000,00
1E+05	CELULAR SMARTPHONE TIPO A32 SAMSUNG OU SIMILAR	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	3500,000	3500,00
1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MODELO DCP-B7520DW OU SIMILAR	BROTHER	1,000	UNIDADE	3500,000	3500,00
74150	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANHA EXTREMA	REALME	2,000	UNIDADE	1500,000	3000,00
Especificação : COM 2 Gavetas, fabricado em MDF, acabamento: pintura UV, cor: madeira, sapatas em PVC, dimensões aproximadas: (larg): 120 x 75,5 x 0,65 cm.						
74034	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS	NO AÇO	2,000	UNIDADE	1550,000	3100,00
73960	CADREIRA GIRATÓRIA CIBASE A GÁS COM SUPORTE P/BRACO -POLIPROPILENO	PLAXMETAL	3,000	UNIDADE	600,000	2400,00
Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA BRAÇO.						
1E+05	MICROONDAS	CONSUL	1,000	UNIDADE	1800,000	1800,00
Especificação : CAPACIDADE 31L, COR PRATA, FUNÇÃO DESCONGELAR, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA SEGURANÇA, PAINEL DIGITAL COM RELÓGIO, MEDIDAS APROXIMADAS: LIXXP 30,8X29,1X38,5CM, ALIMENTAÇÃO 110V.						
74157	SMART TV LCD 32"	HQ	1,000	UNIDADE	2200,000	2200,00
Especificação : 1g full hd, painel ips, resolução 1920x1080, potência de áudio 20 rms, taxa de atualização 60hz, conexões: 3 hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio a vídeo p2; 1 saída digital (optical); 1 entrada ter (usb); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 watts; alimentação bivolt.						
1E+05	LONGARINA 3 LUGARES	PLAXMETAL	2,000	UNIDADE	1700,000	3400,00
Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO						
73878	CADREIRA FIXA S/BRACO	PLAXMETAL	3,000	UNIDADE	480,000	1440,00
Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO						
74151	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	AGRATTO	1,000	UNIDADE	250,000	250,00
Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,3 litros fabricado em PP, aquecimento e Tampa observadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para a plug, voltagem 110V, potência 300W, consumo 0,277kwh, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.						
1E+05	MESA COM 4 CADERAS PARA COZINHA, ESTRUTURA EM AÇO E PEDRA DE MÁRMORE	FABONE	1,000	UNIDADE	2200,000	2200,00
1E+05	HD INTERNO 1 TB	KINGSTON	2,000	UNIDADE	950,000	1900,00
74046	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS	NO AÇO	1,000	UNIDADE	2200,000	2200,00
Especificação : 3 (TRES) PRATELERAS E PORTAS COM CHAVE, MEDIDAS: ALTURA - 1,80m, LARGURA - 0,75m, PROFUNDIDADE - 0,40m, NA COR CINZA						
74153	SANDUICHEIRA GRILL COR: CINZA 750W; 110V	AGRATTO	1,000	UNIDADE	250,000	250,00
1E+05	GELADEIRA 340 LITROS		1,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : GELO SECO CONSUL OU SIMILAR						
1E+05	FREZZER DE UMA PORTA DE 300 LITROS	CONSUL	1,000	UNIDADE	8000,000	8000,00

Planilha

Especificação : CONSUL OU SIMILAR				
1E+05	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	ITAJORI	1,000 UNIDADE	3800,000 3800,00
Especificação : TROY OU SIMILAR				
1E+05	ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO	TELASUL	1,000 UNIDADE	3000,000 3000,00
Especificação : ITATIAI OU SIMILAR				
1E+05	MESA DE MÁRMORE COM 6 CADEIRAS	FABONE	1,000 UNIDADE	3900,000 3900,00
1E+05	MESA DE ESCRITÓRIO MDF 1,20M COM GAVETAS	LUKASIAN	5,000 UNIDADE	850,000 4250,00
1E+05	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM RODINHAS COM BRAÇO E GIRATÓRIA	NELL	5,000 UNIDADE	800,000 4000,00
1E+05	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SEM RODINHAS COM BRAÇO	NELL	6,000 UNIDADE	950,000 4750,00
1E+05	COMPUTADOR DE MESA 17 10ª GERAÇÃO		3,000 UNIDADE	0,000 0,00
1E+05	NOTEBOOK 17 11ª GERAÇÃO		2,000 UNIDADE	0,000 0,00
Especificação : SAMSUNG OU SIMILAR				
1E+05	IMPRESSORA XEROCADORA		2,000 UNIDADE	0,000 0,00
Especificação : BROTHER OU SIMILAR				
1E+05	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 5 GAVETAS	SO AÇO	2,000 UNIDADE	2200,000 4400,00
1E+05	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO	SO AÇO	2,000 UNIDADE	1500,000 3000,00
1E+05	PROJETOR		1,000 UNIDADE	0,000 0,00
Especificação : EPSON E20, 3400 LUMENS, XGA, HDMI, BIVOLT OU SIMILAR				
1E+05	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL, BETEC, RETRÁTIL, TELÃO OU SIMILAR		1,000 UNIDADE	0,000 0,00
1E+05	TELEVISÃO 50 POLEGADAS SAMSUNG OU SIMILAR	PHILCO	1,000 UNIDADE	5000,000 5000,00
1E+05	LAVADOR DE ALTA PRESSÃO DE 1400 WATS DE POTENCIA OU SIMILAR	ELECTROLUX	1,000 UNIDADE	2000,000 2000,00
30041	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS		2,000 UNIDADE	0,000 0,00

Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: POTÊNCIA: 0,5 CV / 360 W; FREQUÊNCIA: 60 HZ; VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT); ALTURA: 750,00 MM; LARGURA: 330,00 MM; PROFUNDIDADE: 300,00 MM; CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 0,37 KWH; PESO LÍQUIDO: 10,80 KG; PESO BRUTO: 11,70 KG; CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L; ROTAÇÃO: 3600 RPM

1E+05	LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 LITROS		2,000 UNIDADE	0,000 0,00
-------	---------------------------------	--	---------------	------------

Especificação : CONSUL OU SIMILAR

			Total :	191730,00
Condições de pagamento:	AVISTA			
Prazo de entrega:	30 DIAS			
Validade da proposta:	30 dias			
Valor por extenso:				

Data :

IT DE LIRA JUNIOR:12623074000163
2023.03.13 17:04:54-03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Cotação

1 mensagem

Isaias Lira <engisaiaslira@hotmail.com>

13 de março de 2023 às 17:10

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Boa tarde, segue em anexo a cotação.

Att,
Facilar

Obter o Outlook para iOS



IT DE LIRApdf

513K

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MOBILIA DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 10:09

Para: dgspem@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_010144_D_G_SPERN_EIRELI.xls

39K

Cotação de preços No: 20230308001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL ALVES DA SILVA FILHO

PROPOSANTS :

NAME: D. O. SPENCER EVELL

ENDEREGO : AV D.JALMA DIUTRA N°1918

BLANQUEO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 04.253.995/0001-53

O município do Vitória do Xingu, sediado nas terras indígenas e terras do(a) Iamantã abito específico(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidades de licitação cativos.

Sua resposta, de acordo com os procedimentos legais, integrará um processo administrativo de competência, reservando-se o direito de solicitar a sua parte do(s) item(n), discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Jariquá.

Viedra do Xingü, 08 de Março de 2023

MANOEL ALVES DA SILVA FILHO

Responsive

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15-05	CANVA DE BOM VA BLUEHOOOT, ONEAL OU SIMILAR		1,000	UNIDADE	1400,00	1400,00
4807	BREXEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS		1,000	UNIDADE	9700,00	9700,00
	Explicação : TPO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDAVEL, AISI 304, GARANTIDO CONTRA FURTELO E INCENDIO; LEVE E VERSATIL; FACIL MANUTENÇÃO ; FILTRO DE 5" COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA 1,60MTS X LARGURA DE 8CM X PROFUNDIDADE DE 30 CM. PRESSÃO POR GRAMAGEM ALTA PRESSÃO NO SEGURADO INDEPENDENTE DA PRESSÃO HIDRÁULICA CAPACIDADE 60 LITROS; COM 02 FONEIRAS, TERMOISOLATO REGULAVEL NA PARTE TRASFEIRA.					
15-05	ELETANTE DE AÇO COM 8 PRATELINAS REMOVÍVEIS	MANNA	1,000	UNIDADE	590,00	590,00
	Explicação : COM REFORÇO NAS PRATELINHAS PRA ENFRIAMENTO-AQUECE					
7410	PÓDIO 4 BOCAS COM FORNO	ATLAS	1,000	UNIDADE	1160,00	1160,00
	Explicação : "Fogão 7 que 20 litros, capacidade 2000 gramas com desmontagem individual, 2 prateleira desmontável, boca semicircular, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas 0,60x 0,60x0,60 (estac).					
15-05	GELADEIRA 360 LITROS ELÉTRICO OU SIMILAR	DONMILL	1,000	UNIDADE	6962,00	6962,00
15-05	COLUNA COMPLETA COM 10 PORTAS E 1 SAETA	ITALVIA	1,000	UNIDADE	2200,00	2200,00

Plamilha 1

1E-05 MESA DE ESCRITÓRIO MOP 1,20M COM GAVETAS	1.000 UNIDADE	5022.000	5022.00
1E-05 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM RODAS COM BRAÇO E OBTURAÇÃO	8.000 UNIDADE	1128.000	8944.00
1E-05 CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SEM RODAS COM BRAÇO	8.000 UNIDADE	860.000	6880.00
1E-05 COMPUTADOR DE MESA 17" 16" GERAÇÃO	3.000 UNIDADE	5900.000	17700.00
1E-05 NOTEBOOK 17" 16" GERAÇÃO	2.000 UNIDADE	8854.000	17708.00
Exatidão: - SAMSUNG OU SIMILAR			
1E-05 IMPRESSORA XEROGRÁFICA	2.000 UNIDADE	4732.000	9464.00
Exatidão: BROTHER OU SIMILAR			
1E-05 ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 5 GAVETAS	2.000 UNIDADE	2090.000	4180.00
1E-05 ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO	2.000 UNIDADE	2018.000	4036.00
1E-05 PROJETOR	1.000 UNIDADE	8584.000	8584.00
Exatidão: EPSON 250, 3800 LAMPO, XGA, HDMI, SVOLT OU SIMILAR			
1E-05 TELA DE PROJEÇÃO COM TRÍPE 100 POL. BTEC, RETRÁTIL, TELA OU SIMILAR	1.000 UNIDADE	1814.000	1814.00
1E-05 TELEVISÃO 35" POLSOMAS SAMSUNG OU SIMILAR	1.000 UNIDADE	4338.000	4338.00
1E-05 LAVADOR DE ALTA PRESSÃO DE 1400 WATS DE POTÊNCIA OU SIMILAR	1.000 UNIDADE	1004.000	1004.00
1E-05 LUBRIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	2.000 UNIDADE	3000.000	6000.00
Exatidão: 80 HZ VOLTAGEM DO LUBRIFICADOR INDUSTRIAL SYMBION 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT), ALTURA 750,00 MM, LARGURA 300,00 MM, PROFUNDIDADE 250,00 MM, CONSUMO DO LUBRIFICADOR INDUSTRIAL SYMBION 5,37 KW/H, PESO LÍQUIDO: 10,80 KG, PESO BRUTO: 11,70 KG, CAPACIDADE DO COPO DO LUBRIFICADOR INDUSTRIAL 8 L, POTÊNCIA: 2000 RPM.			
1E-05 LUBRIFICADOR SIMPLES 3 LITROS	400 UNIDADE	800.000	800.00
Exatidão: CONTRIL OU SIMILAR			
ANEXO	2.000 UNIDADE	400.000	800.00
Total:			184997,00
Condições de pagamento: A VISTA			
Prazo de entrega: 30 DIAS			
Validade da proposta: 60 dias			
Valor por extenso: CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS			

Data: 31/15/2023

carimbo e assinatura

Assinado de forma digital por
D G SPERN
LTDA:0425399500
0153
Dados: 2023.03.15 17:07:36
-03'00'

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MOBILIA DIVERSOS

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 10:09

Para: dgspem@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_010144_D_G_SPERN_EIRELI.xls

39K

D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA <dgspem@hotmail.com>

15 de março de 2023 às 17:09

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

boa tarde!!

segue em anexo a cotação conforme solicitada.

obrigado.

Ponto e Vírgula, Papelaria & Informática

Razão Social: Dgspem-Epp

Fone: (93)3515-3778 ou 99135-3778

Email: dgspem@hotmail.com

Endereço: Av. Djalma Dutra N 1918, Centro - Altamira/Pá.

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 9 de março de 2023 08:09

Para: dgspem@hotmail.com <dgspem@hotmail.com>

Assunto: PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MOBILIA DIVERSOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_010144_D_G_SPERN_EIRELI.xls**
38K

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_010144_D_G_SPERN_EIRELI.pdf**
175K

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 10:43

Para: ELETROMARC TUDO EM MOVÉIS E ELETROS <mcfetromarc@hotmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051991_H_M_COELHO_FRUGONE_LTDA.xls

39K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230308001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL ALVES DA SILVA FILHO	
PROponente : NOME: H. M. COELHO FRUGONE LTDA ENDEREÇO : AV MANOEL FELIX DE FARIAS Nº 781 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Vitória do Xingu - PA CNPJ : 37.105.448/0001-80	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 06 de Março de 2023

MANOEL ALVES DA SILVA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAIXA DE SOM VIA BLUETOOTH, ONEAL OU SIMILAR	ONEAL ATIVA	1,000	UNIDADE	3250,000	3250,00
48375	BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS:	REFRIGEL	1,000	UNIDADE	3890,000	3890,00
Especificação : TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; AISI 304. GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APODRECIMENTO; LEVE E VERSÁTIL; FÁCIL MANUTENÇÃO ; FILTRO DE 6" COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA 1,49MTS X LARGURA DE 66cm X PROFUNDIDADE DE 39 cm, PRESSÃO POR GRAVIDADE; ALTA PRESSÃO NO ESGUICHO; INDEPENDENTE DA PRESSÃO HIDRÁULICA; CAPACIDADE 60 LITROS; COM 02 TORNEIRAS, TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA.						
1E+05	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS	PANDIM	1,000	UNIDADE	599,000	599,00
Especificação : COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS PÉS EMBORRACHADOS.						
74150	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	BRASLAR	1,000	UNIDADE	799,000	799,00
Especificação : Fogão a gás, cor branca, acendimento elétrico, pês reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizando, bocas emitidas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (alto).						
1E+05	GELADEIRA 380 LITROS ELETROLUX OU SIMILAR	CONSUL	1,000	UNIDADE	4360,000	4360,00
1E+05	COZINHA COMPLETA COM 10 PORTAS E 1 GAVETA	ITATIAIA	1,000	UNIDADE	1799,000	1799,00
Especificação : ITATIAIA AMANDA 245cm DE LARGURA - BRANCO/PRETO OU SIMILAR						
1E+05	COMPUTADOR COMPAQ CQ - A1 OU SIMILAR	AJO	2,000	UNIDADE	4599,000	9198,00
1E+05	MOUSE COMPAQ OU SIMILAR	LOGITECH	2,000	UNIDADE	99,000	198,00
1E+05	TECLADO PARA COMPUTADOR COMPAQ OU SIMILAR	LOGITECH	2,000	UNIDADE	129,000	258,00
1E+05	NOBREAK INTERATIVO BIVOLT INTELBRAS XNB 720VA BI OU SIMILAR	BMS	2,000	UNIDADE	595,000	1190,00
1E+05	CELULAR SMARTPHONE TIPO A32 SAMSUNG OU SIMILAR	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	2299,000	2299,00
1E+05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MODELO DCP-B7520DW OU SIMILAR	EPSON	1,000	UNIDADE	1945,000	1945,00
74130	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA	ARTELY	2,000	UNIDADE	285,000	570,00
Especificação : COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pintura UV; corrediças metálicas, sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (larg): 120 x 75,5 x 0,85 cm.						
74024	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS	PANDIM	2,000	UNIDADE	1890,000	3790,00
73982	CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE À GÁS COM SUPORTE FIBRAÇO -POLIPROPILENO	CAVALETTI	3,000	UNIDADE	699,000	2097,00
Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA BRAÇO.						
1E+05	MICROONDAS.	ELETROLUX	1,000	UNIDADE	1250,000	1250,00
Especificação : CAPACIDADE 31L, COR PRATA, FUNÇÃO DESCONGELAR, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA SEGURANÇA, PAINEL DIGITAL COM RELÓGIO, MEDIDAS APROXIMADAS: LxAXP 50,5X29,1X39,5CM, ALIMENTAÇÃO 110V.						
74157	SMART TV LCD 32"	ADG	1,000	UNIDADE	1840,000	1840,00
Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada ian (H45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;						
1E+05	LONGARINA 3 LUGARES	CAVALETTI	2,000	UNIDADE	799,000	1598,00
Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO						
73979	CADEIRA FDA S/BRAÇO	CAVALETTI	3,000	UNIDADE	465,000	1395,00
Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO						
74151	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO.	MONDIAL	1,000	UNIDADE	299,000	299,00

Planilha 1

Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulser, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guardião integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,377Kwh, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.

1E+05	MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA, ESTRUTURA EM AÇO E PEDRA DE MÁRMORE	TEDEIRA	1,000	UNIDADE	899,000	899,00
1E+05	HD INTERNO 1 TB	SATA	2,000	UNIDADE	599,000	1198,00
74048	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS	PANDIM	1,000	UNIDADE	1199,000	1199,00
Especificação : 3(TRES) PRATELERAS E PORTAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA - 1,80m, LARGURA - 0,75m, PROFUNDIDADE - 0,40m, NA COR CINZA						
74153	SANDUICHEIRAGRILL COR: CINZA 750W; 110V	BRITANIA	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
1E+05	GELADEIRA 340 LITROS	CONSUL	1,000	UNIDADE	3740,000	3740,00
Especificação : GELO SECO CONSUL OU SIMILAR						
1E+05	FRIGIDEIRA DE UMA PORTA DE 309 LITROS	METALFINO	1,000	UNIDADE	4099,000	4099,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR.						
1E+05	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO.	REALCE	1,000	UNIDADE	3249,000	3249,00
Especificação : TRON OU SIMILAR						
1E+05	ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO	ITATIAIA	1,000	UNIDADE	1255,000	1255,00
Especificação : ITATIAIA OU SIMILAR						
1E+05	MESA DE MÁRMORE COM 6 CADEIRAS	TEDEIRA	1,000	UNIDADE	1740,000	1740,00
1E+05	MESAS DE ESCRITÓRIO MDF 1,20M COM GAVETAS	PANDIM	5,000	UNIDADE	369,000	1845,00
1E+05	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM RODINHAS COM BRAÇO E GIRATÓRIA	CAVALETTI	5,000	UNIDADE	699,000	3495,00
1E+05	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SEM RODINHAS COM BRAÇO	CAVALETTI	5,000	UNIDADE	369,000	1845,00
1E+05	COMPUTADOR DE MESA 17 10ª GERAÇÃO	AVO	3,000	UNIDADE	4599,000	13797,00
1E+05	NOTEBOOK 17 11ª GERAÇÃO	AVO	2,000	UNIDADE	5280,000	10560,00
Especificação : SAMSUNG OU SIMILAR						
1E+05	IMPRESSORA XEROCADORA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BROTHER OU SIMILAR						
1E+05	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 5 GAVETAS	PANDIM	2,000	UNIDADE	3899,000	7798,00
1E+05	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO	PANDIM	2,000	UNIDADE	1199,000	2398,00
1E+05	PROJETOR	BENQ	1,000	UNIDADE	6250,000	6250,00
Especificação : EPSON E20, 3400 LUMENS, XGA, HDMI, BIVOLT OU SIMILAR.						
1E+05	TELA DE PROJEÇÃO COM TRUPÊ 100 POL BETEC, RETRATIL TELÃO OU SIMILAR	BETEC	1,000	UNIDADE	1399,000	1399,00
1E+05	TELEVISÃO 55 POLEGADAS SAMSUNG OU SIMILAR	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	3589,000	3589,00
1E+05	LAVADOR DE ALTA PRESSÃO DE 1400 WATS DE POTENCIA OU SIMILAR	ELETROLUX	1,000	UNIDADE	899,000	899,00
59541	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS:	KD	2,000	UNIDADE	1699,000	3398,00

Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: POTÊNCIA: 0,5 CV / 665 W. FREQUÊNCIA: 60 HZ. VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT). ALTURA: 750,00 MM. LARGURA: 330,00 MM. PROFUNDIDADE: 320,00 MM. CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYSEN: 0,37 KWH. PESO LÍQUIDO: 10,80 KG. PESO BRUTO: 11,70 KG. CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L. ROTAÇÃO: 3500 RPM.

1E+05	LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 LITROS	MONDIAL	2,000	UNIDADE	399,000	798,00
-------	---------------------------------	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : CONSUL OU SIMILAR

Total : 118325,00

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	25 DIAS
Validade da proposta:	80 dias.
Valor por extenso:	CENTO E DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE CINCO REAIS

Data : 15/03/2023

carimbo e assinatura

HAILA MARIA
COELHO
FRUGONE:39 3
538575253

Assinado de forma digital por HAILA MARIA COELHO
FRUGONE:3953857525
3
Dados: 2023.03.15 15:57:51 -03'00'

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

14 de março de 2023 às 11:45

Para: ELETROMARC TUDO EM MOVÉIS E ELETROS <mcfeletromarc@hotmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051991_H_M_COELHO_FRUGONE_LTDA.xls**
39K**ELETROMARC TUDO EM MOVÉIS E ELETROS** <mcfeletromarc@hotmail.com>

15 de março de 2023 às 09:50

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

BOM DIA PREZADOS, SEGUE COTAÇÃO

AT:



De: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 14 de março de 2023 11:45

Para: ELETROMARC TUDO EM MOVÉIS E ELETROS <mcfeletromarc@hotmail.com>

Assunto: PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**VTX.pdf**
113K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de março de 2023 às 15:51

Para: imperial-celular@outlook.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051911_J_M_DO_NASCIMENTO_NETO_EIRELI.xls

39K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230308001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente:

NOME: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
ENDEREÇO : TV AGRÁRIO CAVALCANTE Nº 886
BARRIO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 33.814.384/0001-27

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os procedimentos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Março de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
102714	CAIXA DE SOM VIA BLUETOOTH, ONEAL OU SIMILAR Especificação : 18W RMS - 1 ALTO FALANTE DE 15" COM 1 UNIDADE DE 11ANALZ - LUNHUALZ DE VOLUME MASTER - CONTROLE DE VOLUME MP3/LINE - CONTROLE DE BUSCA POR PASTA E CONTROLE REMOTO - MP3 PLAYER - BLUETOOTH - DISPLAY - EQUALIZAÇÃO HIGH E LOW	MULTILASER		1,000 UNIDADE	490,000	490,00
48375	BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS: Especificação : 18W RMS - 1 ALTO FALANTE DE 15" COM 1 UNIDADE DE 11ANALZ - LUNHUALZ DE VOLUME MASTER - CONTROLE DE VOLUME MP3/LINE - CONTROLE DE BUSCA POR PASTA E CONTROLE REMOTO - MP3 PLAYER - BLUETOOTH - DISPLAY - EQUALIZAÇÃO HIGH E LOW	POLAR		1,000 UNIDADE	2000,000	2000,00
102715	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REMOVIVEIS Especificação : COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS PÉS EMBORRACHADOS.	AÇO		1,000 UNIDADE	590,000	590,00
74100	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO Especificação : Fogo a gás, cor branco, acionamento eletro, por regulares, autolimpieza con desagüe automático, 2 prateleira deslizable, bocas estruturadas, 4 quemadores, botões removíveis, meda em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,80x 0,60x0,85 (altx) (anx) (prof)	BRASILAR		1,000 UNIDADE	590,000	590,00

Planilha 1

102716	DELAZER 385 LITROS ELETROLUX OU SIMILAR	ELETROLUX	1,000 UNIDADE	3800,00	3800,00
102718	COZINHA COMPLETA COM 10 PORTAS E 1 GAVETA		1,000 UNIDADE	0,00	0,00
Especificação: ITATIAI AMANDA 26cm DE LARGURA - BRANCO-PIRETO OU SIMILAR					
102719	COMPUTADOR COMPAQ CQ-A1 OU SIMILAR	PC BRAZIL	2,000 UNIDADE	6300,00	12600,00
Especificação: COMPUTADOR COMPAQ ALL IN ONE, CORTE 17 MEMORIA 8GB, HD 1TB, TELA LED 21,5, MOUSE E TECLADO					
102720	MOUSE COMPAQ OU SIMILAR				
102721	TECLADO PARA COMPUTADOR COMPAQ OU SIMILAR				
102722	NOBIBREAK INTERATIVO BIVOLT INTELBRAS ZNB 720VA RI OU SIMILAR	KINDO	2,000 UNIDADE	145,00	290,00
102723	CELULAR SMARTPHONE TIPO AZE SAMSUNG OU SIMILAR	NOVA	2,000 UNIDADE	130,00	260,00
102724	MP3/SS/SS/MULTIFUNCIONAL BROTHER MODELO DCP-B7520DW OU SIMILAR	INTELEBRAS	2,000 UNIDADE	1300,00	3400,00
74130	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANHA EXTREMA	SAMSUNG	1,000 UNIDADE	1940,00	1940,00
Especificação: COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pintura UV; armadilhas metálicas; suportes em PVC; dimensões aproximadas (base): 120 x 75,5 x 0,65 cm.					
74024	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS	SHOOTER	1,000 UNIDADE	3750,00	3750,00
75982	CADEIRA GIRATÓRIA CBASE A GÁS COM SUPORTE PIRACAO - POLIPROPILENO	REAL	2,000 UNIDADE	580,00	1160,00
Especificação: ESTRUCTURA EM AÇO ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA BRAÇO					
102725	MICROONDAS	SUPRIME	2,000 UNIDADE	800,00	1760,00
74024	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS	PC BRAZIL	3,000 UNIDADE	1940,00	5820,00
102726	MICROONDAS	PANASONIC	1,000 UNIDADE	1300,00	1300,00
Especificação: CAPACIDADE 18L, COR PRATA, FUNÇÃO DESGONGELAR, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA SEGURANÇA, PAINEL DIGITAL COM RELÓGIO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGUR 30,5X26,1X20,5CM, ALIMENTAÇÃO 110V.					
74157	SMART TV LCD 32"	LG	1,000 UNIDADE	2350,00	2350,00
Especificação: 16" full hd, painel led, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 wms; taxa de atualização 60hz; conexão: 3 hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente (pc); 1 entrada áudio e vídeo (ps); 1 saída digital (optical); 1 entrada (in) (hdmi); 1 saída (out) de vídeo; consumo 80 kw/h; alimentação blind.					
102726	LONGARINA 3 LUGARES	IDEAFLEX	2,000 UNIDADE	890,00	1780,00
Especificação: COM ESTRUCTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO					
73978	CADEIRA FIXA SERRAÇO	IDEAFLEX	3,000 UNIDADE	220,00	660,00
74151	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	PHILIPS	1,000 UNIDADE	180,00	180,00
Especificação: ESTRUCTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO					
74151	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO				
Especificação: fabricado em PVC; 12 velocidades mais tempo pulsar; corpo capacitado de 7,5 litros; fabricado em PP; Inquebrável e tempo de secagem, tempo de secagem e guardado integrado à base com entrada para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 27cm x 18cm.					
102727	MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA, ESTRUCTURA EM AÇO E PEDRA DE MÁRMORE	KARUM EXPANSION SUPRIME	1,000 UNIDADE	640,00	640,00
101968	HD INTERNO 1TB		2,000 UNIDADE	840,00	1760,00
74046	AFRIMÃO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS		1,000 UNIDADE	900,00	900,00
Especificação: 37RUS; PRA-TELEBRAS E PORTAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA - 1,50m; LARGURA - 0,75m; PROFUNDIDADE - 0,40m. M4 COR CINZA					
74153	SANDUICHEIRA GRILL DORI CINZA 750W, 110V				
102606	GELADEIRA 140 LITROS	MUNDIAL CONSUL	1,000 UNIDADE	170,00	170,00
Especificação: GELO SECO CONSUL OU SIMILAR					
102607	FREEZER DE UMA PORTA DE 300 LITROS	CONSUL	1,000 UNIDADE	3290,00	3290,00
Especificação: CONSUL OU SIMILAR					
102608	FOGO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	TRON	1,000 UNIDADE	790,00	790,00
Especificação: TRON OU SIMILAR					

Platilha 1

102659	ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO	SUPREME	1,000 UNIDADE	745,000	745,00
Especificação : ITALIA OU SIMILAR					
102700	MESA DE MÁRMORE COM 6 CADEIRAS	MARMORE	1,000 UNIDADE	1.250,000	1.250,00
102701	MESAS DE ESCRITÓRIO MDF 1,20M COM GAVETAS	REAL	5,000 UNIDADE	850,000	4.750,00
102702	CADERNA PARA ESCRITÓRIO COM RODINHAS COM BRAÇO E GIRA TÓRRA	IDEALFLEX	5,000 UNIDADE	1.700,000	8.500,00
102703	CADERNAS DE ESCRITÓRIO SEM RODINHAS COM BRAÇO	PC BRAZIL	5,000 UNIDADE	850,000	4.250,00
102704	COMPUTADOR DE MESA 17 10ª GERAÇÃO	PC BRAZIL	5,000 UNIDADE	6.100,000	30.500,00
102705	NOTEBOOK 17 11ª GERAÇÃO	NOVA	2,000 UNIDADE	5.000,000	10.000,00
Especificação : SAMSUNG OU SIMILAR					
102706	IMPRESSORA XEROGRÁFICA	EPSON	2,000 UNIDADE	2.000,000	4.000,00
Especificação : BROTHER OU SIMILAR					
102707	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS	SUPREME	2,000 UNIDADE	850,000	1.700,00
102708	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO	SUPREME	2,000 UNIDADE	700,000	1.400,00
102709	PROJETOR	EPSON	1,000 UNIDADE	5.000,000	5.000,00
Especificação : EPSON E20, 9400 LUMENS, XGA, HDMI, BIVOLT OU SIMILAR					
102710	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL BATEC, RETRATIL, TELA OU SIMILAR	BATEC	1,000 UNIDADE	2.000,000	2.000,00
102711	TELEVISÃO 50 POLEGADAS SAMSUNG OU SIMILAR	SAMSUNG	1,000 UNIDADE	4.300,000	4.300,00
102712	LAVADOR DE ALTA PRESSÃO DE 1400 WATS DE POTENCIA OU SIMILAR	ELETROLUX	1,000 UNIDADE	750,000	750,00
Especificação : SAMSUNG INDUSTRIAL 8 LITROS: FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMER: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT), ALTURA: 750MM, LARGURA: 380,00 MM, PROFUNDIDADE: 300,00 MM, CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMER: 0,37 KW/h, PESO LÍQUIDO: 10,80 KG, PESO BRUTO: 11,70 KG, CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L, NOTIÇÃO: 3500 RPM					
102713	LIQUIDIFICADOR SIMPLES 8 LITROS	ELETROLUX	2,000 UNIDADE	450,000	900,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR					

Total : 127096,00

das.

J M DO NASCIMENTO Assinado de forma digital por J M
NETO DO NASCIMENTO NETO
EIRELI:33614394000127 EIRELI:33614394000127
Dados: 2023.03.15 17:19:53 -03'00'

carimbo e assinatura

Fwd: Cotação imperial

1 mensagem

Vitória do Xingu - PA <licitapmvx@gmail.com>

16 de março de 2023 às 08:45

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

----- Forwarded message -----

De: **Vitória do Xingu - PA** <licitapmvx@gmail.com>

Date: qui., 16 de mar. de 2023 às 08:44

Subject: Fwd: Cotação imperial

To: compraspvx@gmail.com <compraspvx@gmail.com>

----- Forwarded message -----

De: "**J.M Milton**" <bb_puma23@icloud.com>

Date: qua., 15 de mar. de 2023 às 17:22

Subject: Cotação imperial

To: Vitória PA <licitapmvx@gmail.com>

Enviado do meu iPhone

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051911_J_M_DO_NASCIMENTO_NETO_EIRELI-01.pdf**
125K

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 14:22

Para: artsdecormix@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_010146_ARTS_DECOR_COMERCIO_EIRELI.xls
39K

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de março de 2023 às 14:19

Para: bernacosmetico세variedades@hotmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230308001_051897_I_G_CRUZ_SILVA_LTDA.xls

39K



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022-SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR(A) FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Seleção e Contratação de empresa para Formação do Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente, no interesse da Secretaria Municipal de Educação.*

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	LIBEL	GFN2000	R\$ 748,00	R\$ 7.480,00	R\$ 1.079,44	R\$ 10.794,40	30,70	R\$ 331,44
Descrição: BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS: Bebedouro elétrico, 110/220 V, tipo garrafão, em aço inoxidável, formato torre com motor-compressor silencioso, 2 torneiras, uma para água gelada, e uma para água natural de grande vazão, totalmente desmontáveis, com filtro, reservatório em plástico atóxico, termostato regulável, bandeja de água removível. Dimensões aproximadas: L X A X P: 32 cm x 98 cm x 32 cm. Segurança e qualidade certificada pelo INMETRO,										
7	10,00	Unidade	NOBRE	AR160	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00	R\$ 1.227,64	R\$ 12.276,40	27,58	R\$ 338,64
Descrição: Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm										
8	15,00	Unidade	LIBEL	LB25	R\$ 1.666,00	R\$ 24.990,00	R\$ 2.068,32	R\$ 31.024,80	19,45	R\$ 402,32
Descrição: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v										
9	15,00	Unidade	AQUAMX	LB50	R\$ 2.170,00	R\$ 32.550,00	R\$ 2.753,17	R\$ 41.297,55	21,18	R\$ 583,17
Descrição: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v										
12	40,00	Unidade	NOBRE	PA36	R\$ 329,00	R\$ 13.160,00	R\$ 805,75	R\$ 32.230,00	59,17	R\$ 476,75
Descrição: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL										
13	200,00	Unidade	MOR	CLA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 65,35	R\$ 13.070,00	25,02	R\$ 16,35
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 81,50 CM, LARGURA: 57,00 CM, COMPRIMENTO: 56,00 CM, A CLASSE DA B										
14	200,00	Unidade	MOR	SB	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 59,59	R\$ 11.918,00	24,48	R\$ 14,59
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B										
16	15,00	Unidade	CLARICE	02B	R\$ 619,00	R\$ 9.285,00	R\$ 823,83	R\$ 12.357,45	24,86	R\$ 204,83
Subtotal Adjudicado R\$ 243.683,00						Subtotal Orçado: R\$ 311.977,43		21,8908 %		
								R\$ 68.294,43		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fogão Industrial 2 Bocas Possui 02 bocas com 02 bandejas coletora e pés fixo. Possui material em chapa de aço carbono, queimadores e grelha em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela.										
19	10,00	Unidade	ELETROLUX	FRL430	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00	R\$ 3.898,48	R\$ 38.984,80	2,55	R\$ 99,48
Descrição: GELADEIRAS FROST FREE 429L Especificação; Capacidade Total 429.0l Capacidade do Refrigerador 329.0l; Capacidade do Congelador/Freeze 100.0l Características e Funções do Refrigerador Tipo de Porta Duplex Recursos Especiais do Refrigerador Iluminação LED Resfriamento Rápido Recursos Básicos do Refrigerador Gavetas para Vegetais e Frutas Porta-Latas Porta-Ovos Pés Niveladores, 110 volts										
20	10,00	Unidade	ELETROLUX	FLR553	R\$ 5.496,00	R\$ 54.960,00	R\$ 5.815,39	R\$ 58.153,90	5,49	R\$ 319,39
Descrição: GELADEIRAS FROST FREE 553 LT Especificação Quantidade de Portas do Eletrodoméstico: 2; Quantidade de Prateleiras: 10.0; Tipo de Pés: Niveladores Tipo de Pés: Rodízio; Eficiência Energética: Classe A; Consumo Aproximado de Energia: 71 kwh; Capacidade Total do Refrigerador: 553.0; Capacidade do Freezer: 132.0; Capacidade do Refrigerador: 421.0; Degelo: Automático; Sistema de Refrigeração: Frost Free; Tipo de Refrigerador: Duplex, 110 volts										
22	10,00	Unidade	NOBRE	03L	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 1.580,94	R\$ 15.809,40	71,60	R\$ 1.131,94
Descrição: LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL										
24	4,00	Unidade	PHILCO	MOD40	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.183,93	R\$ 8.735,72	8,42	R\$ 183,93
Descrição: TELEVISÃO 40 POLEGADAS Sistema operacional ? Android Interface do hardware ?Bluetooth, USB, HDMI, Resolução ?1080p Características especiais ?Plana, Peças para montagem: ?1 Controle Remoto RC802V, 1 Cabo Adaptador P2/RCA, 2 Bases, 1 Cabo de Alimentação 4 Parafusos 4x25mm Para fixar as bases ao televisor (Pedestal), Número de unidades ?1Tecnologia da tela?LED Tamanho da tela 40 Polegadas Tela ou mostrador ?LED Proporção da tela ?16:9 Resolução ?1920 x 1080 Pixels Resolução máxima ?16 Pixels Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) ?1Potência em watts?20 watts Tipo de fonte de energia ?Energia elétrica Baterias Indusas ?Não Funciona com baterias ?Não Frequência 760 Hz Taxa de atualização ?60 Hz Total de entradas USB ?1 Tecnologia de conexão ?Bluetooth, Wi-fi, USB, HDMI Incluso controle remoto, Bluetooth, cor ?PRETA Garantia do fabricante ?1 ano com o fabricante										
28	4,00	Unidade	PHILCO	PAC2400	R\$ 4.239,00	R\$ 16.956,00	R\$ 4.713,36	R\$ 18.853,44	10,06	R\$ 474,36
Descrição: (COTA RESERVADA 20%)Ar Condicionado Split 24.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
29	3,00	Unidade	PHILCO	PAC1200	R\$ 2.044,00	R\$ 6.132,00	R\$ 2.157,19	R\$ 6.471,57	5,25	R\$ 113,19
Descrição: (COTA RESERVADA7,50%)Ar Condicionado Split 12.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.683,00						Subtotal Orçado: R\$ 311.977,43		21,8908 %		R\$ 68.294,43

Fornecedor : E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI - 17.062.826/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 127.060,00						Subtotal Orçado: R\$ 162.625,66		21,8696 %		R\$ 35.565,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	16,00	Unidade	AGRATT0	24000BTUS	R\$ 4.490,00	R\$ 71.840,00	R\$ 4.713,36	R\$ 75.413,76	4,74	R\$ 223,36

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 24.000 Btus. Descrição: Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

6	10,00	Unidade	W3	2PORTAS	R\$ 1.030,00	R\$ 10.300,00	R\$ 1.612,11	R\$ 16.121,10	36,11	R\$ 582,11
---	-------	---------	----	---------	--------------	------------------	-----------------	------------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO. ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO - COR CINZA; DESCRIÇÃO: ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS APRESENTA QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, ALÉM DE FECHADURA COM MAÇANETA E ESTRUTURA APOIADA DIRETAMENTE NO PISO MEDIDAS EM mm (ALTURA 1880; LARGURA 1200; PROFUND. 450) ESPECIFICAÇÃO DO ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24 (0,60mm)

10	20,00	Unidade	MASCARELLO	CADEIRA	R\$ 891,00	R\$ 17.820,00	R\$ 953,17	R\$ 19.063,40	6,52	R\$ 62,17
----	-------	---------	------------	---------	------------	------------------	---------------	------------------	------	-----------

Descrição: Cadeira de Escritório Cor Preto Sistema Relax Trava de Inclinação apenas em posição reta Material do Revestimento; Tela Mesh, Material da Base; Polipropileno, Material das Rodas: Nylon anti-risco, Revestimento do Apoio de Braço: Soft Ergo, Pistão à Gás Classe 3 BIFMA, Regulagem da Intensidade de Inclinação , Encosto para Cabeça, com regulagem de altura, Sistema de Ajuste dos Braços, Corretor de postura com ajuste de profundidade e altura, Densidade do Assento 60, Peso Máximo Suportado 140 Kg, Altura máxima do apoio de braços ao assento: 26 cm, Altura mínima do apoio de braços ao assento 18 cm, Largura do apoio de braços 9 cm, Comprimento do braço 24 cm, Altura do Encosto 54 cm, Largura Superior do Encosto 50 cm, Largura Inferior do encosto 40 cm, Largura do encosto na altura do apoio de braço 44 cm, Altura mínima do assento em relação ao solo 46 cm, Altura máxima do assento em relação ao solo 55 cm, Largura do assento 49 cm, Profundidade do assento 50 cm, Espessura do assento 10 cm, Comprimento do Raio da Base 34 cm

15	10,00	Unidade	TRON	6 BOCAS	R\$ 2.710,00	R\$ 27.100,00	R\$ 5.202,74	R\$ 52.027,40	47,91	R\$ 2.492,74
----	-------	---------	------	---------	--------------	------------------	-----------------	------------------	-------	-----------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO QUEIMADORES FRONTAIS COMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIENTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEIS PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIMENTO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO DE PVC: PROPORCIONA BAIXA TEMPERATURA E MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. FORNO COM DUAS GRADES PRATELEIRAS. SUPORTE DE AÇO CROMADO, ALTURAS AJUSTÁVEIS EM QUATRO POSIÇÕES. CAPACIDADE DE FORNO (L) 103. CONSUMO DE GÁS POR QUEIMADORES (KG/H) GRANDE 0.29, PEQUENO 0.11, FORNO 0.33

Subtotal Adjudicado R\$ 127.060,00	Subtotal Orçado: R\$ 162.625,66	21,8696 %	R\$ 35.565,66
------------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	Unidade	Philco	Split 36.000 Btus	R\$ 6.698,00	R\$ 66.980,00	R\$ 6.974,23	R\$ 69.742,30	3,96	R\$ 276,23

Descrição: Ar Condicionado Split 36.000 Btus. Descrição: Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

Subtotal Adjudicado R\$ 73.740,00	Subtotal Orçado: R\$ 83.993,10	12,2070 %	R\$ 10.253,10
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	40,00	Unidade	Nobre	Fixa	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00	R\$ 356,27	R\$ 14.250,80	52,56	R\$ 187,27

Descrição: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL

Subtotal Adjudicado R\$ 73.740,00 Subtotal Orçado: R\$ 83.993,10 12,2070 % R\$ 10.253,10

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	37,00	Unidade	SANSUNG	AR12AVHSDWKNAZ	R\$ 2.147,00	R\$ 79.439,00	R\$ 2.157,19	R\$ 79.816,03	0,47	R\$ 10,19

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 12.000 BtusDescrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

5	26,00	Unidade	SANSUNG	AR18BVHSDWKNAZ	R\$ 2.986,00	R\$ 77.636,00	R\$ 3.032,83	R\$ 78.853,58	1,54	R\$ 46,83
---	-------	---------	---------	----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	-----------

Descrição: (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)Ar Condicionado Split 18.000 BtusDescrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

18	10,00	Unidade	CONSUL	CHB53EB	R\$ 3.989,00	R\$ 39.890,00	R\$ 4.564,14	R\$ 45.641,40	12,60	R\$ 575,14
----	-------	---------	--------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas 534L Especificação: Capacidade 534 litros, possuir controle eletrônico, que facilite programar a temperatura facilmente, permite a escolha entre os modos freezer ou refrigerador. Possui duas portas, dreno frontal, que permite recolher o gelo derretido com uma vasilha, 4 rodinhas nos pés, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão, 110 v

27	130,00	Unidade	VENTISOL	COMERCIAL	R\$ 234,00	R\$ 30.420,00	R\$ 242,00	R\$ 31.460,00	3,31	R\$ 8,00
----	--------	---------	----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, BIVOLT. POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/s.

30	4,00	Unidade	SANSUNG	AR18BVHSDWKNAZ	R\$ 2.986,00	R\$ 11.944,00	R\$ 3.032,83	R\$ 12.131,32	1,54	R\$ 46,83
----	------	---------	---------	----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	-----------

Descrição: (COTA RESERVADA 13,33%)Ar Condicionado Split 18.000 Btus. Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL A Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a

Subtotal Adjudicado R\$ 239.329,00 Subtotal Orçado: R\$ 247.902,33 3,4583 % R\$ 8.573,33

Fornecedor : ARGOS LTDA - 42.262.411/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	Unidade	Mr	Mr	R\$ 819,00	R\$ 8.190,00	R\$ 1.810,56	R\$ 18.105,60	54,77	R\$ 991,56

Descrição: Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão confeccionado em chapa de aço carbono ponteadado e finalizado em solda MIG. O registro regulador é feito em latão niquelado e cromado, fornecendo mais resistência. As grelhas são quadradas, com 30cm x 30cm de dimensão, forjadas em ferro fundido a altas temperaturas, garantindo o alto padrão de dureza. Os pés são de aço carbono com sapatas de borracha antiderrapante. Por fim, a pintura é em epóxi a pó eletrostático na cor cinza grafite, garantindo a qualidade, resistência e durabilidade em altas temperaturas.

23	120,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00	R\$ 120,21	R\$ 14.425,20	10,99	R\$ 13,21
----	--------	---------	-----	-----	------------	---------------	------------	------------------	-------	-----------

Descrição: Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70.5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno

Subtotal Adjudicado R\$ 21.030,00	Subtotal Orçado: R\$ 32.530,80	35,3535 %	R\$ 11.500,80
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : MV ELETRONICOS EIRELI - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	36,00	Unidade	METAL FERREIRA	LQ-04BR	R\$ 599,00	R\$ 21.564,00	R\$ 886,58	R\$ 31.916,88	32,44	R\$ 287,58

Descrição: Liquidificador Industrial 4LTS

Subtotal Adjudicado R\$ 21.564,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.916,88	32,4370 %	R\$ 10.352,88
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI - 05.626.958/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	3,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL/NACIONAL 2022	R\$ 9.930,40	R\$ 29.791,20	R\$ 10.272,32	R\$ 30.816,96	3,33	R\$ 341,92

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO, PÉ DIREITO:2.50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calambreado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofa, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca.

26	3,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL/NACIONAL 2022	R\$ 4.435,40	R\$ 13.306,20	R\$ 4.670,20	R\$ 14.010,60	5,03	R\$ 234,80
----	------	---------	---------	----------------------------	--------------	------------------	-----------------	------------------	------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 43.097,40	Subtotal Orçado: R\$ 44.827,56	3,8595 %	R\$ 1.730,16
-----------------------------------	-----------------------------------	-------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA):COM ESTACAS PARA FIXAÇÃOPE DIREITO: 2,50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.097,40						Subtotal Orçado: R\$ 44.827,56		3,8595 %	R\$ 1.730,16	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 769.503,40	R\$ 915.773,76	15,9723 %	146.270,36

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 03 de Novembro de 2022
WEDERSON NOIMINCHE72162 WEDERSON NOIMINCHE7216
350297 2350297
WEDERSON NOIMINCHE
GESTOR(A) FME



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1207001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias que integram a Prefeitura Municipal de Altamira/PA.*

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	MULTILASER	P91	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 885,31	R\$ 44.265,50	49,17	R\$ 435,31

Descrição: APARELHO CELULAR QUADRIBAND, desbloqueado com cartão de memória.

6	25,00	UND	BRITANIA	BAT700	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00	R\$ 553,89	R\$ 13.847,25	13,34	R\$ 73,89
---	-------	-----	----------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: BATEDEIRA CAPACIDADE 04 LITROS, modelo planetária, para massas leves e pesadas, voltagem: 220 v. Potência mínima de 750w, mínimo 8 velocidades, tigela preferencialmente em aço inox, itens inclusos, batedor para massas pesadas; batedor clara em neve; batedor para massas leves, preferencialmente na cor branca. Garantia mínima de 12 meses, classificação energética A.

7	10,00	UND	CADENCE	BAT18	R\$ 5.797,00	R\$ 57.970,00	R\$ 5.797,40	R\$ 57.974,00	0,01	R\$ 0,40
---	-------	-----	---------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

Descrição: BATEDEIRA CAPACIDADE 18 LITROS, modelo planetária, para massas leves e pesadas, voltagem: 220 v, mínimo 8 velocidades, tigela preferencialmente em aço inox, itens inclusos, batedor para massas pesadas. Garantia mínima de 12 meses.

8	28,00	UND	ACQUA GELA	200LTS	R\$ 2.970,00	R\$ 83.160,00	R\$ 3.081,67	R\$ 86.286,76	3,62	R\$ 111,67
---	-------	-----	------------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	------------

Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL, inox, capacidade de 200 litros, saída com 04 torneiras, com sistema de filtragem. Produto com certificado do INMETRO. Garantia de 01 ano a partir da data da entrega do equipamento. Garantia mínima de 12 meses.

9	55,00	UND	NEW UP	COL MAX	R\$ 780,00	R\$ 42.900,00	R\$ 1.105,50	R\$ 60.802,50	29,44	R\$ 325,50
---	-------	-----	--------	---------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA, novo, sem uso, elétrico, para garrafão de água com capacidade de 20 litros, dotado de duas torneiras sendo uma para água gelada e outra natural, com chave termostática para controle da temperatura da água gabinete fabricado em aço cromado medindo aproximadamente 0,95mx30x30cm, com porta copos fabricado em aço cromado, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento e recipiente para acondicionamento de água derramada na cor cromado, fonte de alimentação 110 ou 220 Volts. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.

10	2,00	UND	COLOMAX	PUR MAX	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.294,17	R\$ 2.588,34	28,91	R\$ 374,17
----	------	-----	---------	---------	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA DE PRESSÃO STAR KROMANOX, em aço inox, com torneiras para copo e jato cromados.

11	29,00	UND	ANVOX	ACA250	R\$ 1.520,00	R\$ 44.080,00	R\$ 2.379,25	R\$ 68.998,25	36,11	R\$ 859,25
----	-------	-----	-------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 861.380,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.237.206,88

30,3770
%

R\$ 375.826,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA, com 06 canais de entrada (Canal 01: entrada de guitar Hi, 1 entrada guitar Low P10 1/4, tecla seletora guitar elétrico/acoustic, tecla de seleção de efeito clean/overdrive, entrada para pedal footswitch P10 1/4. Canal 02: 01 entrada Bass Hi, 01 entrada Bass Low P10 1/4, controle de brilho. Canal 03: 02 entradas microfone P10 1/4. Canal 04: 02 entrada microfone P10 1/4. Canal 05: entrada Keyboard e entrada Line. Canal 06: aux. CD/DVD/MP3-4 L&R RCA), conexão USB e Bluetooth. Potência de 200 W Rms em 8 Ohms. Alto falante de 15 e 01 Driver, proteção conta curto, controle de grave, médio e agudo. Tecla de equalização turdo loud, saída para gravação Rec Out RCA L&R. Garantia mínima de 01 ano. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
13	42,00	UND	REALCE	HERAS 5BCS	R\$ 910,00	R\$ 38.220,00	R\$ 1.769,52	R\$ 74.319,84	48,57	R\$ 859,52
Descrição: FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 05 BOCAS E COM FORNO, cor branco, mesa em aço inox, puxador metálico, tampa vidro total temperado resistente, grades na mesa esmaltadas, forno autolimpante, voltagem 110 ou 220 v. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
14	23,00	UND	TRON	5BCS	R\$ 1.800,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.903,00	R\$ 43.769,00	5,41	R\$ 103,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 05 BOCAS COM FORNO, tampo superior, estruturais monobloco e pés em aço, dotado de bandejas aparadoras de resíduos, estrutura em perfil L, pés com sapatas niveladoras em polietileno, prateleira inferior gradeada em perfil U. Equipamento construído inteiramente em Aço Inox escovado. Corpo em pintura a pó eletrostática e no forno com porta de vidro temperado e termômetro acoplado, acompanhando 02 grelhas e isolamento em lã de rocha ou lã de vidro. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.										
16	27,00	UND	FRICON	311LTS	R\$ 2.220,00	R\$ 59.940,00	R\$ 3.407,02	R\$ 91.989,54	34,84	R\$ 1.187,02
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, em aço, com função freezer e refrigerador, puxadores ergonômicos, com 01 (uma) tampa balanceada, rodízios para transporte, dreno para descongelamento, fechadura que permite o travamento do freezer, caixa interna em aço zincado, degelo manual, dupla função freezer/conservação, com grade interna, travamento das portas com chave, fechadura com chave autoexpulsiva, capacidade mínima de 293 litros, 01(uma) porta, tensão bivolt (110/220 v) ou 220 v, na cor branca, dimensões. Com no mínimo 01 ano de garantia.										
18	10,00	UND	CONSUL	CRC 08	R\$ 985,00	R\$ 9.850,00	R\$ 1.354,67	R\$ 13.546,70	27,29	R\$ 369,67
Descrição: FRIGOBAR, 71 L; branco; bivolt										
19	26,00	UND	CONSUL	CRB36	R\$ 2.100,00	R\$ 54.600,00	R\$ 3.196,22	R\$ 83.101,72	34,30	R\$ 1.096,22
Descrição: GELADEIRA FROST FREE, com capacidade líquida mínima de 310 litros, cor branca, reversão de porta, alimentação 110 v ou 220 v, classe A em consumo de energia, pés reguláveis, excelente qualidade de acabamento, degelo automático no refrigerador, prateleiras internas reguláveis, Protetor para garrafas. Forma para gelo. Garantia de no mínimo de 01 ano.										
20	38,00	UND	CONSUL	CRB39	R\$ 2.100,00	R\$ 79.800,00	R\$ 2.735,00	R\$ 103.930,00	23,22	R\$ 635,00
Descrição: GELADEIRA FROST FREE, com duas portas, capacidade líquida mínima de 340 litros, cor branca, reversão de porta, alimentação 110 v ou 220 v, classe A em consumo de energia, pés reguláveis, excelente qualidade de acabamento, degelo automático no refrigerador, prateleiras internas reguláveis, Protetor para garrafas. Forma para gelo. Garantia de no mínimo de 01 ano. Produto com certificado do INMETRO.										
22	25,00	UND	TRON	LIQ2	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,92	R\$ 17.223,00	18,71	R\$ 128,92
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com copo em inox, capacidade 2 litros, motor de 1/3 hp, bivolt 110 e 220v, lâminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
23	8,00	UND	TRON	LIQ 25	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	R\$ 2.144,54	R\$ 17.156,32	20,73	R\$ 444,54
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com copo em inox, capacidade 25 litros, motor de 1/3 hp, bivolt 110 e 220v, lâminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 861.380,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.237.206,88		30,3770 %	R\$ 375.826,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	39,00	UND	ARNO	LIQ 1,5	R\$ 160,00	R\$ 6.240,00	R\$ 213,35	R\$ 8.320,65	25,01	R\$ 53,35
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL, para cozinha, potência 400W, 05 velocidades, capacidade 1,5L, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função autolimpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta-fio, lâminas de aço inox, bivolt. Com no mínimo 01 ano de garantia. Produto com certificado do INMETRO.										
27	31,00	UND	PANASONIC	PAN31	R\$ 680,00	R\$ 21.080,00	R\$ 932,42	R\$ 28.905,02	27,07	R\$ 252,42
Descrição: MICROONDAS, características gerais cor branca, 110 ou 220 v, capacidade de no mínimo 30 L, tecla ligar + 30s, tecla descongelar, garantia do fabricante de no mínimo 01 ano.										
29	105,00	UND	PHILCO	PH48	R\$ 2.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.229,67	R\$ 339.115,35	38,07	R\$ 1.229,67
Descrição: SMART TV 48. Full hd (1080p); 1920x1080; 2x 10w, mínimo 3 entradas hdmi, 1 entrada usb com suporte formato jpeg), 1 entrada video componente, entrada TV digital padrão ginga, 1 entrada áudio/video, 1 conexão video p/ PC(RGB);mínimo 2 opções para ajuste formato imagem 4:3 para 16:9, ângulo de visão mínimo 176°, 110/220 V. Saída de áudio digital, seleção automática de voltagem, controle remoto c/ baterias AA ou AAA; entrada rj45. Garantia de no mínimo 01 ano. Produto com certificado do INMETRO.										
30	25,00	UND	SUGGAR	10KG	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 560,14	R\$ 14.003,50	0,02	R\$ 0,14
Descrição: TANQUINHO SUGGAR, 10 kg; com dispenser para sabão; bivolt.										
31	44,00	UND	VENTISOL	COLUNA	R\$ 250,00	R\$ 11.000,00	R\$ 314,61	R\$ 13.842,84	20,54	R\$ 64,61
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, com 03 pás Motor: 1/5 HP Diâmetro: 50cm Tensão: 127/220V Potência: 180 W Vazão: 1,08/1,01m /s Rotação: 1468/1335rpm Peso: 7,2kg Altura: 161cm Frequência: 60Hz Fixação: Coluna Selo Inmetro: B-A-A.										
32	145,00	UND	VENTISOL	TET 3	R\$ 160,00	R\$ 23.200,00	R\$ 367,04	R\$ 53.220,80	56,41	R\$ 207,04
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, com 03 pás, 65 cm Preto com Grade Metálica em Pintura Epóxi Cromada Bivolt.										
Subtotal Adjudicado R\$ 861.380,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.237.206,88		30,3770 %	R\$ 375.826,88

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	MONDIAL	SP391	R\$ 231,00	R\$ 6.930,00	R\$ 298,50	R\$ 8.955,00	22,61	R\$ 67,50
Descrição: APARELHO DE DVD DOMÉSTICO USB.										
17	19,00	UND	CONSUL	CGB53	R\$ 3.650,00	R\$ 69.350,00	R\$ 3.656,61	R\$ 69.475,59	0,18	R\$ 6,61
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, em aço, com função freezer e refrigerador, puxadores ergonômicos, com 02 (duas) tampa balanceada, rodízios para transporte, dreno para descongelamento, fechadura que permite o travamento do freezer, caixa interna em aço zincado, degelo manual, dupla função freezer/conservação, com grade interna, travamento das portas com chave, fechadura com chave auto expulsiva, capacidade total entre 470 e 500 litros, 02(duas) portas, tensão bivolt (110/220 v) ou 220 v, na cor branca, dimensões. Com no mínimo 01 ano de garantia.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 78.430,59		2,7420 %	R\$ 2.150,59

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	20,00	UND	LYCO	UH01M	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00	R\$ 686,40	R\$ 13.728,00	23,51	R\$ 161,40

Descrição: MICROFONE SEM FIO, Frequência: 480mhz - 600mhz Dynamic Range:> 90db, Distorção harmônica total: 80db, Rejeição de interferência: >80db, Potência do transmissor: 8.5MW, Nível de saída de áudio: 0 / ±400mv, Fonte de alimentação: 12-18V DC 300ma, funcionamento com baterias (inclusas), Alcance: aproximadamente 50 m em espaço aberto 127 v ou bivolt. Itens Inclusos: 01 Receptor, 01 Cabo de áudio, 01 Adaptador, 04 Baterias 1,5v, Manual de operação em português. Garantia mínima de 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 10.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 13.728,00	23,5139 %	R\$ 3.228,00
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 948.160,00	R\$ 1.329.365,47	28,6757 %	381.205,47

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 18 de Novembro de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDOMIRO
GOMES DA
SILVA:249356
97253

Assinado de forma
digital por
CLAUDOMIRO GOMES
DA SILVA:24935697253
Dados: 2022.11.18
14:35:50 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.04.05.001-FM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresas para o fornecimento de material permanente (MOBILIÁRIO), (CAMA, MESA E BANHO) e (ELETRODOMÉSTICOS), para atender a Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação e na sede do Município, sede de Castelo dos Senhos e Cachoeira da Serra*

Fornecedor : FACILAR - ENGENHARIA COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - 41.522.985/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Unidade	NOTAVEL	MISTO	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00	R\$ 1.816,00	R\$ 5.448,00	21,81	R\$ 396,00

Descrição: APARADOR; estrutura em MDP 15 mm; tampo em MDF 25mm; 2 gavetas com correções telescópicas; pé em madeira maciça de 22mm; frente: gavetas em MDF 15mm; dimensões aproximadas: altura: 84cm, largura: 136cm, profundidade: 41cm.

2	60,00	Unidade	TELASUL	AEREO	R\$ 419,99	R\$ 25.199,40	R\$ 554,91	R\$ 33.294,60	24,31	R\$ 134,92
---	-------	---------	---------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.

3	10,00	Unidade	NOTAVEL	ABERTO	R\$ 1.039,99	R\$ 10.399,90	R\$ 1.217,62	R\$ 12.176,20	14,59	R\$ 177,63
---	-------	---------	---------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO ALTO ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) CORPO DO ARMÁRIO - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) PRATELEIRAS - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. C) RODAPÉ - confeccionado em chapa metálica perfurada tipo "U" 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.

8	25,00	Unidade	NOTAVEL	COM PRATELEIRA	R\$ 974,99	R\$ 24.374,75	R\$ 1.426,63	R\$ 35.665,75	31,66	R\$ 451,64
---	-------	---------	---------	----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO com prateleira confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: alt 1,60m x larg 0,80m x prof 0,40m.

9	550,00	Unidade	SO AÇO	AÇO	R\$ 989,99	R\$ 544.494,50	R\$ 1.882,42	R\$ 1.035.331,00	47,41	R\$ 892,43
---	--------	---------	--------	-----	------------	----------------	--------------	------------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axdpx (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.

11	180,00	Unidade	SO AÇO	AÇO	R\$ 579,99	R\$ 104.398,20	R\$ 780,00	R\$ 140.400,00	25,64	R\$ 200,01
----	--------	---------	--------	-----	------------	----------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO COM 4 PORTAS; segmento: multiuso; chapa galvanizada 26 NBR7008 resistente à corrosão; pintura eletrostática na cor cinza; livre de arestas cortantes; dobradiças reforçadas com 5 travas; pítão p/ cadeado; 4 roldanas giratórias na base; largura 350mm, altura 1820mm, profundidade 450mm; 4 portas por coluna.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41

Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33

34,47%

R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	Unidade	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 1.579,99	R\$ 15.799,90	R\$ 1.633,11	R\$ 16.331,10	3,25	R\$ 53,12
Descrição: ARMÁRIO motiva 32525 04 gav. 3mm cast/noce.										
28	60,00	Unidade	CARMOLAR	CARMOLAR	R\$ 578,99	R\$ 34.739,40	R\$ 747,74	R\$ 44.864,40	22,57	R\$ 168,75
Descrição: BERÇO EM MDF - tamanho 1,30x0,60m, dimensões: altura: 918mm , comprimento: 680m m , profundidade: 1335m m, características técnicas: material em mdp/md f; cantos arredondados; acabamento em alto brilho; possui suporte para mosquiteiro; berço com 3 regulagem no estado; berço para colchão de 60cm x1,30cm ; com rodízios.										
39	2.300,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 58,99	R\$ 135.677,00	R\$ 84,67	R\$ 194.741,00	30,33	R\$ 25,68
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
48	3,00	Unidade	FABONE	FABONE	R\$ 1.938,80	R\$ 5.816,40	R\$ 1.938,80	R\$ 5.816,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE MESA E QUATRO BANQUETAS dobráveis que se transformam em maleta; estrutura da mesa e dos bancos em alumínio; tampo em MDF aluminizado; dimensões aproximadas da mesa: 1,00m x 69cm; suporte de banco: até 85 kg. Marca sugerida: Nautika ou similar.										
49	20,00	Unidade	TELASUL	TELASUL	R\$ 1.999,99	R\$ 39.999,80	R\$ 2.144,73	R\$ 42.894,60	6,75	R\$ 144,74
Descrição: COZINHA COMPACTA retangular com 5 portas 3 peças, altura 1,97 x 2,97 Prof 0,35										
63	10,00	Unidade	CARMOLAR	CARMOLAR	R\$ 447,40	R\$ 4.474,00	R\$ 447,40	R\$ 4.474,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA com borda em ABS; com estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Dimensões aproximadas: altura: 76cm, largura: 60cm, profundidade: 40cm. Cor azul ou cinza.										
90	10,00	Unidade	BEDIN	BEDIN	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 100,33	R\$ 1.003,30	10,30	R\$ 10,33
Descrição: SUPORTE PARA TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.										
104	34,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 169,99	R\$ 5.779,66	R\$ 195,97	R\$ 6.662,98	13,26	R\$ 25,98
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPAS, material pinus maciço natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.										
119	100,00	Unidade	K-NOX	K-NOX	R\$ 1.998,99	R\$ 199.899,00	R\$ 3.954,00	R\$ 395.400,00	49,44	R\$ 1.955,01
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL de 50 litros, duas torneiras geladas; voltagem de 127 ou 220V; gabinete em aço inox 430; evaporador em aço inox 304; sistema de refrigeração embutido; aparador de água frontal em aço inox com dreno; reservatório PP; controle de temperatura com termostato. Dimensões aproximadas: alt 136cm X larg 55cm X 60cm. Peso: 34Kg. Marca sugerida: Frisbel.										
123	50,00	Unidade	K-NOX	K-NOX	R\$ 2.550,00	R\$ 127.500,00	R\$ 4.332,67	R\$ 216.633,50	41,14	R\$ 1.782,67
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41							Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%	R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	40,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 939,00	R\$ 37.560,00	R\$ 975,78	R\$ 39.031,20	3,77	R\$ 36,78
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPAS de 10kg - potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica										
134	30,00	Unidade	ITAJOBÍ	ITAJOBÍ	R\$ 779,99	R\$ 23.399,70	R\$ 949,00	R\$ 28.470,00	17,81	R\$ 169,01
Descrição: FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).										
141	50,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.174,99	R\$ 158.749,50	R\$ 4.020,40	R\$ 201.020,00	21,03	R\$ 845,41
Descrição: FREEZER VERTICAL, capacidade 231 litros, uma porta, consumo 41,2 Kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, com controle de temperatura externa, congelamento rápido, com 4 cestinhos removíveis, dimensões aproximadas: Alt 153,9cm x Larg 61,9cm x Prof 69,1cm.										
146	100,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.499,99	R\$ 349.999,00	R\$ 4.592,33	R\$ 459.233,00	23,79	R\$ 1.092,34
Descrição: GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potencia 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.										
148	15,00	Unidade	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 799,99	R\$ 11.999,85	R\$ 1.359,33	R\$ 20.389,95	41,15	R\$ 559,34
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, vazão máxima de água (l/h): 460/540; Pressão máxima (bar): 100 / 120; Pressão de trabalho (bar): 85/100; Voltagem (V): 127 / 220; Potência (kW): 1.6 / 2.0; Comprimento da mangueira de alta pressão (m): 6; Motor: Indução. Marca sugerida: Stihl ou similar.										
149	100,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00	R\$ 259,00	R\$ 25.900,00	38,23	R\$ 99,01
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 2 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.										
155	40,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 2.599,99	R\$ 103.999,60	R\$ 3.021,80	R\$ 120.872,00	13,96	R\$ 421,81
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo kWh/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x 73cm.										
156	10,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00	R\$ 2.633,00	R\$ 26.330,00	28,60	R\$ 753,00
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.										
157	50,00	Unidade	LG	LG	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 1.033,58	R\$ 51.679,00	17,76	R\$ 183,58
Descrição: MICROONDAS, capacidade de 32 litros, cor branca, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, display de LED, trava de segurança, 127V, consumo 1,4 KW/h, potência 900W, dimensões aproximadas: Alt 30,1cm x Larg 53,9cm x Prof 44,2cm.										
158	70,00	Unidade	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 899,99	R\$ 62.999,30	R\$ 929,63	R\$ 65.074,10	3,19	R\$ 29,64
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, cor prata, consumo 8,01 KW/h, potência 70W, bivolt, capacidade de reservatório 800mL, com refil de filtro, dimensões aproximadas: Alt 33cm x Larg 25cm x Prof 28,4cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41							Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%	R\$ 1.124.958,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	70,00	Unidade	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 144,44	R\$ 10.110,80	R\$ 176,00	R\$ 12.320,00	17,93	R\$ 31,56
Descrição: SANDUICHEIRA/GRILL; cinza; 750w; 110v; capacidade dois sanduiches, antiaderente, alça fria, consumo aproximado: 0,75KWh, peso do produto: 920 gramas; com porta fio; luzes indicadoras vermelho e verde; formato retangular.										
164	25,00	Unidade	WANKE	WANKE	R\$ 769,99	R\$ 19.249,75	R\$ 903,25	R\$ 22.581,25	14,75	R\$ 133,26
Descrição: TANQUINHO DE LAVAR ROUPA; funções: lava e enxágua; capacidade 10kg; eficiência energética A; painel de controle mecânico; água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06; elimina fiapos, elimina bactérias; visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem: turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.139.078,41						Subtotal Orçado: R\$ 3.264.037,33		34,47%	R\$ 1.124.958,92	

Fornecedor : ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 19.271.852/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	25,00	Unidade	jp gomes	jp gomes	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00	R\$ 1.404,11	R\$ 35.102,75	47,30	R\$ 664,11
Descrição: ARMÁRIO ALTO em MDF com acabamento em BP, 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axlpx: 160x80x35cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 35.102,75		47,30%	R\$ 16.602,75	

Fornecedor : A. L. MARTINS LTDA - 41.604.220/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.219,00	R\$ 24.380,00	R\$ 1.412,00	R\$ 28.240,00	13,67	R\$ 193,00
Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMI-ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) corpo do armário - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) portas baixas - em madeira de 18mm de espessura, revestido com laminado melamínico em ambas as faces. Na cor argila. C) dobradiça - em aço de alta resistência, automática com tecnologia Snap-on, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110º com sistema de alojamento interno na madeira, com acabamento níquelado. D) sistema de travamento das portas - com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard para madeira, e chave para fechadura frontal com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável. E) puxadores - injetados em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. F) prateleiras internas e externas - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. G) rodapé - confeccionado em chapa metálica perfurada tipo "U" 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.										
26	15,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.336,74	R\$ 20.051,10	R\$ 1.485,27	R\$ 22.279,05	10,00	R\$ 146,53
Subtotal Adjudicado R\$ 320.805,54						Subtotal Orçado: R\$ 357.628,51		10,30%	R\$ 36.822,97	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANCADA para sala de informática, retangular, material em MDF; dimensões aproximadas: 3m por 90cm de largura.										
75	80,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2.799,99	R\$ 223.999,20	R\$ 3.133,67	R\$ 250.693,60	10,65	R\$ 333,68
Descrição: MESA para sala de informática; em madeira; dimensões aproximadas: comprimento: 1,80m, largura: 0,70m, altura: 1,0m.										
86	100,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 484,41	R\$ 48.441,00	7,10	R\$ 34,41
Descrição: PRATELEIRAS ABERTAS EM MDF; na cor branca, dimensões aproximadas: altura: 1,50m x espessura: 0,3cm x largura: 0,50cm.										
88	10,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 203,30	R\$ 2.033,00	R\$ 203,91	R\$ 2.039,10	0,30	R\$ 0,61
Descrição: PUFF em formato quadrado; material externo: couro sintético/courino; material da estrutura: madeira eucalipto; dimensões: 34cm X 34cm; cores variadas.										
98	2,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 400,77	R\$ 801,54	R\$ 445,30	R\$ 890,60	10,00	R\$ 44,53
Descrição: CORTINA material em poliéster; dimensões: 5m x 1,5m.										
99	2,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 429,60	R\$ 859,20	R\$ 477,33	R\$ 954,66	10,00	R\$ 47,73
Descrição: CORTINA blackout com consumo total de tecido comp 3,5m X 2,65m alt (2 cortinas de 1,75m cada).										
100	10,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 368,15	R\$ 3.681,50	R\$ 409,05	R\$ 4.090,50	10,00	R\$ 40,90
Descrição: CORTINA blackout em PVC para varão simples; com ilhós redondos da mesma cor da cortina; cor clara. Dimensões: larg 2,8m X alt 2,3m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 320.805,54						Subtotal Orçado: R\$ 357.628,51		10,30%		R\$ 36.822,97

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	80,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO BAIXO 400703	R\$ 599,00	R\$ 47.920,00	R\$ 882,55	R\$ 70.604,00	32,13	R\$ 283,55
Descrição: ARMÁRIO BAIXO em aço; cinza; dimensões aproximadas: alt 0,84m x larg 0,80m x prof 0,40m.										
7	40,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO BAIXO em MDP400703	R\$ 364,00	R\$ 14.560,00	R\$ 729,70	R\$ 29.188,00	50,12	R\$ 365,70
Descrição: ARMÁRIO BAIXO em MDP; duas portas; uma prateleira; com chave; dimensões aproximadas: alt 0,7cm X larg 0,80m X prof 0,40m.										
13	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO EM MADEIRA 2 portas - 400701	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00	R\$ 1.270,38	R\$ 12.703,80	48,13	R\$ 611,38
Descrição: ARMÁRIO motiva 25130 cast/noce.										
14	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO- 403118	R\$ 1.437,00	R\$ 14.370,00	R\$ 1.522,24	R\$ 15.222,40	5,60	R\$ 85,24
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%		R\$ 1.704.108,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMÁRIO motiva 32520 alt.2nich 2pts cast/noce.										
17	100,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS GRANDES -100307	R\$ 1.499,00	R\$ 149.900,00	R\$ 2.832,67	R\$ 283.267,00	47,08	R\$ 1.333,67
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS GRANDES com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm); Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm. Medidas internas do vão: Altura: 41 cm. Largura: 26,5 cm; Profundidade: 37,5 cm. Medidas da prateleira interna: Altura: 3 cm. Largura: 34,3 cm. Profundidade: 37,7 cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
18	80,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS- 100308	R\$ 1.189,00	R\$ 95.120,00	R\$ 2.998,17	R\$ 239.853,60	60,34	R\$ 1.809,17
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; 16 cabides de nylon; 6 pés reguláveis em PVC; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. Dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 690mm, profundidade: 400mm. Medidas internas dos vãos: Altura: 43cm. Largura: 28cm. Profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
19	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS- 100310	R\$ 1.599,00	R\$ 79.950,00	R\$ 3.060,00	R\$ 153.000,00	47,75	R\$ 1.461,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapa 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm); sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira: 15kg; 32 cabides de nylon; 10 pés reguláveis em pvc; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores; dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm; medidas internas dos vãos: altura: 43cm, largura: 28cm, profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
32	350,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA DE ESCRITÓRIO- sf-001	R\$ 152,00	R\$ 53.200,00	R\$ 422,67	R\$ 147.934,50	64,04	R\$ 270,67
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO; modelo palito; revestimento de tecido; estofada; pé fixo; preta; dimensões aproximadas: Alt 85cm x Larg 43cm x Prof 40cm.										
34	60,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL- PL001	R\$ 226,00	R\$ 13.560,00	R\$ 379,74	R\$ 22.784,40	40,49	R\$ 153,74
Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura :120cm x comprimento : 65cm										
35	300,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA GIRATÓRIA- S-002	R\$ 299,00	R\$ 89.700,00	R\$ 509,67	R\$ 152.901,00	41,33	R\$ 210,67
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA c/ base à gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%	R\$ 1.704.108,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	120,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA DIRETOR EXECUTIVO- D-002	R\$ 534,00	R\$ 64.080,00	R\$ 1.319,00	R\$ 158.280,00	59,51	R\$ 785,00
Descrição: CADEIRA MODELO DIRETOR EXECUTIVO com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
37	120,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	CADEIRA PRESIDENTE- P- 001	R\$ 558,00	R\$ 66.960,00	R\$ 1.520,30	R\$ 182.436,00	63,30	R\$ 962,30
Descrição: CADEIRA MODELO PRESIDENTE com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
51	600,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ESTANTE EM AÇO com 5 prateleira- 101135	R\$ 258,00	R\$ 154.800,00	R\$ 440,33	R\$ 264.198,00	41,41	R\$ 182,33
Descrição: ESTANTE EM AÇO com 5 prateleiras reguláveis, cor cinza, suporta até 25Kg distribuídos por prateleira; espessura: prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20; dimensões aproximadas: alt 1630mm X larg 820mm X prof 250mm; prateleiras com 3 dobras nas laterais.										
52	400,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	ESTANTE EM AÇO com 6 prateleiras- 100501	R\$ 289,00	R\$ 115.600,00	R\$ 587,63	R\$ 235.052,00	50,82	R\$ 298,63
Descrição: ESTANTE EM AÇO com 6 prateleiras removíveis, com reforço nas prateleiras pés emborrachados.										
61	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	LONGARINA DE TRÊS LUGARES COM ENCOSTO- LE-003 corsa	R\$ 669,00	R\$ 33.450,00	R\$ 1.646,13	R\$ 82.306,50	59,36	R\$ 977,13
Descrição: LONGARINA DE TRÊS LUGARES COM ENCOSTO, com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
67	800,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas400103 2g	R\$ 399,00	R\$ 319.200,00	R\$ 620,30	R\$ 496.240,00	35,68	R\$ 221,30
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; corredeiras metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.										
110	250,00	Unidade	PHILCO/PHILCO	Ar condicionado Philco PAC24000FM8	R\$ 4.159,00	R\$ 1.039.750,00	R\$ 5.816,67	R\$ 1.454.167,50	28,50	R\$ 1.657,67
Descrição: AR CONDICIONADO 24.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
122	50,00	Unidade	FRISBEL / FRISBEL	BEBEDOURO INDUSTRIAL- Frisb - 2 toneiras	R\$ 2.380,00	R\$ 119.000,00	R\$ 3.293,43	R\$ 164.671,50	27,73	R\$ 913,43
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00 Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20 Econ. 40,20% R\$ 1.704.108,20										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm										
129	80,00	Unidade	CRISTAL AÇO/CRISTAL AÇO	FOGÃO 2 BOCAS ECONOMY S FORNO	R\$ 720,00	R\$ 57.600,00	R\$ 932,60	R\$ 74.608,00	22,80	R\$ 212,60
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535.310,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.239.418,20		40,20%	R\$ 1.704.108,20	

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	800,00	Unidade	NOBRE	ARMARIO DE AÇO 100101	R\$ 849,00	R\$ 679.200,00	R\$ 1.705,67	R\$ 1.364.536,00	50,22	R\$ 856,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75 m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
107	70,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL /	ECST12FR4- 02	R\$ 1.759,99	R\$ 123.199,30	R\$ 3.562,67	R\$ 249.386,90	50,60	R\$ 1.802,68
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
109	250,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL	ECS22F-R4- 02	R\$ 3.099,90	R\$ 774.975,00	R\$ 4.922,90	R\$ 1.230.725,00	37,03	R\$ 1.823,00
Descrição: AR CONDICIONADO 22.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
111	60,00	Unidade	AGRATTO / VENTISOL	ECST9FR4- 02	R\$ 1.595,33	R\$ 95.719,80	R\$ 2.832,67	R\$ 169.960,20	43,68	R\$ 1.237,34
Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
124	80,00	Unidade	ESMALTEC	TIPO COLUNA - EGC35B	R\$ 639,99	R\$ 51.199,20	R\$ 1.057,27	R\$ 84.581,60	39,47	R\$ 417,28
Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem: 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacid. de armazenamento 02 litros, dimensões aproxim. Axixp: 30cm x 90,5cm x 33cm.										
135	120,00	Unidade	FRICON	HCED411	R\$ 3.249,99	R\$ 389.998,80	R\$ 5.717,80	R\$ 686.136,00	43,16	R\$ 2.467,81
Subtotal Adjudicado R\$ 2.816.489,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.015.786,30		43,85%	R\$ 2.199.297,20	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.										
136	100,00	Unidade	FRICON	HCED311	R\$ 2.749,99	R\$ 274.999,00	R\$ 4.295,33	R\$ 429.533,00	35,98	R\$ 1.545,34
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 305 litros, uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 78 cm.										
137	120,00	Unidade	FRICON	HCED311	R\$ 2.749,99	R\$ 329.998,80	R\$ 5.045,73	R\$ 605.487,60	45,50	R\$ 2.295,74
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 309 litros, uma porta, consumo 45,78 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 94,5cm x Larg 96cm x Prof 78 cm.										
161	80,00	Unidade	HQ	HQTVS32	R\$ 1.214,99	R\$ 97.199,20	R\$ 2.443,00	R\$ 195.440,00	50,27	R\$ 1.228,01
Descrição: SMART TV LED 32 resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.816.489,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.015.786,30		43,85%	R\$ 2.199.297,20	

Fornecedor : KF DO BRASIL - 33.079.970/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.632,33	R\$ 32.646,60	8,11	R\$ 132,33
Descrição: ARMÁRIO EM MADEIRA com 2 portas; medidas aproximadas: comp. 0,90 cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm										
27	100,00	Unidade	KASPER	KASPER	R\$ 957,00	R\$ 95.700,00	R\$ 1.022,33	R\$ 102.233,00	6,39	R\$ 65,33
Descrição: BELICHE em madeira maciça, dimensões aproximadas. Altura: 160 Cm Largura: 93 Cm Comprimento: 202 Cm. Podendo ser transformada em duas camas de solteiro. Produto acompanha dois colchões novos. Resistência de 120kg a 150kg por cama.										
30	8,00	Unidade	FLEX FORM	FLEX FORM	R\$ 1.375,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.201,00	R\$ 17.608,00	37,53	R\$ 826,00
Descrição: CADEIRA COM ENCOSTO em tela flexível 100% poliéster de alta resistência. Apoio lombar independente, regulável na altura, assento estofado; com espuma de densidade controlada (45 a 55 kgf/m³); suporte de peso: 136Kg; apoia braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT. Mecanismo prático que permite ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; rodízios com 55cm de diâmetro; encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe.										
33	10,00	Unidade	FISIOFERNANDES	FISIOFERNANDES	R\$ 699,99	R\$ 6.999,90	R\$ 965,20	R\$ 9.652,00	27,48	R\$ 265,21
Descrição: CADEIRA DE RODAS - Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento (duplo) em nylon, encosto com tubo 7/8; Dobrável em X, freios com manopla bilaterais dianteiro com regulagem; Aro Impulsor bilateral em nylon injetado; Apoio para os braços fixo com apoio em nylon injetado; Apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente; Rodas dianteiras aro 6 com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24 em nylon injetado, com pneus maciços (PL 001), com rolamento duplo blindado, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi (eletrostática). Dimensões: Largura do assento: 40cm; Altura do assento no chão: 53cm; Largura total aberta: 63cm; Peso da cadeira: 12Kg; Capacidade de peso: 90Kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%	R\$ 363.746,25	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	50,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 114,99	R\$ 5.749,50	39,99	R\$ 45,99
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA tipo bistrô, confeccionada em polipropileno; resistente a raios solares; cor branca; suporta no mínimo 118 kg; medidas mínimas: altura 84 cm, largura 43 cm, profundidade 36 cm. Certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
53	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 749,99	R\$ 74.999,00	R\$ 1.486,73	R\$ 148.673,00	49,55	R\$ 736,74
Descrição: ESTANTE PARA BIBLIOTECA com 6 prateleiras - 02 colunas tipo U enrijecido, 06 prateleiras com reforço em ômega e base útil em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem, material em aço. Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46.										
54	230,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 485,00	R\$ 111.550,00	R\$ 540,00	R\$ 124.200,00	10,19	R\$ 55,00
Descrição: EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.										
55	60,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 209,00	R\$ 12.540,00	R\$ 287,33	R\$ 17.239,80	27,26	R\$ 78,33
Descrição: GAVETEIRO AÉREO com duas gavetas com fechadura; em material MDP de 15mm; puxadores de polietileno tipo alça; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos com roldana de nylon; com parafusos para fixar na mesa; dimensões aproximadas: altura: 200mm, largura: 295mm, profundidade: 375mm.										
57	20,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 607,00	R\$ 12.140,00	R\$ 607,60	R\$ 12.152,00	0,10	R\$ 0,60
Descrição: GAVETEIRO, corpo em aço chapa 26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa 26; perfil ABS 180°; 5 rodízios – 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.										
71	10,00	Unidade	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.299,67	R\$ 22.996,70	52,17	R\$ 1.199,67
Descrição: MESA EM MADEIRA para cozinha; medidas: 1,2m.										
76	120,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 88,99	R\$ 10.678,80	R\$ 157,27	R\$ 18.872,40	43,42	R\$ 68,28
Descrição: MESA PLÁSTICA QUADRADA confeccionada em polipropileno, empilhável; medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm, em cores neutras; com certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
81	20,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 160,11	R\$ 3.202,20	R\$ 200,80	R\$ 4.016,00	20,26	R\$ 40,69
Descrição: NICHÔ em MDF; branco; dimensões: altura: 50cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.										
84	100,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00	R\$ 135,75	R\$ 13.575,00	26,34	R\$ 35,76
Descrição: PORTA CPU; base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em 26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.										
85	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00	R\$ 143,57	R\$ 14.357,00	10,15	R\$ 14,57
Descrição: PRATELEIRA MONTESSORIANA; em MDF; branca; dimensões aproximadas: altura: 11cm X comprimento: 70cm X largura: 12cm.										
87	100,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 141,90	R\$ 14.190,00	R\$ 158,27	R\$ 15.827,00	10,34	R\$ 16,37
Descrição: PRATELEIRAS SUSPENSAS para brinquedoteca em MDF; formato retangular; cor branca; medindo 90cmX20cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%	R\$ 363.746,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	35,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 146,00	R\$ 5.110,00	R\$ 165,30	R\$ 5.785,50	11,68	R\$ 19,30
Descrição: SUPORTE PARA LEITURA- plano inclinado, material em MDF de 8mm, 4 níveis de ajuste posicional, presilha por pressão em alumínio, dimensões do plano: larg 40cm X alt 30cm, peso: 1500g.										
91	70,00	Unidade	ACQUAMAR	ACQUAMAR	R\$ 195,00	R\$ 13.650,00	R\$ 203,73	R\$ 14.261,10	4,29	R\$ 8,73
Descrição: SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA em inox; com cuba de barro; torneira com vazão pressionada e contínua; suporte para galões de 10 litros e 20 litros; dimensões aproximadas: comprimento: 28 cm; largura: 24 cm; altura: 25 cm. Marca sugerida: Acquamar ou similar.										
92	20,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00	R\$ 5.107,80	R\$ 102.156,00	43,22	R\$ 2.207,80
Descrição: TENDA 4x4, montável; piramidal; estrutura fabricada em chapa de ferro tubular com medidas de 13" a 18"; pés de sustentação com 2,5mts de altura.										
94	5,00	Unidade	CIA TENDAS	CIA TENDAS	R\$ 4.900,01	R\$ 24.500,05	R\$ 7.897,50	R\$ 39.487,50	37,95	R\$ 2.997,49
Descrição: TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 6x6 (piramidal).										
95	10,00	Unidade	CIA TENDAS	CIA TENDAS	R\$ 989,90	R\$ 9.899,00	R\$ 1.692,40	R\$ 16.924,00	41,51	R\$ 702,50
Descrição: TENDA gazebo 3X3m dobrável articulada; na cor azul.										
101	2,00	Kit	ARTEBELA	ARTEBELA	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 213,00	R\$ 426,00	1,41	R\$ 3,00
Descrição: KIT VARÃO SIMPLES de 3,5metros de comprimento; com suporte, ponteiros, parafusos e buchas para fixação.										
102	250,00	Metro quadrado	IMPERIO PERSIANAS	IMPERIO PERSIANAS	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00	R\$ 316,37	R\$ 79.092,50	11,50	R\$ 36,37
Descrição: PERSIANA VERTICAL EM TECIDO convencional composição 100% poliéster, lavável, lâmina de 9 cm, atóxica, modelo de abertura a definir, com corrente em fio de polipropileno com bola n° 10 (dispostas de 1 x 1 cm), trilho único em alumínio anodizado quadrado reforçado 4cm x 4,5cm, - Ancoramento: suporte de ancoramento 80 x 1,50 mm 1/2" x 1/4" em ferro galvanizado C/fixação em alvenaria c/ 6mm e bucha, em nylon e presilha inoxidável de pressão p/ sustentação de todo o sistema e fácil remoção. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina em tecido, cor a definir durante o momento da contratação. Garantia mínima de 02 anos contra defeito de fabricação.										
103	50,00	Metro quadrado	IMPERIO PERSIANAS	IMPERIO PERSIANAS	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00	R\$ 243,50	R\$ 12.175,00	10,47	R\$ 25,50
Descrição: PERSIANA VERTICAL EM PVC com lâminas de 09 cm de largura e no mínimo 0,6 mm de espessura, trilho de alumínio anodizado e carrinhos em PVC transparentes auto alinháveis com movimento giratório de 180°, suporte de ferro zincado, controle giratório com correntes de comando em PVC. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina de PVC. Montagem e instalação por conta do fornecedor. Cores a definir no momento do pedido. Garantia mínima de 02 anos contra defeito de fabricação.										
118	70,00	Unidade	ARNO	ARNO	R\$ 835,00	R\$ 58.450,00	R\$ 849,33	R\$ 59.453,10	1,69	R\$ 14,33
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA industrial, capacidade tachó: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tachó estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tachó para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar										
150	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 998,00	R\$ 39.920,00	R\$ 1.495,00	R\$ 59.800,00	33,24	R\$ 497,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros, copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 KW/H.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%		R\$ 363.746,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 1.240,00	R\$ 49.600,00	R\$ 1.878,27	R\$ 75.130,80	33,98	R\$ 638,27
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.										
152	50,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00	R\$ 1.217,33	R\$ 60.866,50	27,71	R\$ 337,33
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 4 litros, potência 700 W, 01 velocidade, bivolt, consumo aproximado 0,70 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 60,5cm x Larg 21cm x Prof 25cm.										
153	40,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00	R\$ 1.705,33	R\$ 68.213,20	41,95	R\$ 715,33
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros, 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1,0 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.										
178	1.600,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 69,99	R\$ 111.984,00	R\$ 86,67	R\$ 138.672,00	19,25	R\$ 16,68
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.										
179	16,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 579,00	R\$ 9.264,00	R\$ 686,00	R\$ 10.976,00	15,60	R\$ 107,00
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
180	50,00	Unidade	MOVEIS ANDREI	MOVEIS ANDREI	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00	3,70	R\$ 20,00
Descrição: EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.										
181	40,00	Unidade	COMPANY	COMPANY	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00	R\$ 707,67	R\$ 28.306,80	18,04	R\$ 127,67
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; corredeiras metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.										
190	5,00	Unidade	COLOMBO	COLOMBO	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00	R\$ 2.561,74	R\$ 12.808,70	41,84	R\$ 1.071,74
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
196	10,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 859,99	R\$ 8.599,90	R\$ 1.808,60	R\$ 18.086,00	52,45	R\$ 948,61
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros, copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1,0 KW/H.										
197	5,00	Unidade	METAL FERREIRA	METAL FERREIRA	R\$ 879,99	R\$ 4.399,95	R\$ 1.924,67	R\$ 9.623,35	54,28	R\$ 1.044,68
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros, 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1,0 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.035.295,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.399.042,05		26,00%	R\$ 363.746,25

Fornecedor : P R S DE CASTRO EIRELI - 36.620.827/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	120,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.630,33	R\$ 195.639,60	38,66	R\$ 630,33
Descrição: ARMÁRIO PANELEIRO de aço 70cm; duplo.										
20	400,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 900,00	R\$ 360.000,00	R\$ 1.499,33	R\$ 599.732,00	39,97	R\$ 599,33
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com 03 gavetas; dimensões aproximadas: Comprimento x Largura x Profundidade: 101 cm x 46 cm x 56 cm.										
21	50,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.935,67	R\$ 96.783,50	48,34	R\$ 935,67
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com 5 gavetas; chapa 26; sistema de fechamento: chave (contém 2 chaves, sendo 1 reserva); altura: 133cm; largura: 49cm; profundidade: 71cm; suporte de peso por gaveta 25Kg.										
22	400,00	Unidade	Só Aço / Só aço	Unid.	R\$ 850,00	R\$ 340.000,00	R\$ 1.625,25	R\$ 650.100,00	47,70	R\$ 775,25
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de Imersão. Os puxadores deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho correção telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.										
29	80,00	Unidade	MM Móveis / MM Móveis	Unid.	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	R\$ 760,21	R\$ 60.816,80	47,38	R\$ 360,21
Descrição: CADEIRA ALTA para alimentação de crianças (proinfância): cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.										
45	150,00	Unidade	Ortobom / Ortobom	Unid.	R\$ 658,00	R\$ 98.700,00	R\$ 797,40	R\$ 119.610,00	17,48	R\$ 139,40
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO de espuma, dimensões aproximadas do produto: Altura: 18cm Largura: 78cm Profundidade: 188cm. Densidade D45. Peso aproximado do produto: 6,3kg, Composição do produto: Revestimento: tecido plano simples 100% Poliéster - 76g/m², bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m³ e tecido não-tecido 100% Polipropileno; Lâmina de espuma convencional 100% Poliuretano - 33kg/m³ de 5cm; Lâmina 100% Poliestireno expandido de 10cm; Revestimento inferior: tecido não-tecido 100% Polipropileno - 100g/m², bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m³ e tecido não-tecido 100% Polipropileno. Suporta até 150Kg.										
82	5,00	Unidade	MM Móveis / MM Móveis	Unid.	R\$ 1.233,00	R\$ 6.165,00	R\$ 1.272,93	R\$ 6.364,65	3,14	R\$ 39,93
Descrição: POLTRONA 01 LUGAR, com braços, assento e encosto em espuma injetada. Modelo almofadas presas bipartidas. Confeccionado em espuma pré soft selada, para assento D-35 e no encosto D-28, assento e encosto fixos, braços retos com apoio almofadado aparente, com largura de 270 mm, estrutura em madeira maciça e persifas, revestimento completo em couro ecológico na cor preta. Pés em madeira maciça.										
96	60,00	Unidade	Formosa / Formosa	Unid.	R\$ 50,75	R\$ 3.045,00	R\$ 75,27	R\$ 4.516,20	32,58	R\$ 24,52
Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%	R\$ 1.060.082,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALMOFADA decorativa; enchimento em poliéster siliconado antialérgico; com zíper; dimensões: 30cm X 30cm.										
97	400,00	Unidade	Ortobom / Ortobom	Unid.	R\$ 152,99	R\$ 61.196,00	R\$ 259,60	R\$ 103.840,00	41,07	R\$ 106,61
Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Altura: 5cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +/- 1,5cm para largura e comprimento e -0,5cm/+1,5cm para a altura.										
106	5,00	Unidade	Britânia / Britânia	Unid.	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00	1,16	R\$ 4,00
Descrição: APARELHO DE DVD player Reprodução de DVD, DVD-R, DVD RW, SVCD, CD,CDR, CDR W, MP3,WMA, e JPEG; sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N; Saída HDMI/DIVX para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio, incluso cabo HDMI, controle remoto e manual em português, 110/220 V, garantia mínima de um ano.										
116	10,00	Unidade	Western / Western	Unid.	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	48,15	R\$ 325,00
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ vertical e portátil de mão 1000W 2 em 1 com filtro hepa e tecnologia cyclone, 110V.										
138	75,00	Unidade	Eletrolux / Eletrolux	Unid.	R\$ 3.868,32	R\$ 290.124,00	R\$ 6.014,67	R\$ 451.100,25	35,69	R\$ 2.146,35
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 520 litros, duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.										
143	50,00	Unidade	Eletrolux / Eletrolux	Unid.	R\$ 1.501,59	R\$ 75.079,50	R\$ 2.089,40	R\$ 104.470,00	28,13	R\$ 587,81
Descrição: FRIGOBAR com capacidade para 80 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; consumo por mês 17,9; dimensão (LXAXP): 495x640x540 mm; peso: 24,4 Kg.										
167	90,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 174,99	R\$ 15.749,10	R\$ 247,75	R\$ 22.297,50	29,37	R\$ 72,76
Descrição: VENTILADOR DE MESA oscilante; fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 06 hélices; diâmetro: 40cm; 127V; dimensões: 55x37x28cm.										
168	280,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 209,00	R\$ 58.520,00	R\$ 329,00	R\$ 92.120,00	36,47	R\$ 120,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 6 pás, 3 velocidades, 60cm de diâmetro, potência 200W, bivolt, rotação 1500, cor preta, dimensões aproximadas: Alt 50cm x Larg 50cm x Prof 20cm.										
169	110,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 589,99	R\$ 64.898,90	R\$ 799,00	R\$ 87.890,00	26,16	R\$ 209,01
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.										
170	80,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 189,99	R\$ 15.199,20	R\$ 359,60	R\$ 28.768,00	47,17	R\$ 169,61
Descrição: VENTILADOR DE TETO comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximado 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)										
171	80,00	Unidade	Mondial / Mondial	Unid.	R\$ 219,99	R\$ 17.599,20	R\$ 513,00	R\$ 41.040,00	57,12	R\$ 293,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90		Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%	R\$ 1.060.082,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Ventilador oscilante de coluna, bivolt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.613.475,90						Subtotal Orçado: R\$ 2.673.558,50		39,65%	R\$ 1.060.082,60	

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	8,00	Unidade	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.268,00	R\$ 10.144,00	R\$ 1.821,00	R\$ 14.568,00	30,37	R\$ 553,00
Descrição: ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
24	15,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.399,00	R\$ 20.985,00	R\$ 1.538,67	R\$ 23.080,05	9,08	R\$ 139,67
Descrição: BALCÃO GABINETE PARA PIA de cozinha; material em aço; com duas portas e gavetas; dimensões: alt 86,8 x larg 114,9x prof 47,5cm.										
25	80,00	Unidade	MOBY CASA	MOBY CASA	R\$ 1.399,00	R\$ 111.920,00	R\$ 1.610,66	R\$ 128.852,80	13,14	R\$ 211,66
Descrição: BANCADEIRA em madeira; dimensões: comp 1.80m X larg 0.70m X alt 1,0m.										
43	10,00	Unidade	MOBY CASA	MOBY CASA	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	R\$ 932,33	R\$ 9.323,30	15,27	R\$ 142,33
Descrição: CAMA DE SOLTEIRO de madeira maciça, sem brancal, vernizada, comporta 01 colchão de tamanho 1,88 x 0,89 m, suporta peso de até 100 kg, estrado com 12 ripas, dimensões: A x L x P 79,8cm x 196,6cm x 101,4 cm.										
46	12,00	Unidade	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 698,00	R\$ 8.376,00	R\$ 831,33	R\$ 9.975,96	16,04	R\$ 133,33
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; 4 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo: granito: 1,20x0,75m; acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros: Plástica c/ alta resistência.										
47	8,00	Unidade	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 1.048,00	R\$ 8.384,00	R\$ 1.651,40	R\$ 13.211,20	36,54	R\$ 603,40
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; mesa retangular, 6 cadeiras, tampo em granito; estrutura em aço; medindo 1.40m x 0.80m.										
58	10,00	Unidade	DUSOFA	DUSOFA	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.607,67	R\$ 26.076,70	55,90	R\$ 1.457,67
Descrição: JOGO DE SOFÁ 2X3 lugares; revestimento em tecido sintético P.U.										
62	15,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA BANDEJA adaptada para cadeira de rodas, com suporte para copos; material plástico ABS; braços conectados à cadeira através de ganchos e parafusos. Dimensões: Aprox. 52 x 30 cm/20,5 x 11,8 polegadas.										
79	5,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 2.198,00	R\$ 10.990,00	R\$ 3.062,47	R\$ 15.312,35	28,23	R\$ 864,47
Subtotal Adjudicado R\$ 1.834.541,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.062.807,09		40,10%	R\$ 1.228.266,09	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA RETANGULAR para reunião com 8 cadeiras, comprimento x largura x altura - 90cm x 200cm x 75cm, tampa MDP, base aço.										
80	20,00	Unidade	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	R\$ 217,92	R\$ 4.358,40	13,73	R\$ 29,92
Descrição: NICHO em MDF; branco; dimensões: altura: 20cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.										
83	1,00	Unidade	MOBLY	MOBLY	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00	R\$ 1.359,33	R\$ 1.359,33	1,05	R\$ 14,33
Descrição: POLTRONA DECORATIVA – estrutura interna em Eucalipto, Pinus e MDF; espuma com densidade D28 no assento e D28 no encosto; braços em MDF fixadores com parafusos; pés plásticos para proteção – revestido em Sued, medindo 0,8 de altura; 0,62 de largura e 0,8 de profundidade.										
105	1,00	Unidade	MOBLY	MOBLY	R\$ 492,00	R\$ 492,00	R\$ 492,80	R\$ 492,80	0,16	R\$ 0,80
Descrição: TAPETE felpudo, superfície 100% poliéster; base 100% polipropileno; formato retangular; tamanho 1,5m X 2,0m.										
108	260,00	Unidade	GREE	GREE	R\$ 2.479,00	R\$ 644.540,00	R\$ 4.906,55	R\$ 1.275.703,00	49,48	R\$ 2.427,55
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h, Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
117	80,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00	R\$ 244,40	R\$ 19.552,00	18,58	R\$ 45,40
Descrição: BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.										
120	200,00	Unidade	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 2.480,00	R\$ 496.000,00	R\$ 4.908,43	R\$ 981.686,00	49,47	R\$ 2.428,43
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras, com filtro de 5, medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.										
126	40,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 91,33	R\$ 3.653,20	24,45	R\$ 22,33
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.										
127	100,00	Unidade	ATLAS	ATLAS	R\$ 599,00	R\$ 59.900,00	R\$ 836,67	R\$ 83.667,00	28,41	R\$ 237,67
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (a x l x p).										
144	150,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.750,00	R\$ 412.500,00	R\$ 2.965,40	R\$ 444.810,00	7,26	R\$ 215,40
Descrição: GELADEIRA 280lts; cor branco; tensão: 127V; potencia 102,5 W; degelo: cycle defrost; altura 160 cm; largura 56 cm; profundidade 66 cm classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; classificação energética A.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.834.541,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.062.807,09	40,10%	R\$ 1.228.266,09	

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	20,00	Unidade	CDS	CDS	R\$ 389,99	R\$ 7.799,80	R\$ 939,33	R\$ 18.786,60	58,48	R\$ 549,34

Descrição: CADEIRA DE BANHO HIGIENIZAÇÃO - carteira de rodas higiênica para banho D40 dobrável, e vem com suporte para comadre. É ideal para pessoas com dificuldade de locomoção, auxiliando também no momento da higiene pessoal e que necessitam de auxílio para fazer suas necessidades fisiológicas e tomar banho. Composição: Estrutura desenvolvida em aço como pintura epóxi, resistente a ferrugem, vem com comadre com tampa e almofada. Estrutura em Aço Carbono e assento em plástico; Alta resistência a umidade - Pintura Epóxi; Suporte para comadre; 4 rodízio com rodas giratórias de 4 polegadas; Largura do Assento de 44 cm; Profundidade do Assento de 40 cm; Largura total de 53 cm; Freios de pé para travamento nas rodas dianteiras; Apoio para os braços em plástico e os pés removível; Sistema engate rápido pino click; Multiuso - higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário; giro de 360° - facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido; Capacidade de Peso para 100 kg; Peso do Produto 7 kg; Multiuso - Higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário.

44	500,00	Unidade	PROBEL	PROBEL	R\$ 159,00	R\$ 79.500,00	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00	41,76	R\$ 114,00
----	--------	---------	--------	--------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO; espuma com densidade D18; tecido 100% poliéster, com tratamento anti-microbiano, anti-ácaro e antialérgico; dimensões: comp 1,30m x larg 70cm x alt 10cm; certificado do INMETRO.

50	30,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 137,99	R\$ 4.139,70	R\$ 177,63	R\$ 5.328,90	22,32	R\$ 39,64
----	-------	---------	------------	------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: DESCANSO ERGOMÉTRICO PARA OS PÉS; com acionamento de ajuste de altura feito com os próprios pés; base de apoio com textura de 1/2 esferas antiderrapante e massagedora; capacidade de carga de 40Kg; estrutura de tubo e chapa de aço carbono e base injetada em polipropileno; dimensões: Tampo com 480 x 320 (largura e comprimento). Sistema de ajuste: Através de uma roldana giratória posicionada no centro da base. Regulagem de altura: 60 a 140 mm (min e max); em conformidade com a norma NR17 de ergonomia.

172	5,00	Unidade	MADEIRAMADEIRA	MADEIRAMADEIRA	R\$ 609,90	R\$ 3.049,50	R\$ 731,33	R\$ 3.656,65	16,60	R\$ 121,43
-----	------	---------	----------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.

177	16,00	Unidade	SHOP CADEIRAS	SHOP CADEIRAS	R\$ 859,99	R\$ 13.759,84	R\$ 1.302,33	R\$ 20.837,28	33,97	R\$ 442,34
-----	-------	---------	---------------	---------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.

182	100,00	Unidade	PROBEL	PROBEL	R\$ 219,90	R\$ 21.990,00	R\$ 242,00	R\$ 24.200,00	9,13	R\$ 22,10
-----	--------	---------	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Altura: 5cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +/- 1,5cm para largura e comprimento e -0,5cm/+1,5cm para a altura.

Subtotal Adjudicado R\$ 130.238,84	Subtotal Orçado: R\$ 209.309,43	37,78%	R\$ 79.070,59
------------------------------------	---------------------------------	--------	---------------

Fornecedor : AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 04.515.180/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	150,00	Unidade	proprio	CAD-GIT-EXE-PA	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	R\$ 960,25	R\$ 144.037,50	59,39	R\$ 570,25

Subtotal Adjudicado R\$ 100.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 224.429,10	55,22%	R\$ 123.929,10
------------------------------------	---------------------------------	--------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
41	120,00	Unidade	proprio	CAD-GIT-SEC-PA	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	R\$ 669,93	R\$ 80.391,60	47,76	R\$ 319,93
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória com braços, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 224.429,10		55,22%	R\$ 123.929,10

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	50,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00	R\$ 535,80	R\$ 26.790,00	34,86	R\$ 186,80
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.										
65	40,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00	R\$ 629,67	R\$ 25.186,80	36,63	R\$ 230,67
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO, dimensões: 1,50x0,75x0,70m; com duas gavetas; na cor cinza.										
66	90,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 679,00	R\$ 61.110,00	R\$ 1.237,87	R\$ 111.408,30	45,15	R\$ 558,87
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO DELTA L; com gavetas; 120cmx140cm; material em MDP/ BP 15mm; 1,80cm x 1,40 cm x 74cm; fita de bordo 1mm; estrutura em tubos aço; cor azul petróleo.										
72	20,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00	R\$ 407,25	R\$ 8.145,00	43,77	R\$ 178,25
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO sem gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm										
73	180,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 199,00	R\$ 35.820,00	R\$ 422,29	R\$ 76.012,20	52,88	R\$ 223,29
Descrição: MESA para escritório; dimensões: 1,0x0,75x0,65m; cor cinza.										
131	50,00	Unidade	METALFOR	METALFOR	R\$ 918,00	R\$ 45.900,00	R\$ 1.868,33	R\$ 93.416,50	50,87	R\$ 950,33
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
133	50,00	Unidade	METALFOR	METALFOR	R\$ 1.102,00	R\$ 55.100,00	R\$ 2.011,30	R\$ 100.565,00	45,21	R\$ 909,30
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas, em aço galvanizado, sem forno, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.150.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.723.424,10		33,27%	R\$ 573.424,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	50,00	Unidade	MIDEIA	MIDEIA	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00	R\$ 4.003,07	R\$ 200.153,50	47,54	R\$ 1.903,07
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade de 205 litros; com 1 porta; 110V; classificação energética A; cor branca.										
142	20,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 2.809,33	R\$ 56.186,60	43,05	R\$ 1.209,33
Descrição: FRIGOBAR com capacidade para 120 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; dimensões 85x50x52,5; separador de garrafas e função extra frio.										
145	100,00	Unidade	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.147,00	R\$ 314.700,00	R\$ 3.340,57	R\$ 334.057,00	5,79	R\$ 193,57
Descrição: GELADEIRA 342 lt duplex, tensão 127V; cor branco; degelo: frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.										
162	180,00	Unidade	SEMP TOSHIBA	SEMP TOSHIBA	R\$ 2.299,00	R\$ 413.820,00	R\$ 3.473,00	R\$ 625.140,00	33,80	R\$ 1.174,00
Descrição: SMART TV LED 42", fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.										
163	10,00	Unidade	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00	R\$ 4.231,00	R\$ 42.310,00	31,46	R\$ 1.331,00
Descrição: SMART TV LED 50, monitor Full HD, painel ips, resolução 3840 X 2160; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 2 entradas USB, 4 HDMI, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; alimentação bivolt; medidas aproximadas: Alt 64cm x Larg 1,11m x Prof 94cm.										
165	40,00	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	50,00	R\$ 84,00
Descrição: TELEFONE FIXO COM FIO para mesa ou parede; cor preta; Funções: flash, rediscar e mudo; 3 volumes de campainha (alto, baixo e mudo); 2 timbres de campainha; com chave de bloqueio; sem identificador de chamadas; com discagem multifrequencial (tone); Alimentação: linha telefônica; Dimensões: cordão (espiral/liso): 2,3m/ 1,8m; Peso líquido/bruto (kg) L: 0,360/ B: 0,440; Medidas (C x L x A): 192x95x142mm; Conteúdo da embalagem: 1 telefone com fio, 1 cabo de linha telefônica, 1 cabo espiral, 1 manual do usuário. Marca sugerida: Intelbras ou similar.										
166	40,00	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 405,00	R\$ 16.200,00	R\$ 433,33	R\$ 17.333,20	6,54	R\$ 28,33
Descrição: TELEFONE SEM FIO com identificação de chamadas, compatível com as principais operadoras e centrais telefônicas do mercado, com bloqueio de chamadas originadas, proíbe chamadas para ddd, ddi e celular. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) agenda para 70 contatos; registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas; bloqueio de chamadas originadas; discagem rápida para até 10 números; 7 tipos de toque com 5 opções de volume; data, hora e alarme; menu trilingue em português, espanhol e inglês; comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três; padrão intelbras, bivolt, código ref. Ts 40 ld.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.150.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.723.424,10		33,27%	R\$ 573.424,10	

Fornecedor : UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -
09.565.049/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400604	R\$ 1.670,00	R\$ 50.100,00	R\$ 2.966,00	R\$ 88.980,00	43,70	R\$ 1.296,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70						Subtotal Orçado: R\$ 3.769.878,98		35,01%	R\$ 1.319.893,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE; material em MDP. Tampo em 30mm. Caixas e gavetas de 15mm. Gaveta da pasta suspensa com correção telescópica, restante correção metálica. Base com rodízio. Dimensões: alt 70cm X larg 46cm X comp 42cm.										
64	15,00	Unidade	LUKALIAM/LUKALIAM	MILAO	R\$ 598,00	R\$ 8.970,00	R\$ 613,73	R\$ 9.205,95	2,56	R\$ 15,73
Descrição: MESA DE CENTRO, material MDF; com tampo em MDF de 15mm; cor: marrom fosco; com 4 rodinhas; dimensões aproximadas: alt 33,5cm X larg 63cm X prof 63cm.										
68	5,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	PL-001	R\$ 3.095,27	R\$ 15.476,35	R\$ 3.191,67	R\$ 15.958,35	3,02	R\$ 96,40
Descrição: MESA DE REUNIÃO com 8 cadeiras, retangular, tampo em MDP, base em aço, dimensões: comp 90cm X larg 200cm X alt 75cm.										
69	150,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 769,00	R\$ 115.350,00	R\$ 1.185,33	R\$ 177.799,50	35,12	R\$ 416,33
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MADEIRA MDF COM ESTRUTURA METÁLICA na cor definida pelo órgão solicitante, tampo em formato circular para reuniões com diâmetro de 1200 mm, em madeira tipo MDF com resina fenólica com partículas de granulometria fina com espessura de 25 mm e densidade média de 600 kg/m³, com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard com Ø 5 mm. Estrutura - metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência.										
70	50,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 1.348,30	R\$ 67.415,00	R\$ 1.390,73	R\$ 69.536,50	3,05	R\$ 42,43
Descrição: MESA DE REUNIÃO, material em MDP, com acabamento em BP melamínico. Dimensões aproximadas: alt 73cm X larg 200cm X prof 90cm. Na cor cinza. Marca sugerida: Expresso Móveis ou similar.										
74	80,00	Unidade	ANDRIEI MOVEIS/ANDRIEI MOVEIS	JUV	R\$ 1.783,00	R\$ 142.640,00	R\$ 2.980,19	R\$ 238.415,20	40,17	R\$ 1.197,19
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO com banco conjugado para 8 lugares; tampo com 18mm de espessura; em fórmica ou MDP; dimensões aproximadas: 2,4m X 0,7m X 0,74m.										
77	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	PL-001	R\$ 1.348,00	R\$ 40.440,00	R\$ 2.484,67	R\$ 74.540,10	45,75	R\$ 1.136,67
Descrição: MESA REDONDA com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó. Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.										
78	100,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	400302	R\$ 798,00	R\$ 79.800,00	R\$ 1.150,40	R\$ 115.040,00	30,63	R\$ 352,40
Descrição: MESA RETANGULAR; material em MDP; medindo CXLXA: 200x100x75cm.										
121	180,00	Unidade	ORIGINAL/ORIGINAL	OB200	R\$ 3.470,00	R\$ 624.600,00	R\$ 6.912,93	R\$ 1.244.327,40	49,80	R\$ 3.442,93
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 200 litros, com 04 torneiras, com filtro de 10, medidas mínimas: altura de 1,50 mts x largura de 100cm x profundidade de 64cm.										
139	130,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CHB53EBBNA	R\$ 5.465,00	R\$ 710.450,00	R\$ 7.171,07	R\$ 932.239,10	23,79	R\$ 1.706,07
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 534 litros, duas portas, consumo 70,41 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, potência 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 96cm x Larg 147,3cm x Prof 78cm.										
147	60,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CHM56HBBNA	R\$ 4.398,00	R\$ 263.880,00	R\$ 5.842,67	R\$ 350.560,20	24,73	R\$ 1.444,67
Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70							Subtotal Orçado: R\$ 3.769.878,98		35,01%	R\$ 1.319.893,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELADEIRA Frost Free 450 litros, 2 portas, classificação energética A, 56 Kw/h, 110V, potência 190W, cor branca, dimensões aproximadas: Alt 173,9cm x Larg 69,5cm x Prof 71,9cm.										
159	40,00	Unidade	ORIGINAL/ORIGINAL	OB200	R\$ 3.990,00	R\$ 159.600,00	R\$ 5.672,40	R\$ 226.896,00	29,66	R\$ 1.682,40
Descrição: RECIPIENTE REFRIGERADO para água com capacidade para 200 litros, em material inox. Dimensões: profundidade da pia: 810mm, altura: 1520mm, largura da base: 805mm, profundidade da base: 640mm; consumo de energia: 127V. Consumo: 15Kwh/mês. 2 jardim/ 2 pressão. Marca sugerida: Venâncio ou similar.										
173	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100105	R\$ 1.419,00	R\$ 14.190,00	R\$ 2.329,67	R\$ 23.296,70	39,09	R\$ 910,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.										
174	30,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100101	R\$ 1.070,00	R\$ 32.100,00	R\$ 1.781,67	R\$ 53.450,10	39,94	R\$ 711,67
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.										
175	20,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	100230	R\$ 1.390,00	R\$ 27.800,00	R\$ 2.298,33	R\$ 45.966,60	39,52	R\$ 908,33
Descrição: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de imersão. Os puxadores deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho corredeira telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.										
176	10,00	Unidade	NOBRE/NOBRE	403123	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00	R\$ 1.821,00	R\$ 18.210,00	26,96	R\$ 491,00
Descrição: ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm, Marca sugerida: Pandin ou similar.										
186	20,00	Unidade	MONDIAL/MONDIAL	1065-01	R\$ 494,70	R\$ 9.894,00	R\$ 510,67	R\$ 10.213,40	3,13	R\$ 15,97
Descrição: BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.										
191	15,00	Unidade	PHILCO/PHILCO	FFE60I	R\$ 1.059,00	R\$ 15.885,00	R\$ 1.068,07	R\$ 16.021,05	0,85	R\$ 9,07
Descrição: FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).										
192	6,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CHB42EBANA	R\$ 5.438,00	R\$ 32.628,00	R\$ 5.494,33	R\$ 32.965,98	1,03	R\$ 56,33
Descrição: FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.										
195	5,00	Unidade	CONSUL/CONSUL	CRM43NBANA	R\$ 5.093,47	R\$ 25.467,35	R\$ 5.251,37	R\$ 26.256,85	3,01	R\$ 157,90
Descrição: GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potencia 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.449.985,70						Subtotal Orçado: R\$ 3.769.878,98		35,01%	R\$ 1.319.893,28	

Fornecedor : META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 18.493.830/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	30,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	R\$ 1.748,00	R\$ 52.440,00	37,13	R\$ 649,00
Descrição: LONGARINA DE CINCO LUGARES, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno.										
60	50,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 998,99	R\$ 49.949,50	R\$ 1.656,00	R\$ 82.800,00	39,67	R\$ 657,01
Descrição: LONGARINA DE QUATRO LUGARES COM ENCOSTO, com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 82.919,50	Subtotal Orçado: R\$ 135.240,00		38,69%	R\$ 52.320,50

Fornecedor : VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI - 05.626.958/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	5,00	Unidade	PRÓPRIA	PIRAMIDAL	R\$ 12.575,00	R\$ 62.875,00	R\$ 16.572,40	R\$ 82.862,00	24,12	R\$ 3.997,40
Descrição: TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 10x10 (piramidal).										
						Subtotal Adjudicado R\$ 62.875,00	Subtotal Orçado: R\$ 82.862,00		24,12%	R\$ 19.987,00

Fornecedor : VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - 17.417.928/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	100,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO ICS30FR4-02	R\$ 4.631,66	R\$ 463.166,00	R\$ 8.266,33	R\$ 826.633,00	43,97	R\$ 3.634,67
Descrição: AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.										
183	20,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4-02	R\$ 1.763,47	R\$ 35.269,40	R\$ 3.422,13	R\$ 68.442,60	48,47	R\$ 1.658,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 580.820,20	Subtotal Orçado: R\$ 1.046.894,80		44,52%	R\$ 466.074,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h. Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
184	30,00	Unidade	AGRATTO	SPLIT INVERTER ECO EICS18FR4- 02	R\$ 2.746,16	R\$ 82.384,80	R\$ 5.060,64	R\$ 151.819,20	45,73	R\$ 2.314,48
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h. Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 580.820,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.046.894,80		44,52%		R\$ 466.074,60

Fornecedor : A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - 08.940.228/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	200,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.380,00	R\$ 1.476.000,00	R\$ 9.581,67	R\$ 1.916.334,00	22,98	R\$ 2.201,67
Descrição: AR CONDICIONADO split 36.000 BTUS, piso teto.										
114	150,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.999,90	R\$ 1.199.985,00	R\$ 10.435,00	R\$ 1.565.250,00	23,34	R\$ 2.435,10
Descrição: AR CONDICIONADO split 48.000 BTUS, piso teto.										
115	70,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 10.299,00	R\$ 720.930,00	R\$ 11.862,33	R\$ 830.363,10	13,18	R\$ 1.563,33
Descrição: AR CONDICIONADO split 60.000BTUS, piso teto.										
128	75,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 979,00	R\$ 73.425,00	R\$ 1.154,93	R\$ 86.619,75	15,23	R\$ 175,93
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.										
130	130,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.189,00	R\$ 154.570,00	R\$ 2.585,67	R\$ 336.137,10	54,02	R\$ 1.396,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.										
132	130,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.637,00	R\$ 212.810,00	R\$ 3.630,67	R\$ 471.987,10	54,91	R\$ 1.993,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas, em aço galvanizado, com forno revestido com lâ de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.118.553,68						Subtotal Orçado: R\$ 5.625.388,65		26,79%		R\$ 1.506.834,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	60,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00	R\$ 3.306,33	R\$ 198.379,80	33,46	R\$ 1.106,33

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR, cor branca, capacidade 13,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto inox, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 730 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, eficiência energética A, tensão 127V, consumo KWh/ciclo 0,39, dimensões aproximadas: Alt 102cm x Larg 66cm x Prof 73cm.

185	5,00	Unidade	PHILCO	PHILCO	R\$ 8.099,99	R\$ 40.499,95	R\$ 8.474,33	R\$ 42.371,65	4,42	R\$ 374,34
-----	------	---------	--------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	------------

Descrição: AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.

187	12,00	Unidade	KARINA	KARINA	R\$ 2.199,99	R\$ 26.399,88	R\$ 5.615,44	R\$ 67.385,28	60,82	R\$ 3.415,45
-----	-------	---------	--------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras, com filtro de 5, medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.

188	2,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 769,99	R\$ 1.539,98	R\$ 847,93	R\$ 1.695,86	9,19	R\$ 77,94
-----	------	---------	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (axlxc).

189	13,00	Unidade	FOGÕES RJ	FOGÕES RJ	R\$ 1.199,99	R\$ 15.599,87	R\$ 2.583,47	R\$ 33.585,11	53,55	R\$ 1.383,48
-----	-------	---------	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.

193	6,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 4.799,00	R\$ 28.794,00	R\$ 6.437,20	R\$ 38.623,20	25,45	R\$ 1.638,20
-----	------	---------	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: FREEZER HORIZONTAL, capacidade 520 litros, duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.

194	10,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3.665,67	R\$ 36.656,70	1,79	R\$ 65,67
-----	-------	---------	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	-----------

Descrição: GELADEIRA 342 lt duplex, tensão 127V; cor branco; degelo. frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.118.553,88	Subtotal Orçado: R\$ 5.625.388,65	26,79%	R\$ 1.506.834,97
--------------------------------------	-----------------------------------	--------	------------------

Fornecedor : A&J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 40.525.199/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
198	6,00	Unidade	HQ SCREEN	HQSTV32NP	R\$ 1.625,00	R\$ 9.750,00	R\$ 2.578,60	R\$ 15.471,60	36,98	R\$ 953,60

Descrição: SMART TV LED 32 resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.

Subtotal Adjudicado R\$ 23.640,00	Subtotal Orçado: R\$ 37.707,00	37,31%	R\$ 14.067,00
-----------------------------------	--------------------------------	--------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	6,00	Unidade	HQ SCREEN	HQS1V43FY	R\$ 2.315,00	R\$ 13.890,00	R\$ 3.705,90	R\$ 22.235,40	37,53	R\$ 1.390,90
Descrição: SMART TV LED 42", fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.640,00						Subtotal Orçado: R\$ 37.707,00		37,31%		R\$ 14.067,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.013.028,67	R\$ 32.902.514,79	36,14%	11.889.486,12

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA, 25 de Outubro de 2022

KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

KATIA MIRELLA DA
SILVA
LOPES:71219617253

Assinado de forma digital
por KATIA MIRELLA DA
SILVA LOPES:71219617253
Dados: 2022.10.25 12:10:42
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-035

Processo Administrativo Nº 035/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FERNANDO BARROS LIMA

Data de Publicação: 20/05/2022 08:50:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
BEBEDOURO DE TORRE INOX PARA GARRAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Belliere EGC35B	Modelo: Belliere EGC35B
Descrição: Especificação : Bebedouro de torre inox para garrafão de 20 Lts - 220V. Bebedouro Torre Gfn 2000 220v - Ibbi. Descrição do produto: Ecocompressor: com gás R134a que não agide o meio ambiente Easy Clean (desmontável para higienização) Serpentina externa (fácil higienização) Grande vazão: copo cheio em poucos segundos Torneira Up & Down Gabinete com proteção uv Ambientes internos e externos Pés antiderrapantes. ESPECIFICAÇÕES: Altura (mm): 980 Largura (mm): 320 Profundidade (mm): 320 Peso líquido: 12,8 kg Tensão: 220 v. Voltagem: 220V Modelo: gfn 2000.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 983,00	Valor Total: 12.779,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	097	40.840.601/0001-27	1.239,90	983,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	075	39.326.153/0001-69	1.242,00	983,50	Sim
3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	070	12.308.936/0001-63	1.247,00	1.247,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	092	29.563.124/0001-67	1.247,00	599,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	048	10.433.143/0001-40	1.247,00	870,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	026	09.565.049/0001-66	1.247,00	984,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	055	24.675.507/0001-03	1.245,00	1.188,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	081	01.580.769/0001-99	1.245,00	1.245,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	049	04.377.707/0001-72	1.246,00	1.246,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: So aço BI03TI127V	Modelo: So aço BI03TI127V
Descrição: Especificação : Bebedouro Industrial 100 Litros Coluna Aço Inox 3 Torneiras frias-110v.Descrição: Características Gerais: Controle de Temperatura Grande Vazão de Água Serpentina em Aço Inox Refrigeração por Unidade Condensadora-Baixo Consumo de Energia Características Técnicas: Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox;Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.998,00	Valor Total: 5.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	016	40.840.601/0001-27	3.539,90	2.998,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	079	39.326.153/0001-69	3.542,00	2.999,00	Sim
3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	039	12.308.936/0001-63	6.000,00	6.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	023	29.563.124/0001-67	3.549,00	1.849,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	025	10.433.143/0001-40	3.549,00	2.800,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	002	09.565.049/0001-66	3.549,00	3.145,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	028	04.377.707/0001-72	3.548,00	3.147,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	080	01.580.769/0001-99	3.185,00	3.185,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	050	36.521.392/0001-81	3.549,00	3.300,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	027	24.675.507/0001-03	3.540,00	3.540,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
CAIXA AMPLIFICADA DE SOM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial CM-400	Modelo: Mondial CM-400
Descrição: Especificação : Caixa amplificadora de som, com suporte de Parede. entrada USB de 400 Wats. Rms, 4 Ohms, auto falante 15 - 110v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.548,00	Valor Total: 3.096,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	014	40.840.601/0001-27	1.549,90	1.548,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	007	39.326.153/0001-69	1.555,00	1.555,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	031	10.433.143/0001-40	1.560,00	899,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	080	29.563.124/0001-67	1.560,00	900,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	048	01.580.769/0001-99	1.020,00	1.020,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	044	09.565.049/0001-66	1.560,00	1.560,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
FOGÃO 04 BOCAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Esmaltec Caribe	Modelo: Esmaltec Caribe
Descrição: Especificação : Fogão 4 Bocas Esmaltec ou similar Branco - Acendimento Automático Caribe - Ele possui acendimento automático total, oferecendo mais economia e praticidade. Seu forno acompanha 01 grade e é autolimpante, ou seja, a limpeza acontece enquanto está em uso. Conta com 02 queimadores auxiliares e 02 semirrápidos que proporcionam mais rapidez e são fáceis de limpar. Os botões são manipuláveis, o que facilita sua manutenção. Para mais segurança, a porta do forno conta com proteção térmica, que retem melhor o calor na parte interna para ter melhor aproveitamento do gás, e previne o risco de acidentes ou queimaduras na parte externa. Tudo isso feito em inox, garantindo um ótimo acabamento e mais durabilidade. Para facilitar seu dia a dia na hora de preparar suas receitas favoritas na cozinha, conte com os fogões Esmaltec. Informações complementares: Alimentação Gás, Cor Branco, Marca Esmaltec, Tipo Piso, Tipo de Acendimento Automático, Tipo de Gás GLP, Voltagem Bivolt.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 980,00	Valor Total: 2.940,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	046	40.840.601/0001-27	1.099,90	980,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	039	39.326.153/0001-69	1.105,00	1.105,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	055	29.563.124/0001-67	1.110,00	530,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	024	10.433.143/0001-40	1.110,00	699,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	042	04.377.707/0001-72	1.109,00	749,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	086	01.580.769/0001-99	985,00	985,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	093	24.675.507/0001-03	1.110,00	1.110,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	015	09.565.049/0001-66	1.110,00	1.110,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mishe Portátil Camping	Modelo: Mishe Portátil Camping
Descrição: Especificação : Fogão Fogareiro 2 Bocas Para Camping Portátil A Gás Preto- Fogareiro para camping para uso com botijão de gás P2 com regulador de baixa pressão. Dimensões do Fogareiro: 10x44x23cm Foto Ilustrativa o anúncio é referente a 1 peça. Conteúdo: 1 Fogareiro c/ 2 Bocas OBS: Não Acompanha o Registro.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 275,00	Valor Total: 1.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	021	40.840.601/0001-27	279,90	275,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	048	39.326.153/0001-69	285,00	285,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	022	29.563.124/0001-67	288,00	180,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	037	10.433.143/0001-40	288,00	220,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	097	04.377.707/0001-72	287,00	232,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	026	01.580.769/0001-99	235,00	235,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: so aço PA 0293	Modelo: so aço PA 0293
Descrição: Especificação : Fogão industrial 6 bocas sem forno gastomixx ou similar- Descrição: Fogão 6 Bocas Baixa Pressão Cristalaço, Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, gás baixa pressão, varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível, registro Cromado de 1/4", totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento, grelhas e queimadores em ferro fundido, altura padrão com pé 80cm e sem é 25cm (mesa), tampão no varão para posterior colocação de registro para forno, queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Utilização em cozinhas industriais e restaurantes, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, grelhas 30x30, altíssima qualidade.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.320,00	Valor Total: 9.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	004	40.840.601/0001-27	2.349,90	2.320,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	070	39.326.153/0001-69	2.355,00	2.355,00	Sim
3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	096	12.308.936/0001-63	5.000,00	5.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	019	29.563.124/0001-67	2.359,00	1.400,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	051	10.433.143/0001-40	2.359,00	1.649,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	075	04.377.707/0001-72	2.358,00	2.177,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	085	01.580.769/0001-99	2.180,00	2.180,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	087	09.565.049/0001-66	2.359,00	2.359,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
MICRO-ONDAS 30 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Brastemp BMS45CBANA	Modelo: Brastemp BMS45CBANA
Descrição: Especificação : Micro-ondas 30 Litros Branco com Revestimento EasyClean MS3091BC-127 Volts-Marca LG ou Similar, referência MS3091BC.FWHFLGZ, modelo MS3091BC, linha solo, material aço, vidro e plástico, capacidade 30L, instalação mesa, cor Branco e Preto, níveis de potência 10, painel digital, frequência 2450 MHz, eficiência energética A, voltagem 110 Volts, funções - Receitas pré-programadas, 20 funções - Teclas Menu Brasileiro: Arroz, Macarrão, Batata Assada, Pizza, Milanese, Salgadinhos, Linguiça e Bolo - Menu Light: Vegetais, Sopas, Frutas e Biscoito - Menu Infantil: Hambúrguer, Pipoca, Pudim e Brigadeiro, funções - Programas extras, função Manter Aquecido: Conserva a comida aquecida depois do preparo - Função Potência: Permite alterar 10 níveis de potência - Funções Extras: Relógio, adicionar 30 segundos - Função Trava para crianças: Impede a utilização por crianças quando a trava estiver acionada, garantindo mais segurança para a sua família, funções - Prato giratório Sim, funções - Relógio sim, funções - Trava de segurança Sim, Consumo aproximado de energia 1,25 kWh, peso aproximado - Peso do produto 12,5kg, peso aproximado - Peso do produto com embalagem 14,5kg, dimensões do produto- Largura 50,8cm, dimensões do produto - Altura 29cm , dimensões do produto-Profundidade 40cm. Conteúdo da embalagem 01 Micro-ondas - 01 Manual.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 935,00	Valor Total: 1.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	065	40.840.601/0001-27	939,90	935,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	062	39.326.153/0001-69	942,00	942,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	072	29.563.124/0001-67	947,00	650,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	043	10.433.143/0001-40	947,00	778,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	002	01.580.769/0001-99	795,00	795,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	088	04.377.707/0001-72	946,00	946,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	096	09.565.049/0001-66	947,00	947,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
FREEZER HORIZONTAL DA302 293 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Midea RCFA32	Modelo: Midea RCFA32
Descrição: Especificação : Freezer Horizontal Metalfrio ou similar DA302 293L 220V -Detalhes: Largura (cm) 998 cm, Profundidade (cm) 69 cm, Material Principal Eletrodomésticos Aço, Possui Portas Sim, Voltagem 220V, Eficiência Energética Classe A, Tipo de Freezer Horizontal, Quantidade de Portas 1, Ambiente Principal Cozinha, Capacidade (L) 293 l, Capacidade Bruta 293 litros, Capacidade Líquida 293 litros, Largura do Gabinete Interno 888 mm, Altura do Gabinete Interno 715 mm, Profundidade do Gabinete Interno, 515 mm, Largura Externa 998 mm, Altura Externa 944 mm, Profundidade Externa 690 mm, Peso Líquido 57kg, Tensão / Frequência 220V / 60Hz, Aplicação Logomarca Sim, Congelamento Rápido Não, Degelo Automático Não, Dreno Sim, Cestos Removíveis Não, Separador Horizontal 1, Iluminação Interna Não, Fechamento Automático da Porta/Tampa Sim, Trava de Abastecimento Sim, Fechadura Não, Rodízio Sim, Pannel de Controle Não, Tecla de Seleção Turbo Não, Termostato Ajustável Sim, Classificação do Produto Refrigerador / Congelador, Quantidade de Portas/Tampas 1, Material Gabinete Externo Aço Pré Pintado, Material Gabinete Interno Aço Pré Pintado Material da Moldura do Tanque Plástico, Tipo de Abertura Basculante, Tipo do Evaporador, Cold Wall (Tubo Chapa), Tipo de Gás Refrigerante R134A, Tipo de Isolação Poliuretano, Tipo de Pintura Poliéster, Tipo de Puxador da Porta Plástico, Tipo de Condensação Estática, Tipo de Controlador de Temperatura.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.590,00	Valor Total: 7.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	075	40.840.601/0001-27	3.599,90	3.590,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	025	39.326.153/0001-69	3.605,00	3.605,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	088	29.563.124/0001-67	3.618,00	2.900,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	024	04.377.707/0001-72	3.617,00	3.209,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	062	01.580.769/0001-99	3.210,00	3.210,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	072	10.433.143/0001-40	3.618,00	3.432,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	096	09.565.049/0001-66	3.618,00	3.618,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
FREEZER HORIZONTAL ECH500 468 LT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Esmaltec ECH500	Modelo: Esmaltec ECH500
Descrição: Especificação : Freezer Horizontal Esmaltec ou similar Branco 468L ECH500 220V - Informações técnicas - Referência: ECH 500 220V, Informações técnicas - Modelo ECH500, Tipo de degelo Cycle DeFrost, Quantidade de portas 2, Tipo de porta Porta cega, Capacidade líquida de armazenamento 437L, Capacidade bruta de armazenamento 468L, Temperatura - Mais 3,5C - Menos 22C, Portas - Balanceada Sim, Tampas - Balanceada Sim, Recursos - Rodízios rotativos, Contém CFC - agride a camada de ozônio Gás ecológico - R134a, Potência 257,81W, Voltagem 220 Volts, Tipo de tomada 10ª, Peso aproximado - Peso do produto 71kg, Peso aproximado - Peso do produto com embalagem 74,7kg, Dimensões do produto - Largura 135cm, Dimensões do produto - Altura 93cm Dimensões do produto - Profundidade 65,5cm, Dimensões do produto com embalagem - Largura 140cm, Dimensões do produto com embalagem - Altura 98,6cm, Dimensões do produto com embalagem - Profundidade 76,6cm, Conteúdo da embalagem - 1 Conservador/Refrigerador.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.030,00	Valor Total: 10.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	088	40.840.601/0001-27	5.039,90	5.030,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	094	39.326.153/0001-69	5.050,00	5.050,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	013	29.563.124/0001-67	5.057,00	1.999,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	059	24.675.507/0001-03	2.350,00	2.350,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	042	10.433.143/0001-40	5.057,00	3.152,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	066	04.377.707/0001-72	5.056,00	5.056,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	061	09.565.049/0001-66	7.520,00	7.520,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
REFRIGERADOR 342 LT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Consul CRB39ABANA	Modelo: Consul CRB39ABANA
Descrição: Especificação : Refrigerador Consul Frost Free ou similar 342 Litros com Controle de Temperatura RB39 Branco - Especificações Técnicas: Tipo de refrigerador: 1 Porta, Tipo de degelo FROST FREE, Eficiência energética: classe A, Refrigerador: 295 litros, Freezer: 47 litros, Refrigerador + freezer: 342 Lts, Prateleiras Quantidade: 02, Porta-latas: sim / Para 06 unidades, Porta ovos: sim / 12 ovos: melhor organização e visualização dos alimentos, Porta garrafa: Sim, Separador de garrafas: permite acondicionar garrafas de forma organizada e segura, Fabricação de gelo: Sim. Fôrma de gelo, Controle de temperatura - pode ser regulado para melhor atender as condições de conservação dos alimentos, conforme o grau de utilização de seu refrigerador. Consumo mensal aproximado de energia: 36,6 kWh/mês. Dimensões do Produto: Altura: 170,0 cm, Largura: 61,6 cm, Profundidade: 69,1 cm, Peso: 53 kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.919,90		Valor Total: 5.839,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	090	40.840.601/0001-27	2.919,90	2.919,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	044	39.326.153/0001-69	2.926,00	2.926,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	073	29.563.124/0001-67	2.933,00	2.790,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	053	04.377.707/0001-72	2.932,00	2.932,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	097	10.433.143/0001-40	2.933,00	2.933,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	042	09.565.049/0001-66	4.200,00	4.200,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:57
GELEDEIRA FROST FREE 370 LT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Continental TC41	Modelo: Continental TC41
Descrição: Especificação : Geladeira Continental Automática Frost Free ou similar 2 Portas TC41 370 Litros Branca 220V. Especificações Técnicas: Voltagem 220V, Características do Produto: Consumo Aproximado de Energia 57 Kw/h, Eficiência Energética Classe A, Material Aço, Quantidade de Portas 2 Portas, Tipo de Pés Reguláveis, Voltagem 220 V, Tipo de Geladeira Duplex, Cor do Eletrodoméstico Branco Sistema de Refrigeração Frost Free, Degelo Frost Free, Capacidade em Litros 370 L.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.529,90		Valor Total: 7.059,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	005	40.840.601/0001-27	3.529,90	3.529,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	090	39.326.153/0001-69	3.534,00	3.534,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	026	29.563.124/0001-67	3.547,00	2.999,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	029	04.377.707/0001-72	3.546,00	3.546,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	020	10.433.143/0001-40	3.547,00	3.547,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	080	09.565.049/0001-66	4.650,00	4.650,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
SMART TV 40"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Aoc 43S5195	Modelo: Aoc 43S5195
Descrição: Especificação : Smart TV LED 40" Full HD Philco ou similar PTV40G70N 3 HDMI 2 USB Wi-Fi - Ficha Técnica: Código 4063730713, recursos conversor digital, marca Philco, tamanho da Tela 40", leitor de Cartão 63.8, conexões HDMI, USB, Wi-Fi, resolução Full HD, frequência 60 Hz, tipo de Tela LED, cor preto, tipo de produto Smart TV, voltagem bivolt.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.049,90	Valor Total: 12.199,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	093	40.840.601/0001-27	3.049,90	3.049,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	086	39.326.153/0001-69	3.051,00	3.051,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	032	29.563.124/0001-67	3.072,00	1.800,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	098	10.433.143/0001-40	3.072,00	2.078,00	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	035	18.861.730/0001-42	3.000,00	2.544,99	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	018	01.580.769/0001-99	2.545,00	2.545,00	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	031	24.675.507/0001-03	3.070,00	3.070,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	080	09.565.049/0001-66	3.072,00	3.072,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	057	04.377.707/0001-72	3.072,00	3.072,00	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Colombo B.R BIV 1254	Modelo: Colombo B.R BIV 1254
Descrição: Especificação : Liquidificador industrial capacidade 10L bivolt - 110V VOLTAGEM: 127/220 V FREQUÊNCIA: 50/60 hz CONSUMO: 0,36 Kw/h MOTOR: ¾ HP ROTAÇÃO: 3.500 RPM PESO 11,940 kg ALTURA: 81,5 cm LARGURA: 18 cm PROFUNDIDADE: 46 cm COPO: Em aço inox 304, c/ cabo tubular anatômico. CORPO: Em aço inox.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.619,90	Valor Total: 3.239,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	075	40.840.601/0001-27	1.619,90	1.619,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	059	39.326.153/0001-69	1.621,00	1.621,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	083	29.563.124/0001-67	1.635,00	900,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	057	36.521.392/0001-81	1.635,00	1.010,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	068	10.433.143/0001-40	1.635,00	1.086,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	095	01.580.769/0001-99	1.400,00	1.400,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	045	04.377.707/0001-72	1.634,00	1.634,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	098	09.565.049/0001-66	1.635,00	1.635,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	053	24.675.507/0001-03	1.635,00	1.635,00	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Maná BPM-06 ST	Modelo: Maná BPM-06 ST
Descrição: Especificação : Batedeira Planetária Industrial 6 Litros 6 Velocidades Branca BPM 06 Maná ou similar- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Chapa Aço, Material Cuba: Aço Inox, Voltagem: Bivolt (127V/220V), Potência: 1/4 CV, Número Velocidades: 6, Capacidade Cuba: 6 Litros, Numero Batedores: 3 unidades, Altura: 55 cm,Largura: 42 cm, Comprimento: 70 cm, Peso: 23 Kg, Marca: Maná, Modelo: BPM-06 ST, Garantia: 6 meses			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.179,90	Valor Total: 4.179,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	005	40.840.601/0001-27	4.179,90	4.179,90	Sim
2 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	009	12.308.936/0001-63	4.190,00	4.190,00	Sim
3 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	094	39.326.153/0001-69	4.190,00	4.190,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	093	10.433.143/0001-40	4.190,00	3.500,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	042	04.377.707/0001-72	4.189,00	3.750,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	084	29.563.124/0001-67	4.190,00	3.800,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	038	01.580.769/0001-99	3.950,00	3.950,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	095	24.675.507/0001-03	4.190,00	4.190,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	086	09.565.049/0001-66	4.190,00	4.190,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
BATEDEIRA BBT350 INOX**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Britânia Perola Maxx **Modelo:** Britânia Perola Maxx
Descrição: Especificação : Batedeira Britânia BBT350 Inox ou similar -Características: 4 velocidades, 1 tigelas inox (4 litros), unidade motora fixa, botão ejetor dos batedores, plataforma basculante, acompanha 1 par de batedores para massas leves, garantia de 1 ano.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 309,90 **Valor Total:** 619,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	051	40.840.601/0001-27	309,90	309,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	073	39.326.153/0001-69	310,00	310,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	097	29.563.124/0001-67	311,00	210,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	042	01.580.769/0001-99	265,00	265,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	008	10.433.143/0001-40	311,00	311,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	020	09.565.049/0001-66	311,00	311,00	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
VENTILADOR DE PAREDE 70CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Ventisol Power **Modelo:** Ventisol Power
Descrição: Especificação : Ventilador de parede - na cor preta. Diâmetro grade: 70cm, Diâmetro hélice: 60cm, alimentação, monofásico :: Tensão: Bivolt, potência: 270W, vazão: 1,66m³/s, frequência: 60 Hz, selo Inmetro: A-A-A, peso Líquido: 5,59Kg, dimensões (A x L x C): 71 x 18 x 71cm.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 459,90 **Valor Total:** 2.299,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	069	40.840.601/0001-27	459,90	459,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	001	39.326.153/0001-69	464,00	464,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	020	29.563.124/0001-67	472,00	320,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	052	10.433.143/0001-40	472,00	341,90	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	016	09.565.049/0001-66	472,00	472,00	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
VENTILADOR DE COLUNA 60CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Ventisol Premium **Modelo:** Ventisol Premium
Descrição: Especificação : Ventilador de coluna 60 cm preto - V60- Goar ou similar - na cor preta, voltagem: 110V/220V: Qualidade e durabilidade comprovadas com a garantia estendida, Classificação no INMETRO A-A-A, Especificações: Diâmetro grade [cm]: 60, Diâmetro hélice [cm]: 54, Potência [w]: 180, Vazão [m³/s]: 1,04, Rotação [rpm]: 1370.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 359,90 **Valor Total:** 1.799,50

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	026	40.840.601/0001-27	359,90	359,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	071	39.326.153/0001-69	362,00	362,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	023	29.563.124/0001-67	364,00	210,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	065	01.580.769/0001-99	315,00	315,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	015	04.377.707/0001-72	363,00	363,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	053	10.433.143/0001-40	364,00	364,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	088	24.675.507/0001-03	364,00	364,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	004	09.565.049/0001-66	364,00	364,00	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
VENTILADOR DE TETO 220V**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ventisol Comercial	Modelo: Ventisol Comercial
Descrição: Especificação : Ventilador de Teto Econômico Preto Pás de MDF Comercial 220V - Características técnicas: Potência: 180 W, Voltagem: 220 V, Rotação Máxima: 500 RPM, Pás: 3 Pás de MDF laqueadas na cor preta com 4 mm de espessura, Material: Aço tratado e PP, Chave de parede com reversão (exaustão e ventilação), Área de Ventilação: +- 30 m², Sem luz, não interfere na iluminação do ambiente, Suporte Reforçado! Muito mais estabilidade Soquete em termoplastico fixado com niple metálico proporciona mais durabilidade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 289,90	Valor Total: 2.899,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	056	40.840.601/0001-27	289,90	289,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	037	39.326.153/0001-69	291,00	291,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	010	29.563.124/0001-67	293,00	170,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	038	01.580.769/0001-99	275,00	275,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	012	24.675.507/0001-03	290,00	290,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	063	04.377.707/0001-72	292,00	292,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	065	09.565.049/0001-66	293,00	293,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	025	10.433.143/0001-40	293,00	293,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
EXAUSTOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ventisol Premium	Modelo: Ventisol Premium
Descrição: Especificação : Exaustor - Voltagem 220v Garantia Legal 90 dias Modelo 445 Fabricante Ventisol ou similar na Cor Preto Medidas do Produto (LxAxP/cm) 21,5 x 21,5 x 21,5 cm NCM 84145990 Peso Líquido (Kg) 5,14 Kg Potência (W) 1/4cv Voltagem 220V.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 449,90	Valor Total: 1.349,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	068	40.840.601/0001-27	449,90	449,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	093	39.326.153/0001-69	451,00	451,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	007	29.563.124/0001-67	456,00	400,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	050	24.675.507/0001-03	455,00	455,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	003	04.377.707/0001-72	456,00	456,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	015	10.433.143/0001-40	456,00	456,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	075	09.565.049/0001-66	456,00	456,00	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
LIQUIDIFICADOR - 2,2 LT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial L-99	Modelo: Mondial L-99
Descrição: Especificação : Liquidificador Mondial L-99 ou similar com Filtro Copo de Plástico com 3 Velocidades + Pulsar 500W Branco. Características: material do copo: san cristal, capacidade total do copo: 2,2l, capacidade útil do copo: 1,6l, material da base: pp, velocidades: 03, potência: 500w, painel: analógico, lâminas: tipo 04 facas, material: aço inox, tipo de tomada: 10 A, consumo aproximado de energia: 0,5kw/h, cor: preto, botão pulsar: sim, sistema de autolimpeza: sim, base antiderrapante: sim, funções: pulsar e tritura gelo, acessórios: filtro.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 239,90	Valor Total: 719,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	009	40.840.601/0001-27	239,90	239,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	032	39.326.153/0001-69	241,00	241,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	082	29.563.124/0001-67	246,00	150,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	054	01.580.769/0001-99	210,00	210,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	097	04.377.707/0001-72	245,00	245,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	045	10.433.143/0001-40	246,00	246,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	038	09.565.049/0001-66	246,00	246,00	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
BALANÇA DIGITAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Omron Digital Hn-289	Modelo: Omron Digital Hn-289
Descrição: Especificação : Balança Omron Digital Hn-289 ou similar - Ficha Técnica: Referência HN-289, Faixa de medição 0 a 150 kg com incrementos de 100g (0 a 330lb), Unidade mínima exibida 0,1 kg (0,2lb), Vida útil da bateria: Aproximadamente 1 ano, Peso 1,2 kg (incluindo a bateria), Dimensões 27 (L) x 29 (A) x 2,2 (P) cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 1.900,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	027	40.840.601/0001-27	191,90	190,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	081	39.326.153/0001-69	192,50	192,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	019	04.377.707/0001-72	193,00	193,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	047	29.563.124/0001-67	194,00	194,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	062	10.433.143/0001-40	194,00	194,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	085	09.565.049/0001-66	194,00	194,00	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Capacity Sf-400	Modelo: Capacity Sf-400
Descrição: Especificação : Balança de Precisão Digital Sf-400 ou similar de 0 até 10Kg. ESPECIFICAÇÕES: Pesa de 0 até 10 kg Graduação de grama em grama Sistema de alta precisão de calibragem Sistema de Tare Função para pesar em gramas ou onça (OZ) Visor em cristal liquido (LCD) Desliga automaticamente após o uso Duas pilhas AA (Inclusas) indica quando precisa trocar as pilhas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,90	Valor Total: 584,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	009	40.840.601/0001-27	116,90	116,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	019	39.326.153/0001-69	117,00	117,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	051	29.563.124/0001-67	118,00	90,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	078	04.377.707/0001-72	117,00	117,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	093	09.565.049/0001-66	118,00	118,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	038	10.433.143/0001-40	118,00	118,00	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
PROJETOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Epson X39	Modelo: Epson X39
Descrição: Especificação : PROJETOR EPSON ou SIMILAR X39 3500 LUMENS XGA HDMI USB RJ45 V11H855020. Especificações: Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção: Frontal / Traseira / Teto, Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixel: 1.024.000 pixels (1280 x 800) x 3, Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3500 lumens2, Brilho de branco - Saída de luz branca: 3500 lumens2, Razão de aspecto: 16:10, Resolução nativa: 1280 x 800 (WXGA), Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Alcance de razão de projeção: 1.30 (Zoom:Wide), 1.56 (Zoom:Tele), Tamanho - distância projetada: 33" a 320" (0.84 a 8.13 m), Plug 'n Play USB: Compatível com PC e Mac, Razão de contraste: Até 15.000:1, Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores, Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1024 x 768 (XGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), 1680 x 900 (WXGA++), 1600 x 1200 (UXGA60).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.789,90	Valor Total: 6.789,90	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	040	40.840.601/0001-27	6.789,90	6.789,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	003	39.326.153/0001-69	6.795,00	6.795,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	081	29.563.124/0001-67	6.801,00	4.900,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	036	01.580.769/0001-99	6.465,00	6.465,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	052	04.377.707/0001-72	6.799,00	6.799,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	083	24.675.507/0001-03	6.800,00	6.800,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	018	10.433.143/0001-40	6.801,00	6.801,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	073	09.565.049/0001-66	6.801,00	6.801,00	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
TELA DE PROTEÇÃO RETRÁTIL TRIPÉ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Tes TTM180SA	Modelo: Tes TTM180SA
Descrição: Especificação : Tela de Projeção Retrátil Tripé TES OU SIMILAR 100 Pol. TTM180SA (1,80 x 1,80). Formato: 1:1 (quadrada) ,diagonal: 100" (polegadas), área de projeção (A:B): 1800 X 1800 mm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.159,90	Valor Total: 1.159,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	008	40.840.601/0001-27	1.159,90	1.159,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	084	39.326.153/0001-69	1.162,00	1.162,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	018	29.563.124/0001-67	1.164,00	900,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	054	01.580.769/0001-99	1.090,00	1.090,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	087	10.433.143/0001-40	1.164,00	1.164,00	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:58
MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: karsect krd200dm	Modelo: karsect krd200dm
Descrição: Especificação : Microfone de Mão Duplo sem Fio KRD200DM KARSECT OU SIMILAR. Informações do produto: Cor:Preto, Tipo:De mão duplo sem fio, Frequência:16 frequências em cada canal, sistema sem fio por código ID, receptor UHF com duas antenas, indicador de Bateria, saídas XLR Balanceada e P10, visor em LED com indicador de frequência, alimentação: 2x Pilhas 1,5V AA (transmissor).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 829,00	Valor Total: 829,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	068	40.840.601/0001-27	829,90	829,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	071	39.326.153/0001-69	832,00	832,00	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	006	10.433.143/0001-40	840,00	840,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	002	29.563.124/0001-67	840,00	840,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	009	09.565.049/0001-66	840,00	840,00	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
MESA PARA REUNIÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis MR-270	Modelo: Rs moveis MR-270
Descrição: Especificação : Mesa para reunião com 10 lugares - Mesa Reunião Oval - Linha New Office ou similar 25mm - 2700mm x 1200mm X 740mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.049,90	Valor Total: 5.249,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	037	40.840.601/0001-27	1.049,90	1.049,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	076	39.326.153/0001-69	1.053,00	1.053,00	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	004	29.563.124/0001-67	1.058,00	500,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	038	10.433.143/0001-40	1.058,00	1.058,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	023	04.377.707/0001-72	1.058,00	1.058,00	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
MESA PARA ESCRITORIO 02 GAV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis MM-02G	Modelo: Rs moveis MM-02G
Descrição: Especificação : Mesa para escritório material em MDF - com 2 gavetas e chaves, atlanta azul ? Plata. Informações do produto: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no Tampo com perfil em PVC, pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza, mesa possui duas gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando SOMENTE a gaveta superior, o gaveteiro pode ser montado dos dois lados. Dimensões do produto: Altura: 75 cm, largura: 120 cm, profundidade: 60 cm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 660,00	Valor Total: 7.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	085	40.840.601/0001-27	664,90	660,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	026	39.326.153/0001-69	665,00	665,00	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	071	04.377.707/0001-72	667,00	667,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	030	09.565.049/0001-66	668,00	668,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	095	10.433.143/0001-40	668,00	668,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	080	29.563.124/0001-67	668,00	668,00	Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
MESA PARA ESCRITORIO EM L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis ML-02G	Modelo: Rs moveis ML-02G
Descrição: Especificação : Mesa para escritório em L- material em MDF ou MDP com 2 gavetas e chaves.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 879,90	Valor Total: 5.279,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	034	40.840.601/0001-27	879,90	879,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	026	39.326.153/0001-69	880,00	880,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	048	29.563.124/0001-67	881,00	400,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	053	04.377.707/0001-72	880,00	880,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	089	09.565.049/0001-66	881,00	881,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	047	10.433.143/0001-40	881,00	881,00	Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis LOG-03L	Modelo: Rs moveis LOG-03L
Descrição: Especificação : Longarina Plástica 3 Lugares - Cor Azul. Pesos e Dimensões: Altura (cm) 89 cm, largura (cm)150 cm, profundidade (cm) 40 cm, garantia 24 meses, material Principal Metalon, marca Realplast, tipo de Cadeira de escritório, cadeira Longarina suporta até (kg) 130 kg.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 569,90	Valor Total: 4.559,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	020	40.840.601/0001-27	569,90	569,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	075	39.326.153/0001-69	570,00	570,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	088	29.563.124/0001-67	572,00	300,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	049	09.565.049/0001-66	572,00	572,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	046	10.433.143/0001-40	572,00	572,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/BRAÇOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis CAD-SEC	Modelo: Rs moveis CAD-SEC
Descrição: Especificação : Cadeira Secretária Giratória Braços Tecido Preto. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. - Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura. Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 589,90	Valor Total: 5.899,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	021	40.840.601/0001-27	589,90	589,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	080	39.326.153/0001-69	590,00	590,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	060	29.563.124/0001-67	592,00	350,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	050	24.675.507/0001-03	590,00	590,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	075	04.377.707/0001-72	591,00	591,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	035	09.565.049/0001-66	592,00	592,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	040	10.433.143/0001-40	592,00	592,00	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SO AÇO-PA0136	Modelo: SO AÇO-PA0136
Descrição: Especificação : Estante de aço com 6 bandejas - Informações do produto: Estantes de aço cinza 6 prateleiras Cor: cinza Pintura: epóxi.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 524,90	Valor Total: 3.149,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	097	40.840.601/0001-27	524,90	524,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	083	39.326.153/0001-69	525,00	525,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	081	29.563.124/0001-67	527,00	180,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	013	01.580.769/0001-99	485,00	485,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	092	04.377.707/0001-72	526,00	526,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	024	24.675.507/0001-03	527,00	527,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	075	09.565.049/0001-66	527,00	527,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	096	10.433.143/0001-40	527,00	527,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
ARQUIVO DE AÇÃO 4 GAVETAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SO AÇO PA 0501	Modelo: SO AÇO PA 0501
Descrição: Especificação : Arquivo De Aço 4 Gavetas P/ Pasta Suspensa C/ Chave Cinza - Arquivo de Aço com 04 (quatro) gavetas c/ rolamento e puxador, para pasta suspensa, fabricado em chapa 26, resistente a 15kg por gaveta. Pode ser utilizado em qualquer ambiente, ideal para escritórios e até mesmo em residências. Produzido em Aço de alta qualidade em chapa 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso, possui 04 gavetas em chapa 26 (0,45mm) com sistema de rolamentos para abertura das gavetas e com fechadura com 02 (duas) chaves. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Características: Quantidade de Gavetas: 4, cor: Corpo Cinza / gavetas Amarelas, chapa: 26 / 0,45mm Leve, suporta até 15kg por Gaveta, pintura: Epóxi Pó Texturizada, correções em nylon, puxador Padrão. ALTURA: 133cm, LARGURA: 47cm, PROFUNDIDADE: 55cm, PESO: 30kg total.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 969,90	Valor Total: 5.819,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	006	40.840.601/0001-27	969,90	969,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	077	39.326.153/0001-69	970,00	970,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	070	29.563.124/0001-67	977,00	180,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	043	01.580.769/0001-99	890,00	890,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	048	24.675.507/0001-03	975,00	975,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	072	04.377.707/0001-72	977,00	977,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	076	10.433.143/0001-40	977,00	977,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	008	09.565.049/0001-66	1.230,00	1.230,00	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SO AÇO PA 0512	Modelo: SO AÇO PA 0512
Descrição: Especificação : ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS, 3 PRATELEIRAS CINZA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.039,90	Valor Total: 4.159,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	050	40.840.601/0001-27	1.039,90	1.039,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	084	39.326.153/0001-69	1.044,00	1.044,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	017	29.563.124/0001-67	1.049,00	650,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	081	01.580.769/0001-99	960,00	960,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	063	04.377.707/0001-72	1.048,00	1.048,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	087	24.675.507/0001-03	1.049,00	1.049,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	021	10.433.143/0001-40	1.049,00	1.049,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	010	09.565.049/0001-66	1.049,00	1.049,00	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RS MOVEIS AP-BAIO	Modelo: RS MOVEIS AP-BAIO
Descrição: Especificação : Armário Baixo Secretaria Para Escritório Fechado 80x77x40 Cinza - Tampo em mdp 15mm com acabamento em fita de borda 1,00 mm, estrutura e portas em mdp 15mm com acabamento em fita de borda 1,00 mm, fundo de armários 3mm - 1 face. DESCRIÇÃO: Medidas: 80 comp. X 40 cm prof. 77 cm Alt., madeira mdp / bp 15 mm, acabamento: Fita de Bordo 1,00mm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 925,00	Valor Total: 3.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	046	40.840.601/0001-27	929,90	925,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	041	39.326.153/0001-69	932,00	932,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	088	10.433.143/0001-40	937,00	500,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	069	04.377.707/0001-72	936,00	580,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	066	29.563.124/0001-67	937,00	650,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	012	09.565.049/0001-66	937,00	937,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.800 LIBRAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletrolux EWS30	Modelo: Eletrolux EWS30
Descrição: Especificação : Lavadora de alta pressão 1.800 libras - EWS30 - Electrolux (110V) ou similar-Pressão de Trabalho 1800 psi, vazão 5 L/h, potência 1450 W, alimentação elétrica, tensão Elétrica 127V (110V), tipo do Motor Universal, conteúdo da Embalagem - 1 Lavadora de Alta pressão - Acessórios shampooeira e agulha de limpeza - Manual de instruções modelo 38909, marca electrolux, altura 60 cm, largura32 cm, comprimento 31 cm, peso do Produto 7,20 Kg, garantia do fabricante 12 mês(es).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 769,90	Valor Total: 769,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	001	40.840.601/0001-27	769,90	769,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	094	39.326.153/0001-69	770,00	770,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	049	01.580.769/0001-99	715,00	715,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	023	04.377.707/0001-72	772,00	772,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	015	29.563.124/0001-67	773,00	773,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	042	10.433.143/0001-40	773,00	773,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA

030 24.675.507/0001-03 778,00

778,00

Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:22:59
FERRO A VAPOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Black Decker FX2700	Modelo: Black Decker FX2700
Descrição: Especificação : Ferro a Vapor Black Decker FX2700 Anti Gotejamento ou similar - Características do Ferro FX2700 Anti Gotejamento. Marca: Black Decker, Modelo: FX2700, Potência: 2000 Watts (220V) / 1200 Watts (127V), Frequência: 60 Hz, Consumo de energia: 0,14kw/h (220v) e 0,18 kw/h (127v), Temperatura: 180°C até 200°C, Quantidade de vapor: 16,3 g/min, Quantidade de orifícios na base do ferro: 51, Capacidade: 280 ml. Material do recipiente / jarra / copo / coletor: Plástico, Comprimento do cabo elétrico (m): 1,80.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 209,90	Valor Total: 419,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	098	40.840.601/0001-27	209,90	209,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	024	39.326.153/0001-69	210,00	210,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	091	01.580.769/0001-99	195,00	195,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	067	04.377.707/0001-72	218,00	218,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	084	29.563.124/0001-67	219,00	219,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	035	10.433.143/0001-40	219,00	219,00	Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
TÁBUA DE PASSAR ROUPA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Notável Florence	Modelo: Notável Florence
Descrição: Especificação : TÁBUA DE PASSAR ROUPA - TÁBUA PASSAR ROUPA, MATERIAL BASE AGLOMERADO NAVAL, ESPUMA RECOBERTO TECIDO ALGODÃO, MATERIAL PÉS 4 TUBO AÇO COM PINTURA EPDXI, COMPRIMENTO 0,90, LARGURA 0,30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGUL.ALATURA 3 POSIÇÕES, PASSA MANGA, SUPOR. FERRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓVEL MDF LAQUEADO BRANCO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,00	Valor Total: 388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	041	40.840.601/0001-27	194,90	194,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	078	39.326.153/0001-69	195,00	195,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	073	04.377.707/0001-72	196,90	196,90	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	067	29.563.124/0001-67	197,00	197,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	094	10.433.143/0001-40	197,00	197,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
LAVADORA DE ROUPAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletrolux LES13	Modelo: Eletrolux LES13
Descrição: Especificação : Lavadora de Roupas Electrolux Lac13 - 13kg ou similar- Controles Mecânicos, Tensão/Voltagem 110V 220V, Consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Acabamento do cesto Plástico, Cor Branco, Garantia 12 meses, Conteúdo da embalagem: 1 Lavadora de Roupas Electrolux Automática LAC13 Turbo Economia, Silenciosa com Jet&Clean e Filtro Fiapos 13Kg ? Branca Eficiência Energética A.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.329,90	Valor Total: 6.659,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	063	40.840.601/0001-27	3.329,90	3.329,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	054	39.326.153/0001-69	3.330,00	3.330,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	079	01.580.769/0001-99	2.850,00	2.850,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	042	04.377.707/0001-72	3.336,00	3.336,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	008	09.565.049/0001-66	3.337,00	3.337,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	038	24.675.507/0001-03	3.337,00	3.337,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	021	10.433.143/0001-40	3.337,00	3.337,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	017	29.563.124/0001-67	3.337,00	3.337,00	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
CAMA BOX SOLTEIRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Probel Advanced	Modelo: Probel Advanced
Descrição: Especificação : Cama Box Conjugada Solteiro 5cm Ortopédica - Altura : 40 Largura : 88 Profundidade : 188, Peso : 18.400, Cor : Branco, Garantia : 3 Meses, Instruções/Cuidados : Limpar com Pano Seco, Conteúdo da Embalagem : 1 Colchão e 1 Jogo de Pés, Material : Colchão Conjugado Estrutura em Madeira Pinus Espuma D28 Ortopédico Tecido Poliéster Grampo de Fixação 16/20 Pés Plásticos, Descrição do Tamanho : Altura: 40 cm Largura: 88 cm Profundidade: 188 cm, Necessita Montagem? : Não, Peso suportado (Kg) : 80, Cores do Produto : Branco, Tamanho da Cama : Solteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.089,90	Valor Total: 8.359,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	041	40.840.601/0001-27	2.089,90	2.089,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	045	39.326.153/0001-69	2.090,00	2.090,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	066	04.377.707/0001-72	2.091,00	2.080,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	064	09.565.049/0001-66	2.092,00	2.092,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	083	10.433.143/0001-40	2.092,00	2.092,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	095	29.563.124/0001-67	2.092,00	2.092,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
SOFÁ 2 E 3 LUGARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis SOF-DUPLO	Modelo: Rs moveis SOF-DUPLO
Descrição: Especificação : Sofá 2 e 3 Lugares Brasil ou similar - Estrutura em madeira, com assento D26, tecido suede de primeira linha. Medidas aproximadas do conjunto: 2 lugares: 0.89 altura x 1.30 comprimento x 0.51 profundidade 3 lugares: 0.89 altura x 1.63 comprimento x 0.51 profundidade. Imagens meramente ilustrativas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.079,90	Valor Total: 4.159,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	064	40.840.601/0001-27	2.079,90	2.079,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	052	39.326.153/0001-69	2.080,00	2.080,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	084	04.377.707/0001-72	2.085,00	2.070,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	069	29.563.124/0001-67	2.086,00	2.086,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	026	09.565.049/0001-66	2.086,00	2.086,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	098	10.433.143/0001-40	2.086,00	2.086,00	Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
CADEIRA DE MESA INFANTIL DE FERRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis CONJ-06	Modelo: Rs moveis CONJ-06
Descrição: Especificação : Cadeira e Mesa Infantil De Ferro - Descrição do Tamanho Mesa: Altura 55 Largura 60 Profundidade 60 cm. Cadeira: Altura 58 Largura 26 Profundidade 35 cm. Cadeira e Mesa Infantil De Ferro - Descrição do Tamanho Mesa: Altura 55 Largura 60 Profundidade 60 cm. Cadeira: Altura 58 Largura 26 Profundidade 35 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 564,90	Valor Total: 2.259,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	037	40.840.601/0001-27	564,90	564,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	088	39.326.153/0001-69	565,00	565,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	065	29.563.124/0001-67	569,00	380,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	044	04.377.707/0001-72	568,00	568,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	060	10.433.143/0001-40	569,00	569,00	Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
BOMBA SUBMERSA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Lider Pump L-660 Modelo: Lider Pump L-660
 Descrição: Especificação : Bomba submersa 290 watts para Água Limpa - Pump L-660 Líder ou similar - Descrição: A Bomba submersa 290 watts para Água Limpa L-660 da Lider é indicada para uso em poços, cisternas ou rios, para bombear água limpa, propiciando ótimo desempenho e atingindo grandes elevações em baixa potência. Com 290 watts de potência a Bomba Submersa possui vazão média de 270 a 1750 litros por hora, com uma elevação de 0 a 65 metros. Saída de 3/4". Uso em poços a partir de 6".
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.640,00 Valor Total: 3.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	078	40.840.601/0001-27	1.644,90	1.640,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	018	39.326.153/0001-69	1.645,00	1.645,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	020	29.563.124/0001-67	1.647,00	1.647,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	042	04.377.707/0001-72	1.647,00	1.647,00	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Agratto Neo Top ICST9FR4 Modelo: Agratto Neo Top ICST9FR4
 Descrição: Especificação : AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS - FRIO Alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar (direita Esquerda) Manual, e para cima para baixo automático, Classificação energética Selo tipo A, com Controle remoto sem fio, cor branca para unidade evaporadora e a condensadora, com desumidificador, filtro anti-bactéria, garantia de 12 meses, material de serpentina composto por cobre ou alumínio.
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.599,90 Valor Total: 10.399,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	091	40.840.601/0001-27	2.599,90	2.599,90	Sim
2 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	016	44.390.720/0001-86	2.600,00	2.600,00	Sim
3 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	074	39.326.153/0001-69	2.600,00	2.600,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	073	29.563.124/0001-67	2.602,00	1.700,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	032	36.521.392/0001-81	2.602,00	2.190,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	064	01.580.769/0001-99	2.270,00	2.270,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	083	04.377.707/0001-72	2.601,00	2.601,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	030	09.565.049/0001-66	2.602,00	2.602,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	055	10.433.143/0001-40	2.602,00	2.602,00	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1 **Unidade: UNIDADE** **Marca: Agratto Neo Top ICST12FR4** **Modelo: Agratto Neo Top ICST12FR4**
Descrição: Especificação : AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS - FRIO Alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar (direita Esquerda) Manual, e para cima para baixo automático, Classificação energética Selo tipo A, com Controle remoto sem fio, cor branca para unidade evaporadora e a condensadora, com desumidificador, filtro anti-bactéria, garantia de 12 meses, material de serpentina composto por cobre ou alumínio.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.789,90** **Valor Total: 16.739,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	013	40.840.601/0001-27	2.789,90	2.789,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	095	39.326.153/0001-69	2.790,00	2.790,00	Sim
3 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	012	44.390.720/0001-86	2.790,00	2.790,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	062	29.563.124/0001-67	2.796,00	1.900,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	016	36.521.392/0001-81	2.796,00	2.330,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	036	01.580.769/0001-99	2.630,00	2.630,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	039	04.377.707/0001-72	2.795,00	2.795,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	053	09.565.049/0001-66	2.796,00	2.796,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	066	10.433.143/0001-40	2.796,00	2.796,00	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:00
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: UNIDADE** **Marca: Agratto ECO EICS18FR4-02** **Modelo: Agratto ECO EICS18FR4-02**
Descrição: Especificação : AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS - FRIO Alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar (direita Esquerda) Manual, e para cima para baixo automático, Classificação energética Selo tipo A, com Controle remoto sem fio, cor branca para unidade evaporadora e a condensadora, com desumidificador, filtro ant-ibactéria, garantia de 12 meses, serpentina composto por cobre ou alumínio.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.989,90** **Valor Total: 11.969,70**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	063	40.840.601/0001-27	3.989,90	3.989,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	031	39.326.153/0001-69	3.990,00	3.990,00	Sim
3 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	018	44.390.720/0001-86	3.994,00	3.994,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	077	29.563.124/0001-67	3.994,00	2.500,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	009	36.521.392/0001-81	3.994,00	3.590,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	078	01.580.769/0001-99	3.680,00	3.680,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	088	04.377.707/0001-72	3.993,00	3.993,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	055	10.433.143/0001-40	3.994,00	3.994,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	091	09.565.049/0001-66	3.994,00	3.994,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Agratto Neo ICS24FER4-02 Modelo: Agratto Neo ICS24FER4-02
Descrição: Especificação : INCLUSO INSTALAÇÃO COM ATÉ 5MT DE TUBULAÇÃO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.514,90 Valor Total: 66.178,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	027	40.840.601/0001-27	5.514,90	5.514,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	021	39.326.153/0001-69	5.516,00	5.516,00	Sim
3 ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	072	44.390.720/0001-86	6.000,00	6.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	020	29.563.124/0001-67	5.520,00	3.100,00	Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	071	36.521.392/0001-81	5.520,00	5.210,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	044	04.377.707/0001-72	5.519,00	5.519,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	066	09.565.049/0001-66	5.520,00	5.520,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	057	10.433.143/0001-40	5.520,00	5.520,00	Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA 150KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIDER Modelo: B520
Descrição: Especificação : BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA, CAPACIDADE 150KG, DIVISÃO 1KG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.399,00 Valor Total: 2.399,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	035	31.499.939/0001-76	3.072,00	2.399,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	081	40.840.601/0001-27	3.069,00	3.069,00	Sim
3 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	011	39.326.153/0001-69	3.070,00	3.070,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	026	29.563.124/0001-67	3.072,00	2.400,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	079	04.377.707/0001-72	3.071,00	3.071,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	005	09.565.049/0001-66	3.072,00	3.072,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	062	10.433.143/0001-40	3.072,00	3.072,00	Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: so aço FI-04BDF Modelo: so aço FI-04BDF
 Descrição: Especificação : FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS, COM FORNO, CHAMA DUPLA, 60X60CM.
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.169,00 Valor Total: 21.690,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	016	40.840.601/0001-27	2.169,00	2.169,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	077	39.326.153/0001-69	2.170,00	2.170,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	038	29.563.124/0001-67	2.177,00	1.450,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	091	01.580.769/0001-99	1.990,00	1.990,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	050	24.675.507/0001-03	2.170,00	2.170,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	035	09.565.049/0001-66	2.177,00	2.177,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	062	10.433.143/0001-40	2.177,00	2.177,00	Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: consul CHB53EB Modelo: consul CHB53EB
 Descrição: Especificação : FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO BIVOLT OU 110V, REVESTIMENTO EM INOX, DRENO DE GELO FRONTAL, PUXADORES ERGONÔMICOS, DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E CONSERVADOR), FECHADURA COM CHAVE, RODÍZIOS, CAPACIDADE PARA 500 LITROS.
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 5.890,00 Valor Total: 117.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	097	40.840.601/0001-27	5.949,90	5.890,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	056	39.326.153/0001-69	5.952,00	5.952,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	014	29.563.124/0001-67	5.959,00	2.900,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	085	04.377.707/0001-72	5.958,00	4.500,00	Sim
VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP	030	27.975.551/0001-27	4.555,87	4.555,87	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	053	01.580.769/0001-99	5.450,00	5.450,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	007	10.433.143/0001-40	5.959,00	5.460,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	047	09.565.049/0001-66	5.959,00	5.899,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	039	24.675.507/0001-03	5.950,00	5.950,00	Sim

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: esmaltec ECF500 Modelo: esmaltec ECF500
 Descrição: Especificação : FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO BIVOLT OU 110V, REVESTIMENTO EM INOX, DRENO DE GELO
 FRONTAL, PUXADORES ERGONÔMICOS, DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E CONSERVADOR), FECHADURA COM CHAVE,
 RODÍZIOS, CAPACIDADE PARA 420 LITROS.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5.049,90** **Valor Total: 151.497,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	085	40.840.601/0001-27	5.049,90	5.049,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	054	39.326.153/0001-69	5.052,00	5.052,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	049	29.563.124/0001-67	5.060,00	3.200,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	008	04.377.707/0001-72	5.059,00	4.250,00	Sim
VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP	058	27.975.551/0001-27	4.256,48	4.256,48	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	041	01.580.769/0001-99	4.480,00	4.480,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	007	10.433.143/0001-40	5.060,00	5.060,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	096	24.675.507/0001-03	5.060,00	5.060,00	Sim

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
REFRIGERADOR 460L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Panasonic NR-BT55PV2 Modelo: Panasonic NR-BT55PV2
 Descrição: Especificação : REFRIGERADOR, CAPACIDADE PARA 460 LITROS, 110V OU BIVOLT, GAVETÃO TRANSPARENTE
 PARA LEGUMES, DEGELO SEMI-AUTOMÁTICO.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6.420,00** **Valor Total: 192.600,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	089	40.840.601/0001-27	6.499,90	6.420,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	043	39.326.153/0001-69	6.502,00	6.502,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	019	29.563.124/0001-67	6.511,00	4.200,00	Sim
VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP	080	27.975.551/0001-27	5.422,65	5.422,65	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	075	01.580.769/0001-99	5.630,00	5.630,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	098	24.675.507/0001-03	6.500,00	6.500,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	012	04.377.707/0001-72	6.510,00	6.510,00	Sim
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	028	10.433.143/0001-40	6.511,00	6.511,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	058	09.565.049/0001-66	6.511,00	6.511,00	Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
CENTRAL DE AR 30000 BTUS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: agratto ECO CCS30F-R4	Modelo: agratto ECO CCS30F-R4
Descrição: Especificação : Central de ar condicionado capacidade 30.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter, instalado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5.829,90	Valor Total: 58.299,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	005	40.840.601/0001-27	5.829,90	5.829,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	097	39.326.153/0001-69	5.830,00	5.830,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	027	10.433.143/0001-40	5.838,00	5.828,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	015	29.563.124/0001-67	5.838,00	5.838,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	047	09.565.049/0001-66	6.850,00	6.850,00	Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:01
BANCO LONGO PARA REFEITORIO 2,00X0,40 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis BAC-200x40	Modelo: Rs moveis BAC-200x40
Descrição: BANCO LONGO PARA REFEITORIO 2,00X0,40 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 8.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	007	40.840.601/0001-27	409,90	400,00	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	088	39.326.153/0001-69	412,00	412,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	010	29.563.124/0001-67	417,00	417,00	Sim

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:02
BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: so aço BI04TI127V	Modelo: so aço BI04TI127V
Descrição: Especificação : BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.519,90	Valor Total: 67.798,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	013	40.840.601/0001-27	4.519,90	4.519,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	037	39.326.153/0001-69	4.521,00	4.521,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	001	12.308.936/0001-63	10.000,00	10.000,00	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	027	10.433.143/0001-40	4.527,00	3.889,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	042	01.580.769/0001-99	3.890,00	3.890,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	074	09.565.049/0001-66	4.527,00	4.518,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	029	24.675.507/0001-03	4.520,00	4.520,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	019	04.377.707/0001-72	4.526,00	4.526,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	076	29.563.124/0001-67	4.527,00	4.527,00	Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:02
VENTILADOR DE PAREDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ventisol Premium	Modelo: Ventisol Premium
Descrição: Especificação : Ventilador de Parede 40cm 3 Velocidades Grade de Aço - Preto, 110v			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 344,90	Valor Total: 137.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	035	40.840.601/0001-27	344,90	344,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	068	39.326.153/0001-69	345,00	345,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	064	10.433.143/0001-40	347,00	285,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	057	09.565.049/0001-66	347,00	286,00	Sim
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	075	01.580.769/0001-99	310,00	310,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	055	24.675.507/0001-03	345,00	345,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	042	04.377.707/0001-72	346,00	346,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	030	29.563.124/0001-67	347,00	347,00	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 21/06/2022 14:23:02
COLCHÃO SOLTEIRO D33 78X188X14CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Rs moveis D33	Modelo: Rs moveis D33
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO D33 78X188X14CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 669,90	Valor Total: 26.796,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO	029	40.840.601/0001-27	669,90	669,90	Sim
2 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	091	39.326.153/0001-69	672,00	672,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
TUCURUÍ-PA**

Razão Social	Num Documento		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI	065	10.433.143/0001-40	679,00	659,00	Sim
UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE	052	09.565.049/0001-66	679,00	660,00	Sim
NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	016	04.377.707/0001-72	678,00	678,00	Sim
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	073	29.563.124/0001-67	679,00	679,00	Sim

ALEXANDRE FRANÇA
SIQUEIRA:83912894272

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA:83912894272
CPF: 04637380001-99, CPF: 04637380001-99
CPF: 04637380001-99, CPF: 04637380001-99
CPF: 04637380001-99, CPF: 04637380001-99

AUTORIDADE: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA

MÉDIA

R\$ 2.000,00

MEDIANA

R\$ 2.000,00

MENOR

R\$ 2.000

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ARMÁRIO COPA, COZINHA, ARMÁRIO COPA E COZINHA ARMÁRIO DE COZINHA: GRANDE 10 PO RTAS, 1 GAVETAS COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 21,45 CM, ALTURA 11,79 CM, MATERIAL PRINCIPAL: MDPI, MATERIAL DO PUXADOR: PVC, TIPO DE PORTA BATER, GARANTIA 12 MESES, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE 2022 FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 8 PORTAS 2 GAVETAS ALTURA: 11,72 CM, LARGURA: 106CM, PROFUNDIDADE: 36 CM

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2022	00021	Pregão	150986	PEÇA MOBILIA		UNIDADE	1	R\$2000	TH COMERCIO DE MOVEIS LTDA DO PARA	ESTADO DO PARA	980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE	16/08/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.139,11

MEDIANA

R\$ 1.139,11

MENOR

R\$ 1.139,11

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO ACIONAMENTO MECÂNICO, MECANISMO ACIONAMENTO CORRENTES E ENGRENAGENS, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, REVESTIMENTO METÁLICO, QUANTIDADE MÓDULOS 5 UN, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TIPO FECHAMENTO PORTAS CHAVE, CONFIGURAÇÃO INTERNA COM GAVETAS E PRATELEIRAS

Ano da Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00059/2022	00001	Pregão	207922	ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$1139,11	LICITAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, GERAIS	ESTADO DE MINAS GERAIS	985373 - PREF.MUN.DE TIMOTEO/MG	19/09/2022

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

APARELHO CELULAR SMARTPHONE\, NANO CHIP\, DUAL CHIP\, MEMÓRIA INTERNA 64GB\, RAM 3GB\, OCTACORE 1.6GHZ\, ANDROID\, TELA 5.5\, RESOLUÇÃO 1080X1920\, CÂMERAS TRASEIRA E FRONTAL COM 13MP\, FULL HD\, EXPANSIVO COM MICRO SD DE 200GB\, BATERIA IONS LI TIO 3600 MAH\, WIFI 3G/4G.

Ano da Compra
2022

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00019/2022	00025	Pregão	40436	APARELHO TELEFONICO CELULAR / ACESSÓRIOS		UNIDADE	11	R\$1270	E. DO S. MACEDO DA SILVA	ESTADO DO PARA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	19/04/2022



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 1.405,00

MEDIANA

R\$ 1.405,00

MENOR

R\$ 1.405

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

ARMÁRIO COPAL COZINHA, ARMÁRIO COPA E COZINHA, ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO, TIPO BALCÃO. COR: BRANCO. ARMÁRIO DE COZINHA COM PORTA: ARMÁRIO AÇO INOX PARA USO INDUSTRIAL 100X50X150C M AÇO INOX AISI 430 CHAPA 0,8MM; 2 PORTAS DE ABRIR COM PUXADOR EM AÇO INOX; CO M 3 PRATELEIRAS LISA INTERNA. COM SAPATAS PLÁSTICAS DE NIVELAMENTO. AÇO INOX E SCOVARDO. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2, ARMÁRIO DE COZINHA - MODELO: COZINHA COMPACTA 3 PEÇAS COM TORRE QUENTE. COR BRANCO. MATERIAL: AÇO. PINTURA/REVESTIMENTO: CORPO E PORTA REVESTIDOS COM PINTUR A ELETROSTÁTICA A PÓ. COMPOSIÇÃO: 01 TORRE QUENTE, 01 ARMÁRIO AÉREO E 01 BALCÃO. QUANTIDADE DE PÉS: 8 UNIDADES. ARMÁRIO AÉREO: 03 PORTAS COM 2 PRATELEIRAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 50 CM DE ALTURA, 120 CM DE LARGURA, 30 CM DE PROFUNDIDADE. BALCÃO: 02 PORTAS COM 2 PRATELEIRAS E 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 70 CM DE ALTURA X 120 CM DE LARGURA X 50 CM DE PROFUNDIDADE. TORRE QUENTE: ESPAÇO PARA MICROONDAS E 04 PORTAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 210 CM D

2022

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00028/2022	00005	Pregão	26328	MOBILIÁRIO ACAMPAMENTO		UNIDADE	2	R\$1405	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926850 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VOLTA REDONDA	28/03/2022

MÉDIA

R\$ 900,00

MEDIANA

R\$ 900,00

MENOR

R\$ 900

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÃO TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRÁFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON. EST RUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA. CAPACIDADE: DE 30 A 40 PAST, ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÃO TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR BRANCO GELO, PINTURA EPOXI, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA. CAPACI

Ano da Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00011/2021	00002	Pregão	150505	ARQUIVO ESCRITÓRIO		UNIDADE	2	R\$900	MANZONI MINOZZO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160514 - COUDELARIA DE RINCAO/RS	28/04/2022

MÉDIA
R\$ 169,35

MEDIANA
R\$ 169,35

MENOR
R\$ 95,23

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

2022

CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO EM TECIDO FIXA : ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA ESCRITOR IOI, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO : TECIDO NA COR AZUL/PRETA, MATERIAL ENCOSTO: TECIDO NA COR AZUL/PRETA, MADEIRA A E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: FIXA, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, COR: AZUL/PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SECRETARIA, DIMENSÕES ASSENTO: 42 X 38 CM A PROXIMADAMENTE,, CADEIRA (COM ESTOFADO) - CADEIRA CONFECIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO COM PIN TURA EPOXI E TRATAMENTO ANTICORROSIVO; COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS; SEM RO DÍZIOS; SEM BRAÇOS; SEM REGULAGEM DE ALTURA; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES NO MÍ NIMO. - NOTA EXPLICATIVA: LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A LIMITAÇÃO DO SISTEMA COMPRASNET NO QUE DIZ RESPEITO AO CADASTRAMENTO DE ITENS. OS LICITANTES DEVEM ATENTAR PARA O DISPOSTO NA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR E NO ANEXO II DESTE EDITAL, VISTO QUE A DESCRIÇÃO INICIAL NO SISTEMA COMPRASNET PODE NÃO REPRESENTAR O REAL OBJETO.

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00013/2022	00003	Pregão	54178	MOBILIÁRIO TEATRO		UNIDADE	525	R\$95,23	M J G FERREIRA	ESTADO DO MARANHÃO	927491 - SECRETARIA DE EST.DE GOV. DO EST DO MARANHÃO	03/05/2022
00706/2021	00003	Pregão	10910	MADEIRA CONSTRUÇÃO		UNIDADE	15	R\$243,46	RALSON M. LIMA LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925373 - SUPERINTEND. ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO	09/08/2022

MÉDIA

R\$ 277,67

MEDIANA

R\$ 277,67

MENOR

R\$ 277,67

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CADDEIRA FIXA APRESENTAR CERTIFICADO DA ABNT OU DE LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO COM A NORMA NBR 13.962 (EDIÇÃO MAIS RECENTE); NO CERTIFICADO DEVERÃO ESTAR IDENTIFICADOS O FABRICANTE E O MODELO OFERTADO; TAMBÉM SERÁ ACEITO CERTI FICADO EQUIVALENTE EMITIDO POR ORGANISMO INTERNACIONAL DE RECONHECIDA E IRREST RITA COMPETÊNCIA E CONFIABILIDADE, COM LABORATÓRIO ACREDITADO POR TERCEIROS, PARA OS ENSAIOS ESPECÍFICOS PARA CADEIRAS; CASO O LAUDO/CERTIFICADO/RELATÓRIO N ãO ESTEJA EM PORTUGUÊS DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DE TRADUÇÃO JURAMENTADA. CADEIRA FIXA - MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, CADDEIRA FIXA COMPOSTA DE ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO TODA PRETA. ESTR UTURA EM AÇO CARBONO, CADEIRA FIXA COM 04 PÉS COM PRANCHETAS ACOPLADAS: TODA A ESTRUTURAL, INCLUSIVE AS 2 (DUAS) TRAVESSAS, EM TUBO INDUSTRIAL - 20X20MM), PAREDE 1,20MM, LIGADOS E NTR E SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MUGI, RECEBENDO TRATAMENTO POR BANHO DES ENGRAXANTE, ANTIOXIDANTE), PASSIVADOR E FOSTATIZANTE. PINTURA DOS COMPONENTES M ETÁLICOS EM TINTA EPÓXI PÓI, APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, COM SECAGEM EM ESTUFA A 180 °C. ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DOS TUBOS COM PONT EIRAS INTERNAS DE POLIPROPILENO. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RETO, COM 15MM DE ESPESSURA. O ENCOSTO DEVERÁ SER LIXADO ATRAVÉS DE SI

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00001/2022	00075	Pregão	150664	POLTRONA		UNIDADE	287	R\$277,67	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO LTDA	COMANDO DA MARINHA DA PARADA DE LUCAS	731060 - CENTRO DE INT. DA MARINHA EM 18/08/2022	



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 2.679,00

MEDIANA

R\$ 2.679,00

MENOR

R\$ 2.679

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO COMPUTADOR COMPLETO DESCRIÇÃO: MICROCOMPUTADO R DESKTOP PROCESSADOR: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: 2 NÚCLEOS FÍSICOS REAL S OU SUPERIORI, THREADS: 4; ARQUITETURA X86; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO MÍNIMA POR NÚCLEO DE 3.3GHZ; CACHE: 3 MB SMARTCACHE. O PROCESSADOR DEVERÁ SUPORTAR EXECUÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS APLICATIVOS TANTO DE 32 BITS QUANTO DE 64 B ITS. MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CAPACIDADE INSTALADA MÍNIMA DE 04 GB (GIGABYTES) 1 PENTE DE 4.0GB; PADRÃO DDR4 DE 2 133 MHZ OU SUPERIOR; POSSUIR SUPORTE A EXPANSÃO A 32 GB OU SUPERIOR; POS

Ano da
Compra

2022

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00063/2021	00004	Pregão	150585	GABINETE PARA COMPUTADOR		UNIDADE	3	R\$2679	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981759 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO/RN	03/03/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 303,78	R\$ 303,78	R\$ 303,78

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar:

HD INTERNO 1TB DISCO SATA DE 3\,5 POLEGADAS DE\, NO MÍNIMO\, 7.200 RPM\, COM CAPA CIDADE MÍNIMA DE 1 TB\, NO MÍNIMO 32MB DE CACHE\., HD INTERNO 1TB \, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL\., HD INTERNO - CAPACIDADE: 1TB; FORM FACTOR: 3\,5; 7200RPM; INTERFACE SATA 6.0 GB /S; CACHE 64 MB; APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.

Ano da Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00434/2022	00013	Pregão	62162	BALDE TRANSPORTE MATERIAL		UNIDADE	50	R\$303,78	CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO	07/11/2022

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

MÉDIA
R\$ 2.679,00

MEDIANA
R\$ 2.679,00

MENOR
R\$ 2.679

COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO\, COM GABINETE PRETO\, PORTAS USB 3.0 / 2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS\, PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO\,PRETAS\, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10 /100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I7 4770 OU SIMILAR\, EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE)\, VELOCIDADE DE CLOC K DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ (ESTA VELOCIDADE DEVE SER ATINGIDA PELO PROCESSADOR)\, MEMÓRIA CACHE DE 8 MB (L3)\, MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB\, DVD/RW\, HD DE 1 TB \, FONTE ATX 500 W\, PLACA DE VÍDEO 2GB; CONEXÕES DE VÍDEO:SAÍDA MULTI-VGA.; COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - COMPUTADOR DESKTOP\, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO: CORES: 2 NÚCLEOS\, FREQUÊNCIA DE BASE : 3.90 GHZ\, CACHE 3MB\, VELOCIDADE BUS: 100 MHZ DMI\, TDP: 51W\, MEMÓRIA: TIPOS D E MEMÓRIA: DDR4-2133/2400\, DDR3L-1333/1600\, NÚMERO MÁX. DE CANAIS DE MEMÓRIA: 2 OU TOTAL CACHE L1: 256 KB\, TOTAL CACHE L2: 4 MB\, CPU: - Nº DE NÚCLEOS DE CPU : 4\, Nº DE GPU NÚCLEOS: 8\, - COMPUTAÇÃO DE CORES: 12 (4 CPU+GPU 8)\, CLOCK BASE DE VELOCIDADE: 3.6 GHZ\, MAX TURBO 4.0 GHZ\, MEMÓRIA: VELOCIDADE MÁXIMA: 2133 M HZ - INTERFACE: DDR3\, CANAIS DE MEMÓRIA: 2. MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600MHZ, COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU\, MONITOR E ACESSÓRIOS); 1 DESEMPENHO \,2 PLACA MÃE .3 BIOS 4 PROCESSADOR \,5 - SISTEMA OPERACIONAL \,6 - MEMÓRIA RAM \,7 - CONTROLADORA DE VÍDEO\,8 INTERFACES\,9 ÁUDIO \,10 UNIDADES DE ARM AZENAMENTO \,11 FONTE DE ALIMENTAÇÃO \,12 GABINETE \,13 MONITOR LCD COM RET OILUMINAÇÃO LED 21\,5" \,14 TECLADO \,15 MOUSE \,16 DRIVERS \,17 CABOS E C ONECTORES 18 GARANTIA E SUPORTE \,19 ESPECIFICAÇÕES GERAIS, COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO COMPUTADOR COMPLETO DESCRIÇÃO: MICROCOMPUTADO R DESKTOP PROCESSADOR: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: 2 NÚCLEOS FÍSICOS REAIS OU SUPERIOR\, THREADS: 4; ARQUITETURA X86; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO MÍNIMA POR NÚCLEO DE 3.3GHZ; CACHE: 3 MB SMARTCACHE. O PROCESSADOR DEVERÁ SUPOORTAR EXECUCÃO DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS APLICATIVOS TANTO DE 32 BITS QUANTO DE 64 B ITS. MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CAPAC IDADE INSTALADA MÍNIMA DE 04 GB (GIGABYTES) 1 PENTE DE 4.0GB; PADRÃO DDR4 DE 2 133 MHZ OU SUPERIOR; POSSUIR SUPORTE A EXPANSÃO A 32 GB OU SUPERIOR; POS

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00063/2021	00004	Pregão	150585	GABINETE PARA COMPUTADOR		UNIDADE	3	R\$2679	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981759 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO/RN	03/03/2022

MÉDIA

R\$ 186,05

MEDIANA

R\$ 186,05

MENOR

R\$ 148,25

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR 2 LITROS - POTÊNCIA MINIMA 900W\\, TAMPA COM COP O DOSADOR\\, FILTRO\\, PELO MENOS 05 VELOCIDADES\\, COM FUNÇÕES PULSAR\\, GELO\\, BATERIA\\, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA\\, COM LÂMINAS SERRILHADAS EM AÇO INOX\\, VOLTA GEM 110/220V\\, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0\\,9KW/H. CAPACIDADE TOTAL DO COPO DE 2 LITROS\\, MATERIAL DO COPO EM ACRÍLICO RESISTENTE. MATERIAL DA BASE PLÁSTICO\\, COR PRETO COM PAINEL ANALÓGICO\\, SISTEMA DE SEGURANÇA PÉS DA BASE ANTI-DERRAPANTE E PORTA-FIO. CERTIFICADO PELO INMETRO\\, COM INDICAÇÃO DE VOLTAGEM M. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, A PARTIR, LIQUIDIFICADOR MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES\\, COM FUNÇÃO PULSAR\\, COPO DE POLIPROPILENO\\, COM FILTRO\\, LÂMINAS EM AÇO INOX\\, TRITURADOR DE GELO\\, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W\\, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 2L,0 LITROS\\, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO\\, COR PRETA/BRANCA.GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. MODELO SUGERIDO (IGUAL OU SIMILAR): LIQUIDIFICADOR PHILIPS WALITA DAILY, 550 W, 3 VELOCIDADES\\, FILTRO\\, 2 L - RI 2103/10.

Ano da
Compra

2022

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00007/2021	00030	Pregão	28266	LIQUIDIFICADOR		UNIDADE	42	R\$148,25	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160089 - SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS-MEX/DF	17/03/2022
00091/2022	00007	Pregão	7170	AQUECEDOR ELÉTRICO DE AR		UNIDADE	5	R\$223,84	ARGOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	21/06/2022

MÉDIA
R\$ 635,90

MEDIANA
R\$ 635,90

MENOR
R\$ 635,90

FILTROS APLICADOS:

Descrição Complementar

MESA COZINHA, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI, COMPRIMENTO 77 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CADEIRAS, TAMPO GRANITO E ESTRUTURA TUBULAR, ESPESSURA TAMPO 20 MM

Ano da Compra
2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00066/2022	00038	Pregão	339092	MESA COZINHA		UNIDADE	20	R\$635,90	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	14/09/2022

MÉDIA

R\$ 2.475,00

MEDIANA

R\$ 2.475,00

MENOR

R\$ 2.475

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS FUNÇÃO DE IMPRESSÃO IMPRESSÃO PADRÃO LASER VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM (NORMAL) BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL PARA 250 FOLHAS RESOLUÇÃO DE IM PRESSÃO EM PRETO DE 1200X1200 POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO EM REDE MEMÓRIA MÍNIMA DE 512MB FUNÇÃO DE COPIADORA ACIONADA DIRETAMENTE VIA PAINEL SEM A NECESSIDADE DO COMPUTADOR VOLUME DE CÓPIA DE 15.000 CÓPIAS/MÊS TAMANHO DO ORIGINA L MÁXIMO OFÍCIO TAMANHO DAS CÓPIAS MÁXIMO OFÍCIO E MÍNIMO AS CAPACIDADE DE B ANDEJA DE SAÍDA DE 50 FOLHAS ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA 20 FO, IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO : (COPIADORA, SCANNER) TECNOLOGIA LASER: PADRÃO DE COR: TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA) MEMÓRIA: 64MB RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200X1 200 INTERFACES USB E REDE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE

5

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00039/2021	00128	Pregão	13218	IMPRESSORA LASER		UNIDADE	75	R\$2475	J. E. BRITO DE FARIAS	ESTADO DO PARA	980068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	18/02/2022

MÉDIA

R\$ 2.840,00

MEDIANA

R\$ 2.840,00

MENOR

R\$ 2.840

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA: TEMPO DE AQUECIMENTO 23 SEGUNDOS; VELOCIDADE D A PRIMEIRA CÓPIA ATÉ 7.1 SEGUNDOS (CARTA)VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 34 PÁGINAS PO R MINUTO (CARTA); MEMORIA128MB; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 350MHZCAPACIDADE DE PICO DE TRABALHO 35.000 IMPRESSÕES POR MÊS; VOLUME MENSAL MÁXIMO ATÉ 5.800 FON TE DE ALIMENTAÇÃO 127V; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600X600DPI, 1200X600DPI, 1200X1 200DPI; INTERFAC EETHERNET 100BASE-TX/10BASE-T, USB 2.0 SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, WINDOWS SERVER; MAC OS; LINUX, DUPLEX), NÃO IMPRIMIR PÁGINAS EM BRANCO , ECONOMIA DE TONER. MODELO DE REFERÊNCIA RICOH SP3710DN. GARANTIA DE 12, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: IMPRESSORA COM NO MÍNIMO: 256 DE MEMORIA; COMPATI VEL COM SISTEMA OPERACIONAIS COMPATIVELIS: WINDOWS 7, WINDOWS 8 E WINDOWS 10; IMPRESSORA A LASER; COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; COM CAPACID ADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL DE 100000; COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200DPI; CARTUCHO COM CARGA PARA NO MÍNIMO: 15000 PÁGINAS. BANDEJA DE E NTRADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS. BANDEJA DE SAIDA COM CAPACIDADE M ÍNIMA DE 150 FOLHAS. IMPRESSORA DE POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. JUNT O A IMPRESSORA DEVE VIR O CARTUCHO ORIGINAL DENTRO DA IMPRESSORA E MAIS 2, IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA LASER. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR (ESPECIFICAÇÃO MI NIMA): QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM P ADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; C APACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802 .11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Ano da
Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00048/2021	00004	Pregão	127906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	18	R\$2840	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	ESTADO DO PARANA	987851 - PREF.MUN. DE SANTA IZABEL DO OESTE	26/01/2022

MÉDIA

R\$ 1.978,00

MEDIANA

R\$ 1.978,00

MENOR

R\$ 1.978

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA - CONTEÚDO: 1 MESA E 8 CADEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CONTEÚDO: 1 MESA E 8 CADEIRAS MATERIAL: MESA: ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EP ÓXI E TAMPO EM GRANITO, CADEIRAS: ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI E ASSENTO E ENCOSTO EM MDF COM ESPUMA DENSIDADE D11 REVESTIDA DE COURINO TAMANHO: MESA(ALTURA 77CM - LARGURA 90CM - PROFUNDIDADE 200CM) CADEIRAS(ALTURA 95CM - LARGUR A 38CM - PROFUNDIDADE 60CM) GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES, CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS - A MESA DEVE SER EM TUBO 2 COM METALON 50 X 30 E O TAMPO EM GRANITO NA COR OCRE NAS MEDIDAS DE 1,40 X 1,40 M (REDONDA), COM ACABAMENTO DUPLO ABAILADO. O SUPORTE DA MESA DEVERÁ SER COMPOSTO COM TRÊS PÉS IN TERLIGADOS EM METALON DE 50X30 E TRÊS BRACOS DE APOIO DO TAMPO COM A MEDIDA DE 60 CM CADA, ALTURA DE 0,80M E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. CONJUNTO DE 06 CADEIRAS DE FERRO EMPILHÁVEL COM A SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TUBO REDONDO 1 ; ENCOSTO EM FERRO CHATO DE 1"X 1/8; ASSENTO EM MDF DE 15 MM BRANCO COM 2 FA CES; ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. MEDIDAS: AS, CONJUNTO DE MESA DE JANTAR COM 6 CADEIRAS. MESA COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX, TAMPO DE VIDRO REDONDO 1,3M S/ FURO, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESI STÊNCIA, PÉS COM REGULADORA DE NÍVEL, ACABAMENTO DA BORDA EM FITA ABS DE 3 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA 2 COLUNAS EM TUBO DE AÇO INOX COM SEÇÃO REDONDA 1.1/4 COM 1,20 MM DE ESPESSURA.

Ano da
Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2021	00036	Pregão	150942	MESA		UNIDADE	92	R\$1978	J LEMOS DE CARVALHO	COMANDO DO EXERCITO	160165 - 8, DEPOSITO DE SUPRIMENTO	17/01/2022

MÉDIA R\$ 36,88 MEDIANA R\$ 30,00 MENOR R\$ 27,50

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

MOUSE COMPUTADOR\, TAMANHO VERTICAL\, SENSOR LASER\, TIPO CONECTOR USB\, CONECTIVIDADE COM FIO 2022

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00041/2022	00004	Pregão	455632	MOUSE COMPUTADOR		UNIDADE	193	R\$27,50	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	495130 - COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	22/08/2022
01327/2022	00001	Dispensa de Licitação	455632	MOUSE COMPUTADOR		UNIDADE	3	R\$29,30	47.109.674 VITORIA SILVA FAGUNDES	COMANDO DA MARINHA	785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	25/08/2022
02023/2022	00001	Dispensa de Licitação	455632	MOUSE COMPUTADOR		UNIDADE	3	R\$30	PAULO ROGERIO SOARES GARCIA EIRELI	COMANDO DA MARINHA	785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	28/07/2022
00005/2022	00047	Pregão	455632	MOUSE COMPUTADOR		UNIDADE	40	R\$47,69	STOCK COMERCIAL LTDA	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.	193108 - IBAMA - GERÊNCIA EXECUTIVA EM GOIÁS	11/10/2022
00014/2022	00003	Dispensa de Licitação	455632	MOUSE COMPUTADOR		UNIDADE	6	R\$49,90	S. R. G. FILHO LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194048 - COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	10/10/2022

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.611,31	R\$ 3.611,31	R\$ 2.372,62

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PROJETOR DE MÍDIA (DATASHOW) - SISTEMA DE PROJEÇÃO: DLP; RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA: XGA (1024X 768); SUPORTE PARA RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1 920 X 1200); BRILHO (ANSI LUMENS): 3600; RELAÇÃO DE CONTRASTE MÍNIMO (FOFO): 20.000: 1; PROPORÇÃO NATIVA: NATIVO 4: 3 (5 TAXAS DE PROPORÇÃO SELECIONÁVEL); FONTE DE LUZ: LUMINÁRIA; POTÊNCIA DA FONTE DE LUZ MÁXIMA: 200W; THROW RATIO A PROXIMADO: 1,96 A 2,15; TAXA DE ZOOM MÍNIMA: 1,1 VEZES., PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW) - TIPO 1(COTA PRINCIPAL)

Ano da
Compra

2022

Quantidade total de registros: 2
Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00052/2021	00009	Pregão	54771	REGULAMENTO		UN	23	R\$2.372,62	RAUL MUELLER SCHRAMM	ESTADO DAS ALAGOAS	982705 - PREF. MUN. DE ARAPIRACA	07/04/2022
00697/2022	00004	Pregão	26557	TELA PROJEÇÃO		UNIDADE	9	R\$4850	JL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO	12/12/2022



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

SANDUICHEIRA ELÉTRICA - MODELO: SANDUICHEIRA E GRILL ELÉTRICA. MATERIAL: PP E FERRO FUNDIDO. VOLTAGEM: 220 V. POTÊNCIA MÍNIMO DE 1000 W. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACAS ANTIADERENTES REMOVIVEIS, BANDEJA DE RESÍDUOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES., SANDUICHEIRA E GRILL: FORMATO RETANGULAR. FUNCIONA COMO GRILL E SANDUICHEIRA, FAZ DOIS SANDUÍCHES DE UMA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZ IN DICADORA DE AQUECIMENTO (VERMELHA SE ESTIVER LIGADO), VERDE SE TIVER AQUECENDO), BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE E O PORTA-FIO, 110V, 220V OU BIVOL T (A DEPENDER DA LOCALIDADE). GRELHA HAMBÚRGUERES, CARNES, PEIXES E VEGETAIS. TRAVA DE FECHAMENTO. MATERIAL: PLÁSTICO E ALUMÍNIO. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. POTÊNCIA (W)750 W. REVESTIMENTO DA CHAPA: ANTIADERENTE. FORMATO DA CHAPA: ONDULADA. MARCA REFERÊNCIA: GRILL E SANDUICHEIRA BRITÂNIA TOAST BGR01P P

Ano da Compra

2022

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00016/2021	00015	Pregão	76902	SANDUICHEIRA		UNIDADE	557	R\$110	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ	200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF	25/01/2022

MÉDIA

R\$ 545,15

MEDIANA

R\$ 545,15

MENOR

R\$ 545,1467

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

NOBREAK 720VA OU DE MELHOR QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ENERGIA ELÉTRICA DA CONCESSIONÁRIA, MICROPROCESSADOR, ENTRADA BIVOLT 110-220V AC, SAÍDA 110V AC, FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA, CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, 06 TOMADAS PADRÃO NBR 14.136, ALARME AUDIOVISUAL, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, PORTAFUSÍVEL EXTERNO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, SOBREQUECIMENTO, - GARANTIA DE 01 (UM) ANO - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA - CE., NOBREAK 600VA BIVOLT - NOBREAK 600VA (300W), BIVOLT (115/220V) NA ENTRADA E 11 5V NA SAÍDA, COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 15 MINUTOS, TOPOLOGIAS STAND BY E LIN E INTERACTIVE. COM PARTIDA A FRIO, PERMITINDO A LIGAÇÃO DO NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. COM LEDS INDICADORES QUE PERMITEM FÁCIL ENTENDIMENTO DO STATUS DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136. CONEXÕES DE SAÍDA: PELO MENOS 4 TOMADAS NBR 14136. A UTO-TESTE AUTOMÁTICO PERIÓDICO QUE VERIFICA O ESTADO DA BATERIA. TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO, À PROVA DE VASAMEN

Ano da Compra

2022

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
02583/2021	00010	Pregão	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO		UNIDADE	40	R\$545,1467	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	16/09/2022

MÉDIA R\$ 4.724,00
MEDIANA R\$ 4.724,00
MENOR R\$ 4.724

FILTROS APLICADOS
Descrição Complementar

NOTEBOOK PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA DE ATÉ 3.1 GHZ, MEMÓRIA CACHE DE 3M, TELA COM TECNOLOGIA LED DE 15,6" COM RESOLUÇÃO HD NO FORMATO WIDESCREEN, MEMÓRIA RAM DDR4 DE 8GB A 2133MHZ, DISCO RÍGIDO DE 1TB COM 5400 RPM, SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS DO BRASIL PRÉ-INSTALADO COM LICENÇA PERMANENTE (OEM, FPP OU ESD), CONEXÃO HDMI, BLUETOOTH 4.0, TECLAD O ABNT ALFANUMÉRICO (CONTENDO A LETRA Ç E TECLADO NUMÉRICO DEDICADO), TOUCHPAD, WEBCAM E MICROFONE, LEITOR DE CARTÕES SD, SDHC, SDXC, PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT RJ-45 10/100/1000, PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 AC, BATERIA DE, NOTEBOOK TELA MINIMO DE 14

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00158/2021	00007	Pregão	150691	CLIMATIZADOR		UNIDADE	2	R\$4724	POWER TECNOLOGIA E TELECOMUNICACOES LTDA	ESTADO DE RONDONIA	450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES	11/01/2022

MÉDIA
R\$ 1.394,60

MEDIANA
R\$ 1.265,00

MENOR
R\$ 1.234,05

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

SMART TV 32" LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO DA TELA (POLEGADAS): 32"; RESOLUÇÃO HD 1366 X 768 PIXELS; FUNÇÃO SMART TV; POTÊNCIA MÍNIMA DE ÁUDIO: 10W RMS; CONEXÕES HDMI E USB; ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; WI-FI INTEGRADO; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ; FORMATO TELA: 16:9; ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; CONTROLE REMOTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA; APRESENTAR NA PROPOSTA A MARCA E 2022 O MODELO DO PRODUTO., SMART TV 32", RESOLUÇÃO HD, RESOLUÇÃO EM PIXELS MÍNIMA DE 1280X720, TECNOLOGIA A LED, 60HZ, POSSUINDO CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, BIVOLT, POSSUINDO, NO MÍNIMO, 02 ENTRADAS PARA CONEXÃO HDMI, 01 USB, 01 LAN, 01 ENTRADA RF, POSSUINDO O CONTROLE REMOTO., SMART TV 32", HDMI, USB, WI-FI

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00112/2022	00008	Pregão	150533	CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO		UN	20	R\$1234,05	MEGAMAMUTE COMERCIO ON LINE DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	30/06/2022
00042/2022	00008	Pregão	135046	SOLUÇÃO		UNIDADE	1	R\$1265	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	987381 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	05/10/2022
00051/2021	00011	Pregão	54771	REGULAMENTO		UNIDADE	2	R\$1684,76	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	982705 - PREF.MUN.DE ARAPIRACA	27/01/2022



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 2.820,14	R\$ 2.820,14	R\$ 2.820,14

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar:

Ano da Compra

SMART TV 50", HDMI, USB, WI FI 2022

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00042/2022	00009	Pregão	135046	SOLUÇÃO		UNIDADE	1	R\$2820,14	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	987381 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	05/10/2022

MÉDIA

R\$ 912,25

MEDIANA

R\$ 912,25

MENOR

R\$ 824,50

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

2022

TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA EM PLÁSTICO VINIL TECIDO SINTÉTICO COM BLACKOUT; SISTEMA DE AJUSTE MULTIPONTI, POSSIBILITA A PARADA EM DIVERSOS PONTOS), TELA RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA, SUPORTE PARA PAREDE OU TETO, MEDIDA APROXIMADA 1,80 M X 1,80 M (100)), (TIPO OU SIMILAR AO MODELO VISOGRAF TLSTS 180)), TELA DE PROJEÇÃO COM SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ, SEMELHANTE AO MODELO VISOGRAF TEL A TRIPÉ STANDARD TLTS200X180), COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 1,80 X 2,00METROS (106); ACABAMENTO EM TUBO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; TELA EM TECIDO VINIL CONVENCIONAL; ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA; TUBO SUPERIOR EM CHAPA GALVANIZADA (ACABAMENTO EM TINTA EPOXI); TUBO INFERIOR EM CHAPA GALVANIZADA (MODELO 120 VIDEO 4:3 COM TUBO INFERIOR EM ALUMÍNIO); DEMAIS PEÇAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTABILIZADOR EM BARRA CILÍNDRICA 3/16 (A CABAMENTO ZINCADO NATURAL), TELA DE PROJEÇÃO MODELO TRIPÉ, RETRÁTIL PORTÁTIL, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA MÍNIMA DE 2,8 M, FUNCIONAMENTO MANUAL; COM TELA EM TECIDO MATE WHITE (B RANCO OPACO), CORREÇÃO DO EFEITO TRAPEZIO; GANHO DE BRILHO MÍNIMO DE 1,1 VEZES ; NA COR BRANCA E VERSO PRETO, TUBO INTERNO E ESTOJO EM ALUMÍNIO, PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ÁREA DE PROJEÇÃO MÍNIMA (2,40M X 1,80M); DIAGONAL APROX IMADAMENTE DE 110"; TRIPÉ E PÉS METÁLICO CROMADO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; COM ESTOJO.

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00043/2022	00035	Pregão	55344	TELA DE PLÁSTICO (TECIDO)		UNIDADE	2	R\$824,50	MAGAZINE MOVEIS BOA VISTA DA APARECIDA - EIRELI	ESTADO DO PARANA	987995 - PREFEITURA MUN. DE NOVA PRATA DO AGUAÇU	25/05/2022
00015/2021	00085	Pregão	26557	TELA PROJEÇÃO		UNIDADE	2	R\$1000	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160454 - MEX-28, BATALHA DE CACADORES/SE	06/01/2022

MÉDIA

R\$ 36,89

MEDIANA

R\$ 34,98

MENOR

R\$ 30

FILTROS APLICADOS

Descrição

TECLADO MICROCOMPUTADOR\, TIPO:PADRÃO\, TIPO CONECTOR:PS2\, CONECTIVIDADE:COM FIO 2022

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00053/2021	00095	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UN	100	R\$30	INS DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982323 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE/PE	07/02/2022
00011/2022	00092	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	340	R\$30	COMERCIAL K & D LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160136 - 9ª GRUPAMENTO LOGISTICO	20/05/2022
00002/2022	00213	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	1.025	R\$31,20	COMERCIAL K & D LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160078 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE	01/09/2022
00011/2021	00040	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	190	R\$31,95	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160296 - COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA(R)	04/02/2022
00063/2022	00082	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	20	R\$38	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DO PARA	927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ	04/10/2022
00064/2022	00011	Dispensa de Licitação	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	20	R\$40	DELTA MIX SOLUCOES E TECNOLOGIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	08/12/2022

Relatório gerado dia: 14/03/2023 às 11:44

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

00183/2022	00114	Pregão	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	15	R\$44	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO	05/12/2022
00011/2022	00004	Dispensa de Licitação	451816	TECLADO MICROCOMPUTADOR		UNIDADE	1	R\$50	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925543 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	20/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Almeirim
Prefeitura Municipal de Almeirim
Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-07/22-PMA

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)
Quantidade: 2
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 1.861,66
Valor Final: 2.047,00
Valor Total: 4.094,00
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo: AGRATTO

Item: 0002
Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)
Quantidade: 152
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 1.886,33
Valor Final: 2.074,00
Valor Total: 315.248,00
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo: AGRATTO

Item: 0003
Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)
Quantidade: 132
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 3.363,96
Valor Final: 3.420,00
Valor Total: 451.440,00
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo: AGRATTO

Item: 0004
Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split de 24.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)
Quantidade: 28
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 3.986,00
Valor Final: 4.384,60
Valor Total: 122.768,80
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo: AGRATTO

Item: 0005
Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)
Quantidade: 17
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 5.376,33
Valor Final: 5.913,60
Valor Total: 100.531,20
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo: AGRATTO

Item: 0006
Descrição: Armário de Aço montável medindo (AXLXP) 1580X900X400MM com 02 portas de abrir e/ fechadura cilíndrica tipo Yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.
Quantidade: 82
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 1.329,33
Valor Final: 1.335,00
Valor Total: 109.470,00
Situação: Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa: Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli



Modelo:	SÓ AÇO
Item:	0007
Descrição:	Armário de Aço montável medindo (A x L x P) 1600X750X320MM com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo Yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.062,36
Valor Final:	1.065,00
Valor Total:	52.185,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÓ AÇO
Item:	0008
Descrição:	Armário de Aço 4 Gavetas, dimensões do gaveteiro 133cm altura x 46cm largura x 49cm profundidade.
Quantidade:	132
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.743,48
Valor Final:	1.780,00
Valor Total:	234.960,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÓ AÇO
Item:	0009
Descrição:	Armário de cozinha de Aço com 6 portas 2 gavetas.
Quantidade:	46
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.261,04
Valor Final:	1.387,15
Valor Total:	63.806,90
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ITATIAIA
Item:	0010
Descrição:	Bebedouro Industrial 200 litros: Especificação: com reservatório para 200 litros de água gelada; Filtro interno; Gabinete externo em aço inox; com 4 torneiras; Modelo jato/pressão, cuba/aparador: com mangueira embutida para escoamento da água; Pés: reguláveis; reservatório em polietileno (atóxico). Capacidade para atender em média um fluxo de até 400 pessoas. Serpentina: Interna. Tensão opcional: 127v ou 220v. Garantia de 01 ano.
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.376,66
Valor Final:	4.375,00
Valor Total:	205.625,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÓ AÇO
Item:	0011
Descrição:	Bebedouro de coluna p/ garrafas de 05 a 20 lts: compressor p/refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/serpentina em aço inoxidável, torneiras embutidas, voltagem 110v ou 220v.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	942,68
Valor Final:	1.040,00
Valor Total:	104.000,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0012
Descrição:	Cadeira Giratória Diretor c/ Braço: tecido b791 (polipropileno), cor a definir, assento: espuma injetada, forma anatômica de madeira, medindo (cxbx) 45X50X6, 0cm, Encosto: espuma injetada, formato anatômica de madeira, medindo (cxbx) 63x47x7, 0cm, com base a gás giratória, presidencial, com relax, com capa, na cor cinza/preta.
Quantidade:	168
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.170,00
Valor Final:	1.169,00
Valor Total:	196.392,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0013
Descrição:	Cadeira Escritório Presidente cor preto, Medidas do Encosto - Largura: 51 cm - Altura Min :1,12 Cm - Altura Máx : 1,21 Cm Medidas dos Braços: Comprimento: 30 cm - Largura: 7,5 cm - Altura mínima do chão:67 Cm - Altura máxima do chão: 73 Cm- Altura do assento: - Profundidade: 50 cm - Largura: 50 cm - Altura mínima do chão: 47 cm - Altura máxima do chão: 55 cm- Peso máximo suportado: 120 kg
Quantidade:	1



Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	1.406,01
Valor Final:	1.450,00
Valor Total:	1.450,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0014
Descrição:	Cadeira Giratória Secretária: tecido B 302/85 (polipropileno) cor a definir. Assento: com espuma laminada, forma anatômica de madeira, medindo (cm) 29x36x5, 0cm. Encosto: espuma laminada, formato anatômica, medindo (cm) 29x36x4, 5cm.
Quantidade:	273
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	490,30
Valor Final:	495,00
Valor Total:	135.135,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0015
Descrição:	Cadeira Plástica Com Braço: cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma NBR 14.776/2001. Cor: branca.
Quantidade:	950
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	65,33
Valor Final:	71,86
Valor Total:	68.267,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0016
Descrição:	Cadeira Plástica Sem Braço: monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender à norma NBR 14.776/2001. Cor: branca.
Quantidade:	348
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	57,63
Valor Final:	61,00
Valor Total:	21.228,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	PLASTIC
Item:	0017
Descrição:	Estante em aço: medindo (axdp) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.
Quantidade:	208
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	441,33
Valor Final:	458,00
Valor Total:	95.264,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÓ AÇO
Item:	0018
Descrição:	Fogão a gás: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bi volt. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	63
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	894,00
Valor Final:	983,40
Valor Total:	61.954,20
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0019
Descrição:	Fogão industrial 04 bocas com forno e chapa: queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha reforçada também em ferro. Estrutura reforçada em chapa de aço carbono 14 (2mm). Medidas: 40x40 perfil de 10cm
Quantidade:	32
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	1.923,33
Valor Final:	2.070,00
Valor Total:	66.240,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli



Modelo:	SÔ AÇO
Item:	0020
Descrição:	Fogão industrial 04 bocas sem forno: grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja com forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.472,66
Valor Final:	1.619,00
Valor Total:	51.808,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÔ AÇO
Item:	0021
Descrição:	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas com forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.585,86
Valor Final:	2.805,00
Valor Total:	75.735,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SÔ AÇO
Item:	0022
Descrição:	Freezer horizontal de 305 lts 01 tampa: 110 V, (Largura x altura x profundidade): 940x823x730mm, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores ergonômicos, dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento. Água do degelo escoar pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla Função: freezer e conservador. Tampa balanceada. Fechadura com chave auto expansiva: Segurança permite o travamento do freezer cor branco.
Quantidade:	52
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.778,30
Valor Final:	3.056,00
Valor Total:	158.912,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0023
Descrição:	Freezer horizontal de 519 litros 02 portas: 110 V, (Largura x altura x profundidade): 96cm x 1,47m x 78cm, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores ergonômicos, dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento. Água do degelo escoar pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla Função: freezer e conservador. Tampa balanceada. Fechadura com chave auto expansiva: Segurança permite o travamento do freezer cor branco.
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.338,36
Valor Final:	3.670,00
Valor Total:	121.110,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0024
Descrição:	Liquidificador 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 02 lts.
Quantidade:	109
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	194,00
Valor Final:	213,40
Valor Total:	23.260,60
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	MONDIAL
Item:	0025
Descrição:	Liquidificador industrial de 10 litros Rotação (RPM): 34X00 Altura (mm): 840 Comprimento (mm): 230 Largura (mm): 230Peso Bruto (KG): 12.5 Peso Líquido (KG): 12.1 Metro Cúbico: 0.055 Potência do Motor (CV): 3/4 Consumo (KW/H): 0.55 Voltagem (V): 127 OU 220 Capacidade (L): 10.
Quantidade:	87
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.461,46
Valor Final:	1.484,00
Valor Total:	129.108,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	VISA
Item:	0026



Descrição:	Longarina c/ 3 lugares, Assento e encosto em polipropileno, base fixa: injetados em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com ponteiros 30x50mm de parede 1,20m, de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C. 3 lugares.
Quantidade:	117
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	973,33
Valor Final:	972,00
Valor Total:	113.724,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0027
Descrição:	Longarina c/5 lugares: Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura - Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 250 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura - Conteúdo da embalagem: 1 longarina. - Peso líquido aproximado do produto: 28 kg - Peso recomendado: até 120 kg / lugar
Quantidade:	103
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.291,33
Valor Final:	1.305,00
Valor Total:	134.415,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0028
Descrição:	FORNO MICROONDAS 30 LITROS. Descrição: Microondas 30 litros Easy dean MS3052R Branco com puxador. Acabamento: Branco com puxador na porta. Capacidade total: 30L Capacidade útil: 17L Potência: 800w Eficiência energética: 127V: 54,6%/220V: 55,3%. Classificação: A. Modo Espera (standby): 0.01 kWh/dia. Display: Vertical direita. Prato Giratório: Sim. Cor do Visor: Verde. Visor: Sim. Relógio: Sim. Cor da Cavidade: Cinza. Manter Aquecido: Sim. Menu Minha Receita: Sim. Cozimento automático: 16 programas. Descongelar: 4 programas. Menu brasileiro: 8 programas. Menu Light: 4 programas. Menu Infantil: 4 programas. Receitas: Arroz, Batata assada, brigadeiro, hambúrguer, macarrão, pipoca, pizza, Pudim de leite, vegetais, linguiça, frutas, biscoito, salgadinhos, sopas, milanesa, bolo. Dimensões do Produto: 505mm(largura)x291mm(altura)x440mm(profundidade). Peso líquido: 12,48 Kg.
Quantidade:	61
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	851,96
Valor Final:	936,80
Valor Total:	57.144,80
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0029
Descrição:	Mesa bar: Especificações - polipropileno plástica, cor: branca, dimensões: 700x700x720mm; empilhável.
Quantidade:	216
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	134,33
Valor Final:	147,75
Valor Total:	31.914,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	PLASTIC
Item:	0030
Descrição:	Mesa c/ 03 gavetas 1,40 x 0,68 x 0,74: composta de tampo em mdp de 15mm com PVC com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, painel em mdp de 1500, estrutura metálica, gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas. As gavetas deslizarão em corredeiras de nylon.
Quantidade:	114
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.035,00
Valor Final:	1.055,00
Valor Total:	120.270,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0031
Descrição:	Mesa c/ 02 gavetas 1,20 x 0,68 x 0,74: composta de tampo em mdp de 15mm com PVC com espessura de 29mm com garras para fixação ao mdp, painel em mdp de 1500, estrutura metálica, gaveteiro produzido em mdp de 15mm, com gavetas em aço com fechadura com travamento simultâneo de todas as gavetas. As gavetas deslizarão em corredeiras de nylon.
Quantidade:	106
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	527,16
Valor Final:	541,50
Valor Total:	57.399,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli



Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0032
Descrição:	Mesa para escritório com 02 gavetas em L. em material do mdf com estrutura metálica pintada com 2 gavetas. Medidas: 0,75 x 1,50 x 1,70 cm.
Quantidade:	58
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	1.133,33
Valor Final:	1.135,00
Valor Total:	65.830,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0033
Descrição:	Mesa retangular, confeccionada em laminado melamínico na cor cinza, tampo em madeira aglomerada com resina fenólica do tipo okasuper com partículas de granulometria fina de 18 mm de espessura estrutura em aço texturizado, pintado com pintura epóxi na cor cinza metalizado com duas gavetas com chave. Medidas: L: 2,00 P: 1,00 A: 0,74 Cm.
Quantidade:	27
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	1.155,96
Valor Final:	1.188,00
Valor Total:	32.076,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0034
Descrição:	Mesa para escritório com perfil rígido POST- FORMING 1,20 X 0,68 X 0,74cm; com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 03 gavetas em aço com correijas metálicas deslizantes medindo 0,39 x 0,44 x 0,33cm cor a definir.
Quantidade:	58
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	639,33
Valor Final:	640,00
Valor Total:	37.120,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0035
Descrição:	Mesa para escritório com perfil rígido POST- FORMING 1,40 X 0,68 X 0,74cm; com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 03 gavetas em aço com correijas metálicas deslizantes. sala para conexão medindo 2,98 x 1,72 x 0,68 cm, mesa de 1,40 x 0,60 x 0,74 cm, tábua retrátil de 0,57 x 0,31 x 0,10 cm, conexão 0,68 x 0,68 cm, conexão com sala e coluna 0,90 x 0,90 x 0,74 cm, cor a definir.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	687,53
Valor Final:	688,00
Valor Total:	48.160,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0036
Descrição:	Mesa para escritório conjunto em "L" com perfil rígido POST-FORMING 1,40 X 0,68 X 0,74cm; com tampo melamínico em 15mm, com gaveteiro de 03 gavetas em aço com correijas metálicas deslizantes medindo 0,39 x 0,44 x 0,33cm cor a definir.
Quantidade:	41
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	1.145,36
Valor Final:	1.184,00
Valor Total:	48.544,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0037
Descrição:	Mesa para Impressora 0,60 x 0,40, com bordas em ABS 60x 40 cm, com um design reto e discreto, deixando o ambiente profissional e muito elegante. Material: estrutura em aço carbono e tampo em MDP. Altura 76cm, largura 60 cm, profundidade: 40 cm, garantia: 3 meses. Ambiente: escritório, home office. Modelo: Mesa para escritório com bordas da ABS.
Quantidade:	67
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	321,66
Valor Final:	331,00
Valor Total:	22.177,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RS MOVEIS
Item:	0038
Descrição:	Refrigerador 300 litros Degelo Seco: 01 Porta inteiramente aproveitável, gaveta de frios e carne, gavetão de legumes transparente, classe "A" em consumo de energia.
Quantidade:	67



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.464,33
Valor Final:	2.710,80
Valor Total:	181.610,20
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0039
Descrição:	Televisor LCD 32 polegadas: tela LCD led, com controle remoto, sistema UHF E VHF, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses (Assistência Técnica).
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.913,30
Valor Final:	2.104,60
Valor Total:	67.347,20
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	PHILCO
Item:	0040
Descrição:	TV LCD 42 polegadas: base giratória, 02 entrada HDMI, uma entrada para PC, modo game viera link 24 layback, recepção de TV analógica, entrada vídeo. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.466,30
Valor Final:	2.712,90
Valor Total:	73.248,30
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	PHILCO
Item:	0041
Descrição:	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bi volt, 60 cm, 6 Pás, 140W, 3 Velocidades. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	237,00
Valor Final:	260,70
Valor Total:	14.077,80
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	VENTISOL
Item:	0042
Descrição:	Ventilador de parede, 03 velocidades, oscilação, 90º motor turbo de alta potência, 110v, dimensões: 60 cm.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	238,00
Valor Final:	261,80
Valor Total:	47.124,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	LOREN SID
Item:	0043
Descrição:	Ventilador de teto 3 pás, de alta potência 110v.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	191,33
Valor Final:	210,46
Valor Total:	37.882,80
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	LOREN SID
Item:	0044
Descrição:	Escada de Alumínio Mor 5 Degraus Até 120 Kg S103.
Quantidade:	91
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	205,00
Valor Final:	225,50
Valor Total:	20.520,50
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	MOR
Item:	0045



Descrição:	kit de som profissional. Caixa Ativa 300 Watts, falante Titanium Bluetooth/SD CARD/FM - Falante de 15 Polegadas Titanium - Driver Titanium - 2 Canais de entrada (P10) - 1 Canal de saída escrava 8 Ohms (300 watts) - Sensibilidade de Entrada: Line - 500 m - V/Mic - 50 m - V - Impedância de Entrada: Line - 5K Ohms/Mic - 200-600 Ohms - Potência Máxima: 300W 4 Ohms - Resposta de frequência: (100 - B) 60 Hz a 18k - Hz - Alça e Suporte para pedestal - Dimensões em mm: (Altura 660/Largura 440/Profundidade 440) Caixa Passiva 300 watts - 1 Falante de 15 Polegadas Titanium - 1 Driver Titanium - Potência 300 watts w/m 8 ohms - Alça e Suporte para pedestal - Altura: 660mm - Largura: 440mm - Profundidade: 440mm 2 Tripé para Caixa Acústica TR2 da IBOX - 3 Regulagens de altura 1,53m; 1,64 e 1,80. - Capacidade: até 50 kg; - Pés antiderrapantes; - Pintura eletrostática; - Altura máxima: 1,70m; - Peso: 3.340 KG; - Dimensão: 20x126x14 cm
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.319,66
Valor Final:	3.324,00
Valor Total:	76.452,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	POLIVOX
Item:	0046
Descrição:	Refrigerador TF39 Frost Free 310 Litros Branco. 110 a 220 volts Dimensões (A x L x P) 1720 x 600 x 610 mm Peso Líquido (kg) 55 kg
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.731,66
Valor Final:	3.004,80
Valor Total:	84.134,40
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0047
Descrição:	Frigobar 124 litros ,127 volts, Compartimento gela rápido, Gás Ecológico R600A, Gaveta para frutas e legumes, Porta com compartimentos, Porta reversível, Segurança certificada pelo INMETRO, Termostato
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.473,00
Valor Final:	1.620,00
Valor Total:	38.880,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	MDEA
Item:	0048
Descrição:	cafeteira 1,3 litros, serve 25 Cafezinhos (CMB21) - 220V Produzida em vidro refratário, a jarra é resistente ao calor e possui capacidade de 1,25L. Além disso, conta com tampa e indicação do nível de água FREQUÊNCIA 60 Hz
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	265,00
Valor Final:	264,85
Valor Total:	12.447,95
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	MONDIAL
Item:	0049
Descrição:	Fragmentador de papel :Capacidade do cesto é de 20 litros Cor: Preto Capacidade de folhas: 15 folhas A4 (80g) Tamanho da fragmentação (mm): 4x35 Tipo de fragmentação: Partículas Nivel de segurança: P4 Fragmentações: Clips / Grampos / CD/DVD / Cartão de crédito Width(mm) Velocidade média de Trituração (m/min): 1,8 Sensor: Sim Indicação para superaquecimento: Sim Ciclo de trabalho: >10min Capacidade do cesto: 20 litros Nivel de ruído: 65DB Peso (kgs): 8,3 Peso na caixa (kgs): 9,3 Medidas (cm): 35x22x44 Medidas da caixa (cm): 36x22x39 Voltagem 220v
Quantidade:	51
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.491,00
Valor Final:	1.524,00
Valor Total:	77.724,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	EVISYS
Item:	0050
Descrição:	Sistema de Microfone Lapela Sem Fio Blink500 B2
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.476,66
Valor Final:	1.624,30
Valor Total:	22.740,20
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	BOYA
Item:	0051



Descrição:	Microfone direcional (microfone e gravador) Funciona com 1 pilha AAA (alcalinas, NIMH recarregáveis ou descartáveis de lítio) ou poder barramento USB. bateria de lítio-íon secundário mantém a data e hora. Cabo 3,5 mm (1/8 ") fone de ouvido embuído. Fácil de ler 96 x 16 dot display OEL com amplo ângulo de visão. Micro-B porta USB 2.0 para transferir facilmente arquivos para um computador. intens na caixa gravador/microfone braço de isolamento de ruído manual cabo conector grampo do cabo
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	346,03
Valor Final:	346,00
Valor Total:	5.220,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	BOYA
Item:	0052
Descrição:	Microfone sem fio condensador omnidirecional preto Imagem 5 de 5 de Microfone sem fio UWP-D21 condensador omnidirecional preto Microfone sem fio UWP-D21 condensador omnidirecional preto. E recomendado para câmeras, sem fio. Formato: lapela. Conector/es de saída: usb. Frequência máxima: 20000Hz. Frequência mínima: 40Hz. Diminui o som ambiental e captura a sua voz com a mais alta qualidade. Com acessórios incluídos.
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.306,66
Valor Final:	2.537,30
Valor Total:	40.596,80
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	RODE
Item:	0053
Descrição:	Lava jato de Pressão: Pressão máxima de 1800 psi.Limpeza eficiente com economia de água e energia elétrica. Vazão de 300l/h. Garante maior economia de água. Se em 1h você gastaria 2.800l/h com uma mangueira de jardim, com a PowerWash Plus o consumo é reduzido para 300l/h. Potência de 1450W, Melhor funcionamento do motor garantindo uma limpeza mais eficiente. Sistema "Stop Total". Esse sistema permite o desligamento total da água e do motor, garantindo mais segurança, economia de energia e vida útil do aparelho.. Exclusivo Bico turbo Ideal para remover as sujeiras mais resistentes, pois ele junta a abrangência do jato leque com a força do jato concentrado. Exclusiva escova rotativa Ideal para realizar a limpeza de superfícies mais sensíveis e a limpeza de carros. Área de alcance de 9m.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.350,99
Valor Final:	1.350,00
Valor Total:	4.050,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	ELETROLUX
Item:	0054
Descrição:	Smart TV UHD 4K 75". Design sem limites. Controle Remoto único, canalistas para Visual Livre de Cabos, Bluetooth, Processador 4K Tela. Tamanho de tela - 75" Resolução - 3.840 x 2.160 Frequência da tela - 60 Hz Contraste -Mega Contrast Tecnologia de Painel - PurColor, Micro Dimming - UHD Dimming Otimizador de Contraste Auto Motion Plus Audio - Dolby Digital Plus, Potência (RMS) - 20W - Tipo de alto-falante - 2CH
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.676,31
Valor Final:	9.675,00
Valor Total:	9.675,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	SAMSUNG
Item:	0055
Descrição:	Rádio Comunicador 22 Canais 35 mW
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	592,66
Valor Final:	651,80
Valor Total:	9.777,00
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	INTELBRAS
Item:	0056
Descrição:	Sanduícheira Grill 110 V
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	184,32
Valor Final:	262,75
Valor Total:	5.068,75
Situação:	Homologado em 04/04/2022 10:16:59 Por: MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Harpia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli
Modelo:	MONDIAL



MARIA LUCIDALVA
BEZERRA DE

CARVALHO:33900833249

Assinado de forma digital por
MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE
CARVALHO:33900833249
Dados: 2022.06.01 17:16:05 -03'00'

MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2532224-A/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA.

Fornecedor : L F DA COSTA LIMA - 29.597.849/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	58,00	UNID	tramontina	tramontina	R\$ 16,00	R\$ 928,00	R\$ 26,33	R\$ 1.527,14	39,23	R\$ 10,33

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO: Benjamin T 3 saídas 2p+t, 10A pinos. Com 3 pinos de entrada e 3 pinos de saída. Amperes 10A. Cores diversas. Que seja adaptável do Modelo novo para o antigo e Vice-versa. Com Garantia contra defeitos de fabricação.

2	20,00	UNID	tramontina	tramontina	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 26,33	R\$ 526,60	27,84	R\$ 7,33
---	-------	------	------------	------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: ADAPTADOR: Para (01) uma tomada. Padrão Novo de 127/220V, 10A SMS 64120. Com Garantia contra defeitos de fabricação.

3	84,00	UNID	tenda	tenda	R\$ 37,00	R\$ 3.108,00	R\$ 178,33	R\$ 14.979,72	79,25	R\$ 141,33
---	-------	------	-------	-------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: ADAPTADOR: USB 150 Mbps em porta USB. Velocidade de Transmissão Wireless de até 150MBPS. Ideal para streaming de video ou chamadas telefonicas pela Internet. Com Segurança Avançada que suporta WEP de 64/128, WPA, PA2/WPA-PSK/WP2-PSK (TKIP/AES).

4	74,00	UNID	tenda	tenda	R\$ 75,00	R\$ 5.550,00	R\$ 378,33	R\$ 27.996,42	80,18	R\$ 303,33
---	-------	------	-------	-------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: ADAPTADOR WIFI: Banda dupla sem fio AC1200 USB 3.0 Adaptador WIFI de rede sem fio 2.4 GHz / 5.0 GHz, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Frequência: 5GHz E 2.4/5 GHZ.

5	5,00	UNID	tubular	tubular	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 174,33	R\$ 871,65	59,85	R\$ 104,33
---	------	------	---------	---------	-----------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: ALICATE: Para Crimpar Com conector RJ45 de cabo de rede.

6	50,00	UNID	implastec	implastec	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 34,67	R\$ 1.733,50	48,08	R\$ 16,67
---	-------	------	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO: Embalagem com bico de 250ml.

7	36,00	UNID	multilaser	multilaser	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00	68,42	R\$ 195,00
---	-------	------	------------	------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA: Passador de slides Power point-control remoto. Tipo Sem Fio, em formato anatômico. Tamanho: 10,5 x 3,9 2,6 cm. Predominantemente na cor preto, com função page up and down. Com Marcador de página. Com bateria, distância de controle de Alcance: 15M. Referência: AC164. Com garantia contra defeitos de fabricação.

8	119,00	UNID	panasonic	panasonic	R\$ 3,00	R\$ 357,00	R\$ 7,50	R\$ 892,50	60,00	R\$ 4,50
---	--------	------	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BATERIA: 3V CR 2032. Para equipamentos que necessita de energia rápido e forte como equipamentos eletrônicos.

Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00	Subtotal Orçado R\$ 672.686,12	43,4794 %	R\$ 292.480,12
------------------------------------	--------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	33,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 30,00	R\$ 990,00	R\$ 35,17	R\$ 1.160,61	14,70	R\$ 5,17
Descrição: CABO DE ÁUDIO: Conector de Entrada: P2 3,5 MM; Conector de Saída: P2; Comprimento do cabo 1,8 ou 2 Metros.										
13	16,00	UNID	giga	giga	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00	R\$ 473,67	R\$ 7.578,72	15,55	R\$ 73,67
Descrição: CABO DE REDE: RJ45 - 305 MTS.										
14	40,00	ROLO	giga	giga	R\$ 167,00	R\$ 6.680,00	R\$ 182,67	R\$ 7.306,80	8,58	R\$ 15,67
Descrição: CABO DE REDE: CFTV - Internet Lan Utp - montado. Rolo com 50 metros										
15	76,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 24,00	R\$ 1.824,00	R\$ 45,53	R\$ 3.460,28	47,29	R\$ 21,53
Descrição: CABO DE VIDEO: Tipo Cabo de Vídeo VGA 15 Pinos Macho x VGA 15 Pinos Macho										
17	24,00	UNID	tomate	tomate	R\$ 40,00	R\$ 960,00	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00	68,75	R\$ 88,00
Descrição: CABO HDMI: Com conector de entrada HDMI. Conector de saída HDMI. Com (01) um conector de entrada. Que Suporte sinais de resolução: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p. Que proporcione melhor condutibilidade elétrica e melhor qualidade no sinal. Compatível com especificações de alta velocidade HDMI. Comprimento de 5 Metros										
18	25,00	UNID	tomate	tomate	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	R\$ 183,33	R\$ 4.583,25	35,09	R\$ 64,33
Descrição: CABO HDMI: 1.4 3d com filtro HDF 101. Com 15 metros.										
19	52,00	UNID	tomate	tomate	R\$ 25,00	R\$ 1.300,00	R\$ 34,17	R\$ 1.776,84	26,84	R\$ 9,17
Descrição: CABO USB P/ IMPRESSORA 2.0: Com tamanho de 1.5 metros de comprimento. Para realizar conexões entre a impressora e o computador, - Conexão Usb 2.0, - Cor: Preto, - Resistente, - Tipo: Am + AF/OD4.8, - Cabo: 1,5m, - conteúdo da embalagem: 1x Cabo De Impressora Usb 2.0.										
20	60,00	UNID	tomate	tomate	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	R\$ 37,67	R\$ 2.260,20	23,02	R\$ 8,67
Descrição: CABO USB P/ IMPRESSORA: Com tamanho de 3 metros de comprimento. Para realizar conexões entre a impressora e o computador, - Conexão Usb 2.0, - Cor: Preto, - Resistente, - Tipo: Am + AF/OD4.8, - Cabo: 1,5m, - conteúdo da embalagem: 1x Cabo De Impressora Usb 2.0.										
21	70,00	UNID	tomate	tomate	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00	48,94	R\$ 23,00
Descrição: CABO SATA 3: Com velocidade de transmissão 1,5; 3,0 e 6,0 Gbps (SATA, SATA II e SATA 6,0 Gbps).										
22	63,00	UNID	multilaser	multilaser	R\$ 19,00	R\$ 1.197,00	R\$ 83,00	R\$ 5.229,00	77,11	R\$ 64,00
Descrição: CAIXA DE SOM: Mini Caixa de Som 2.0 4W RMS para PC e Notebook Exbom CS-39, tipo de alto falante: Subwoofer, tecnologia de conectividade: USB, diâmetro do subwoofer 2 Polegadas, tipo de montagem: Sobre a mesa. Dimensões do produto 16 x 11 x 9 cm; 350 g										
23	20,00	UNID	multilaser	multilaser	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	14,29	R\$ 11,00
Descrição: CARTÃO DE MEMORIA 8 GB: cartão micro SDHC. Velocidade de leitura de 20MB/s, armazena diferentes tipos de dados. Com classe de velocidade 10.										
24	20,00	UNID	multilaser	multilaser	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 86,33	R\$ 1.726,80	54,82	R\$ 47,33
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTÃO DE MEMORIA 16 GB: cartão micro SDHC. Velocidade de leitura de 20MB/s, armazena diferentes tipos de dados. Com classe de velocidade 10.										
25	41,00	UNID	leon	leon	R\$ 35,00	R\$ 1.435,00	R\$ 126,33	R\$ 5.179,53	72,29	R\$ 91,33
Descrição: CARTÃO DE MEMORIA 32 GB: cartão micro SDHC. Velocidade de leitura de 20MB/s, armazena diferentes tipos de dados. Com classe de velocidade 10										
26	2,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	8,56	R\$ 13,33
Descrição: CARREGADOR DE PILHA: Recarregavel; Mod. CB045; Voltagem: 220v; Tipo de Carregamento: Pilhas AA e AAA.										
27	21,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 95,00	R\$ 1.995,00	R\$ 210,00	R\$ 4.410,00	54,76	R\$ 115,00
Descrição: CARTUCHO: Para Impressora HF208.										
30	20,00	UNID	hp	hp	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	54,40	R\$ 68,00
Descrição: CARTUCHO DE TINTA COLORIDO: 664, compatível com a Impressora HP DeskJet Ink Advantage 2136.										
31	20,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 108,33	R\$ 2.166,60	21,54	R\$ 23,33
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PRETO: 664, compatível com a Impressora HP DeskJet Ink Advantage 2136.										
32	27,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 79,00	R\$ 2.133,00	R\$ 211,67	R\$ 5.715,09	62,68	R\$ 132,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível com a HP laser jet (q2612a) HP serie nº 1010,1012,1020.										
33	24,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 102,00	R\$ 2.448,00	R\$ 211,67	R\$ 5.080,08	51,81	R\$ 109,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível com a Impressora SANSUNG ML 2010/1610. Compatível MLT d119s.										
34	27,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 104,00	R\$ 2.808,00	R\$ 211,67	R\$ 5.715,09	50,87	R\$ 107,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível a HP CB435A / HP M1132MFP / HP P1005W										
35	32,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 74,00	R\$ 2.368,00	R\$ 211,67	R\$ 6.773,44	65,04	R\$ 137,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: compatível com a BROTHER DR2340 e BROTHER 2520DW										
36	14,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00	R\$ 211,67	R\$ 2.963,38	53,23	R\$ 112,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: compatível com a BROTHER 8712DW/87122DW e DR3302										
37	22,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 211,67	R\$ 4.656,74	52,76	R\$ 111,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível com a HP CE285A / HP 258A / HP 285AB / HP P1102W										
38	10,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 211,67	R\$ 2.116,70	53,23	R\$ 112,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível com a SAMSUNG MLT- R204 e SAMSUNG M3375										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	10,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 211,67	R\$ 2.116,70	43,78	R\$ 92,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível com a SAMSUNG MLT-D101 S E SANSUNG SCX-3405										
40	29,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 78,00	R\$ 2.262,00	R\$ 211,67	R\$ 6.138,43	63,15	R\$ 133,67
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO: Compatível para TONER TN 2370										
41	24,00	PCT	fortrek	fortrek	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00	44,74	R\$ 170,00
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6 DE PASSAGEM EZ: Conector RJ 45 CAT6 para montagem de cabos de rede 8 via. Pacote com 100 unidades.										
42	4,00	PCT	byqualy	byqualy	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 188,33	R\$ 753,32	41,59	R\$ 78,33
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT5: Conector RJ 45 para montagem de cabos de rede 8 vias. Pacote com 100 unidades.										
43	33,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 51,00	R\$ 1.683,00	R\$ 100,00	R\$ 3.300,00	49,00	R\$ 49,00
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com a Impressora BROTHER DR680 e BROTHER DCP-L2520DW										
46	14,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00	10,00	R\$ 10,00
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: HP Laser Jet Pro M1102w										
47	5,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 97,00	R\$ 485,00	R\$ 103,33	R\$ 516,65	6,13	R\$ 6,33
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: Compatível com a Impressora SAMSUNG ML-2851ND										
49	21,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00	R\$ 211,67	R\$ 4.445,07	48,03	R\$ 101,67
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com a Impressora BROTHER DR3472 e BROTHER DCP-L5652DN										
50	11,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 109,00	R\$ 1.199,00	R\$ 211,67	R\$ 2.328,37	48,50	R\$ 102,67
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com impressora BROTHER DR450 e BROTHER DCP-7065DN										
51	11,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 128,00	R\$ 1.408,00	R\$ 211,67	R\$ 2.328,37	39,53	R\$ 83,67
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com impressora BROTHER DR1060										
52	14,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00	R\$ 218,33	R\$ 3.056,62	41,37	R\$ 90,33
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com a Impressora BROTHER DR2340 e BROTHER L2540DW										
53	9,00	KIT	xerox	xerox	R\$ 138,00	R\$ 1.242,00	R\$ 218,33	R\$ 1.984,97	36,79	R\$ 80,33
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: Kit Fotocondutor Cilindro compatível com a Impressora BROTHER DR3440 e BROTHER L5502dn										
54	24,00	UNID	hp	hp	R\$ 74,00	R\$ 1.776,00	R\$ 93,33	R\$ 2.239,92	20,71	R\$ 19,33
Descrição: CHIP: Para Tonner para Impressora Xerox Phase 3020.										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	1,00	UNID	brother	brother	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 876,67	R\$ 876,67	6,46	R\$ 56,67
Descrição: DOCK STATION F3: Para 2 HDs SATA, HD IDE 2.5"/3.5" Especificações: Em cores Preto e vermelho, Material: Plástico ABS, HDs suportados: 3(2x Sata, 1x IDE), Compatível: Discos 2.5 e 3.5 SATA I, II e III e IDE, Tamanho suportado: Até 4.0 TB, Conexão com PC: Via USB, Tipo de conexão Sata: SATA 3 Gbit/s (SATA II), Tipo de conexão IDE: IDE 100 e 133, Taxa de transferência: USB 2.0 - 480 Mbit/s, Dimensões: 70x132x140mm AxlxC, Fonte inclusa, Voltagem de entrada: 110 ~ 240 Vac, Corrente de entrada: 1.5, Saída de Voltagem: 12/5 DC, Corrente de saída: 3000mA, Temperatura de operação: 5° C a 80° C (41° F to 176° F), Chipset ID: JMicron JMB352U										
56	50,00	UNID	embalando	embalando	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	35,83	R\$ 67,00
Descrição: ENGRENAGEM BROTHER: Compatível com a Impressora BROTHER HL5250 DN.										
57	24,00	UNID	intelbras	intelbras	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00	R\$ 77,67	R\$ 1.864,08	8,59	R\$ 6,67
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA: Cabo de 3 metros de comprimento. Para 3 tomadas Bivolt, com potência máxima de 127V 1270W/220 V 2200 W. Pra funcionar em tomadas de 110V, 127V ou 220V. Corrente máxima 10A.										
58	4,00	UNID	intelbras	intelbras	R\$ 87,00	R\$ 348,00	R\$ 93,33	R\$ 373,32	6,78	R\$ 6,33
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA: Cabo de 5 metros de comprimento. Para 3 tomadas Bivolt, com potência máxima de 127V 1270W/220 V 2200 W. Pra funcionar em tomadas de 110V, 127V ou 220V. Corrente máxima 10A.										
59	20,00	UNID	intelbras	intelbras	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 117,67	R\$ 2.353,40	6,52	R\$ 7,67
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA: Cabo de 10 metros de comprimento. Para 3 tomadas Bivolt, com potência máxima de 127V 1270W/220 V 2200 W. Pra funcionar em tomadas de 110V, 127V ou 220V. Corrente máxima 10A.										
60	9,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 43,00	R\$ 387,00	R\$ 44,83	R\$ 403,47	4,08	R\$ 1,83
Descrição: FITA AUTOMOTIVA: Dupla face; 3 metros. Dimensões: 12mmx3m.										
61	25,00	UNID	intelbras	intelbras	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 128,67	R\$ 3.216,75	22,28	R\$ 28,67
Descrição: FILTRO DE LINHA: Com 5 tomadas, bivolt (127v/220v) com chave que liga e desliga. 50/60 Hz com chave para seleção de tensão, corrente 10A. Comprimento do cabo de alimentação 1 metro.										
62	48,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 118,00	R\$ 5.664,00	R\$ 275,00	R\$ 13.200,00	57,09	R\$ 157,00
Descrição: FONTE ATX: 230W.										
64	105,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 189,00	R\$ 19.845,00	R\$ 343,33	R\$ 36.049,65	44,95	R\$ 154,33
Descrição: FONTE ATX: Fonte de alimentação para PC. Com proteção de baixa tensão. Com 2 conectores HDD. Com 5 de conectores. Com 80 fators de potência. Com ventilador de 140 mm de diâmetro. Bivolt preto. Potência de saída 400 W. Garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação.										
65	32,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 300,00	R\$ 9.600,00	R\$ 573,33	R\$ 18.346,56	47,67	R\$ 273,33
Descrição: FONTE ATX REAL 500W: PFC ativo, certificado de eficiência 80 Plus Bronze										
67	5,00	UNID	hp	hp	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 193,33	R\$ 966,65	1,72	R\$ 3,33
Descrição: FONTE HP: 200 Wats.										
68	24,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	R\$ 211,67	R\$ 5.080,08	29,13	R\$ 61,67
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOTOCONDUTOR: Para HP Laser Jet PRO M 1102 W										
69	20,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 211,67	R\$ 4.233,40	48,03	R\$ 101,67
Descrição: FOTOCONDUTOR: Para HP Laser Jet MFP M 132 NW										
70	18,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00	R\$ 211,67	R\$ 3.810,06	48,03	R\$ 101,67
Descrição: FOTOCONDUTOR: Compatível com a Impressora Brother Dr 520, Tn580, HI 5240 HI5250DN										
71	10,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 211,67	R\$ 2.116,70	48,03	R\$ 101,67
Descrição: FOTOCONDUTOR: Compatível com a Impressora Brother 8890DW, 8065DN, 8860										
72	15,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 211,67	R\$ 3.175,05	40,95	R\$ 86,67
Descrição: FOTOCONDUTOR: Compatível com a Impressora Brother modelo DCP 8080										
73	40,00	UNID	fortrek	fortrek	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	57,27	R\$ 315,00
Descrição: GABINETE ATX: Fonte 200W, WATTS, tamanho 2 bolas, 01 bola externa, suporta placa mãe micro ATX, suporta FLOPPY, 2 PORTAS usb 2.0 FRONTAIS. Audio padrão AC97.										
74	51,00	UNID	seagate	seagate	R\$ 298,00	R\$ 15.198,00	R\$ 786,67	R\$ 39.100,17	61,13	R\$ 468,67
Descrição: HD EXTERNO: Capacidade de 1TB, Interface: USB 3.0, Rotação: 5400 RPM, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0)										
78	14,00	KIT	byqualy	byqualy	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00	R\$ 272,67	R\$ 3.817,38	19,32	R\$ 52,67
Descrição: KIT CILINDRO: Original DCP-I5652 / MFC-I8902dw - HI-5202 Dr-3440s.										
79	37,00	KIT	premon ink	premon ink	R\$ 150,00	R\$ 5.550,00	R\$ 368,67	R\$ 13.677,79	59,42	R\$ 219,67
Descrição: KIT DE TINTA: (Black, Cyan, Magenta, Yellow) para Impressora Epson L350. REFERENCIA 864.										
80	77,00	KIT	premon ink	premon ink	R\$ 150,00	R\$ 11.550,00	R\$ 368,67	R\$ 28.233,59	59,09	R\$ 216,67
Descrição: KIT DE TINTA: (Black, Cyan, Magenta, Yellow) para Impressora Epson L3250; L3150 REFERÊNCIA: T544.										
86	28,00	UNID	brother	brother	R\$ 290,00	R\$ 8.120,00	R\$ 298,33	R\$ 8.353,24	2,79	R\$ 8,33
Descrição: LÂMPADA DE FUSÃO: Para Impressora Brother 2540										
87	15,00	UNID	brother	brother	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 276,67	R\$ 4.150,05	2,41	R\$ 6,67
Descrição: LÂMPADA DE FUSÃO: Para Impressora HP Laser Jet MFP M 132 nw										
88	1,00	UNID	futronic	futronic	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.126,67	R\$ 1.126,67	4,14	R\$ 46,67
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LEITOR BIOMETRICO: Superfície de Captura: Prisma de Vidro; Tipo de Sensor: Óptico; Modo de Captura: Qualquer Ângulo (360 Graus); Captura Automática: AUTO-ON - Ativação Automática do Hardware; Resolução Mínima: 500 DPI (MEDIA X, Y sobre a área scanner); Área de Captura Mínima: 16 MM (Largura) X 18 MM (Comprimento); Tamanho de Imagem: 248 X 292 PIXELS OU Superior; Escala 8-BIT (256 Tons de Cinza); Interface: USB 2.0 (Full Speed); Padrões de Template: ISO/IEC 19794-2:2005 E ANSI/INCITS 378-2004; Tensão de Alimentação: 5.0V+- 5% Fornecida pela USB; Acompanhamento dos SOFTWARES e DRIVERS e KIT para desenvolvimento de SOFTWARE (SDEK) compatível com plataforma .NET (C#, VB .NET, ASP .NET). Modelo de Referência NITGEN HAMSTER I/DX OU SUPREMA BIOMINI - SFR400 ou de melhor qualidade.										
89	2,00	UNID	c3tec	c3tec	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 364,33	R\$ 728,66	6,68	R\$ 24,33
Descrição: LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: Laser 30 cm distância de cabo USB.										
90	25,00	UNID	contact	contact	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 33,50	R\$ 837,50	16,42	R\$ 5,50
Descrição: LIMPA CONTATO: Spray 300ml										
97	50,00	UNID	multilaser	multilaser	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	13,33	R\$ 12,00
Descrição: MOUSE PAD ERGONÔMICO: Com apoio para o pulso em simultâneo com base emborrachada. Altura do produto 18.5 centímetros largura do produto 27 centímetros, peso do produto 160 g e dimensões do produto 2.5 x 27 x 18.5 cm; 160 g.										
106	4,00	CARTELA	panasonic	panasonic	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00	6,52	R\$ 3,00
Descrição: PILHA BATERIA: Bateria de lítio 3 Volts, Tamanho: CR2032, Forma: Botão, Cartela com 5 unidades.										
108	1,00	UNID	afox	afox	R\$ 262,00	R\$ 262,00	R\$ 264,00	R\$ 264,00	0,76	R\$ 2,00
Descrição: PLACA DIAGNÓSTICO: Placa de diagnóstico da placa mãe desktop, Em material de PCB, com interface PCI.										
118	7,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 108,00	R\$ 756,00	R\$ 290,00	R\$ 2.030,00	62,76	R\$ 182,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-2050										
119	7,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 138,00	R\$ 966,00	R\$ 290,00	R\$ 2.030,00	52,41	R\$ 152,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-2101										
120	5,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	51,72	R\$ 150,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-2130										
121	20,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 280,00	R\$ 5.200,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	10,34	R\$ 30,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-6450.										
122	10,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	6,90	R\$ 20,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-6880										
123	50,00	KG	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 283,33	R\$ 14.166,50	11,76	R\$ 33,33
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora Brother de referência DCP L5502DN.										
125	28,00	UNID	Intel	Intel	R\$ 1.680,00	R\$ 47.040,00	R\$ 2.336,67	R\$ 65.426,76	28,10	R\$ 656,67
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00									Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12	43,4794 % R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROCESSADOR INTEL: Core i-7 3770 LGA 1155										
126	29,00	UNID	tp link	tp link	R\$ 230,00	R\$ 6.670,00	R\$ 280,00	R\$ 8.120,00	17,86	R\$ 50,00
Descrição: REPETIDOR DE SINAL: Pro Wifi 2.4/5 Ghz 300mbps.										
128	35,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00	R\$ 233,33	R\$ 8.166,55	1,43	R\$ 3,33
Descrição: ROTEADOR WIRELESS: Dual band TL-link AC1200 Archer XR500v										
129	39,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 220,00	R\$ 8.580,00	R\$ 265,67	R\$ 10.361,13	17,19	R\$ 45,67
Descrição: ROTEADOR WIRELESS 3000MBPS: Porta USB 3.0, - 1 porta USB 2.0, 4 portas LAN Gigabit, 1 porta WAN Gigabit, 6 antenas externas 5dBi, IEEE 802.11ac e 802.11n, 4 portas LAN Gigabit, 802.11ac (Wi-Fi 5) - 802.11n / G / A / B, Frequências Wi-Fi 2.4 GHz (até 400Mbps) + 5 GHz (até 866Mbps) + 5GHz (até 1733Mbps).										
134	49,00	UNID	WDGREEN	WDGREEN	R\$ 280,00	R\$ 13.720,00	R\$ 639,00	R\$ 31.311,00	56,18	R\$ 359,00
Descrição: SSD: 500GB - sata										
137	39,00	UNID	WDGREEN	WDGREEN	R\$ 295,00	R\$ 11.505,00	R\$ 770,00	R\$ 30.030,00	61,69	R\$ 475,00
Descrição: SSD: M.2 - 480 GB.										
140	2,00	UNID	dex	dex	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 303,33	R\$ 606,66	1,10	R\$ 3,33
Descrição: TESTADOR DE FONTE ATX: Alarma de tensão baixa ou alta ou falta de tensão, Display luminoso, Precisão de 0,1V, Teste robusto e confiável para teste de fontes ATX, BTX, ITX,, voltagem DVD, HD e SATA, indica o status e a voltagem medida.										
141	31,00	UNID	brother	brother	R\$ 170,00	R\$ 5.270,00	R\$ 273,33	R\$ 8.473,23	37,80	R\$ 103,33
Descrição: TERMISTOR: Compatível com a Impressora Brother 8080/8065.										
146	12,00	PCT	byqualy	byqualy	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	R\$ 268,33	R\$ 3.219,96	53,42	R\$ 143,33
Descrição: TONER: Refil de SAMSUNG HF 2050- Pacote com 1 KG.										
147	11,00	PCT	byqualy	byqualy	R\$ 99,00	R\$ 1.089,00	R\$ 291,67	R\$ 3.208,37	66,06	R\$ 192,67
Descrição: TONER: Refil de HP HF 200B- Pacote com 1 KG.										
148	32,00	PCT	byqualy	byqualy	R\$ 128,00	R\$ 4.096,00	R\$ 291,67	R\$ 9.333,44	56,11	R\$ 163,67
Descrição: TONER: Refil para Brother HF 6880- Pacote com 1 KG.										
149	6,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 196,67	R\$ 1.180,02	28,81	R\$ 56,67
Descrição: TONER: Compatível com Impressora XEROX PHASE 3020.										
150	14,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00	40,91	R\$ 90,00
Descrição: TONER: Compatível com impressora Brother MFC L 5902DW.										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	25,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	38,10	R\$ 80,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora SAMSUNG MLT-D204L e SAMSUNG M3375										
153	7,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00	30,95	R\$ 65,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora BROTHER TN750 e BROTHER 8712DW/8912DW.										
154	5,00	UNID	byqualy	byqualy	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	30,95	R\$ 65,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora BROTHER TN-1080, BROTHER DCP1602 e BROTHER 1617NW										
168	9,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 1.250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00	3,85	R\$ 50,00
Descrição: UNIDADE FUSORA: Compatível com a Impressora Brother 8152/8157/8112.										
169	9,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 1.250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00	3,85	R\$ 50,00
Descrição: UNIDADE FUSORA: Compatível com a Impressora Brother DCP 5502DN.										
170	2,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	3,85	R\$ 50,00
Descrição: UNIDADE FUSORA: Para Impressora HP Laser Jet Pro M 102W.										
171	2,00	UNID	hugh fusion	hugh fusion	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.306,67	R\$ 2.613,34	0,51	R\$ 6,67
Descrição: UNIDADE FUSORA: Para Impressora HP Laser Jet MFP M 132 NW.										
172	13,00	UNID	c3tec	c3tec	R\$ 290,00	R\$ 3.770,00	R\$ 296,67	R\$ 3.856,71	2,25	R\$ 6,67
Descrição: WEBCAM: Captura de Imagens: Interface: USB 2.0; Resolução de Imagem: Resolução Nativa (Sem Interpolação, em Hardware) de ao menos 1280 X 800 PIXELS, podendo chegar a uma resolução maior com Interpolação; Velocidade de Captura de Vídeo: 30FPS; Sensor de Imagem: CMOS Colorido; Comprimento do Cabo: 1,30 M; Ângulo de Inclinação: 90°; Ângulo de Rotação: +/- 20°; foco e brilho automático; acompanhamento dos SOFTWARES e DRIVERS e KIT para desenvolvimento de SOFTWARE (SDK) compatível com plataforma .NET (C#, VB .NET, ASP .NET); compatível com WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7. Modelo de Referência: MICROSOFT WEBCAM LIFECAM HD 3000 ou MICROSOFT WEBCAM LIFECAM HD 5000 ou de melhor qualidade.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 380.206,00		Subtotal Orçado: R\$ 672.686,12		43,4794 %	R\$ 292.480,12

Fornecedor : ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - 45.538.349/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	68,00	UNID	powertex	en10	R\$ 110,36	R\$ 7.504,48	R\$ 261,67	R\$ 17.793,56	57,82	R\$ 151,31
Descrição: BATERIA SELADA: Para Nobreak, Compatível com nobreak da Marca UPS; Modelo: GB12-5; Potência nominal 600 VA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 195.122,07		Subtotal Orçado: R\$ 505.880,60		61,4292 %	R\$ 310.758,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	77,00	UNID	powertek	en013	R\$ 95,48	R\$ 7.351,96	R\$ 258,33	R\$ 19.891,41	63,04	R\$ 162,85
Descrição: BATERIA SELADA: Para nobreak, aparelhos eletrônicos, com 12V, 1,35A, 7AH. Com garantia do fabricante contra defeitos de fabricação do produto.										
12	90,00	UNID	genérico	genérico	R\$ 16,10	R\$ 1.449,00	R\$ 33,90	R\$ 3.051,00	52,51	R\$ 17,80
Descrição: CABO DE FORÇA: Padrão novo, utilizado para conectar equipamentos na rede elétrica como: computador, monitor, fonte, entre outros. Cabo tripolar 3x0,75mm 10A. Conexão: plug macho e fêmea de 180°. Comprimento do cabo 1,20 metros										
16	44,00	UNID	fortrek	hdmi	R\$ 26,00	R\$ 1.144,00	R\$ 78,00	R\$ 3.432,00	66,67	R\$ 52,00
Descrição: CABO HDMI: Full HDTV (4096 x 2160P), - 3D READY - Melhor do padrão 3D. Ideal para uso com televisores e jogos. Suporta resolução HDTV - Resoluções acima de 1080p com alta definição também para projetores e fontes AV para um completo cinema digital em casa. Canal de retorno de áudio, - Recurso que permite a transmissão do áudio da TV para o sistema de Home THEATER usando somente a entrada HDMI (sem a necessidade de outro cabo de áudio). Com tamanho de 3 metros de comprimento										
63	45,00	UNID	knup	200w	R\$ 72,85	R\$ 3.278,25	R\$ 251,67	R\$ 11.325,15	71,05	R\$ 178,82
Descrição: FONTE ATX: 200W Fortrek PWS-2003 62849 20+4 Bivolt Prata										
66	25,00	UNID	power	universal	R\$ 93,99	R\$ 2.349,75	R\$ 273,33	R\$ 6.833,25	65,61	R\$ 179,34
Descrição: FONTE CARREGADOR: Para Notebook Universal.										
76	22,00	UNID	seagate	500gb	R\$ 160,00	R\$ 3.520,00	R\$ 420,00	R\$ 9.240,00	61,90	R\$ 260,00
Descrição: HD: Para DESKTOP com capacidade de 500 GB.										
81	36,00	KIT	alfox+ oxytr	1155/8gb ddr3	R\$ 565,20	R\$ 20.347,20	R\$ 2.593,33	R\$ 93.359,88	78,21	R\$ 2.028,13
Descrição: KIT: Placa mãe + Memória 8gb + DDR3, Soquete 1155										
82	11,00	KIT	kronnus h110 + oxytr	h110+8gbddr4	R\$ 854,05	R\$ 9.394,55	R\$ 2.680,00	R\$ 29.480,00	68,13	R\$ 1.825,95
Descrição: KIT: Placa mãe + Memória 8gb + DDR 4, Soquete 1151										
83	25,00	KIT	AFOX+INTEL+	I7-2600	R\$ 930,00	R\$ 23.250,00	R\$ 3.176,67	R\$ 79.416,75	70,72	R\$ 2.246,67
Descrição: KIT: Placa mãe + Processador Intel I7, + Culler										
95	39,00	UNID	MULTILASER	M0277	R\$ 69,60	R\$ 2.714,40	R\$ 101,00	R\$ 3.939,00	31,09	R\$ 31,40
Descrição: MOUSE: Sem fio, Modelo: M0277; Recarregável.										
96	192,00	UNID	KNUP	KNUP	R\$ 8,50	R\$ 1.632,00	R\$ 36,33	R\$ 6.975,36	76,60	R\$ 27,83
Descrição: MOUSE: USB 8000 DPI.										
100	3,00	UNID	TOPAZ	T5460	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00	R\$ 2.460,00	R\$ 7.380,00	12,60	R\$ 310,00
Subtotal Adjudicado R\$ 195.122,07									61,4292 %	R\$ 310.758,53
Subtotal Orçado: R\$ 505.880,60										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAD ASSINATURA: Modelo-T-S460-HSB-R. Coletor de Assinatura Digital USB, Área de Trabalho Mínima 130X100MM ou Superior até 140 X 110 MM; Resolução Mínima de 400 Pontos por Polegada; Imagem no Formato PNG E JPEG; Área de Assinatura do Sensor do Tipo Eletromagnético; Tecnologia que utiliza caneta sem bateria e que possibilite uso de pontas plásticas; Interface USB 2.0 (HI-SPEED); compatível com WINDOWS XP/2000 ou superior; Acompanhamento dos SOFTWARES e DRIVERS e KIT para desenvolvimento de SOFTWARE (SDK) compatível com plataforma .NET (C#, VB .NET, ASP . NET); fornecer manuais para instalação e configuração, MÍDIAS E DRIVERS. Modelo de referência TOPAZ SYTEMS INC. ou de melhor qualidade.										
101	15,00	UNID	multilaser	8gb	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 69,33	R\$ 1.039,95	59,61	R\$ 41,33
Descrição: PEN DRIVE: Capacidade de 8GB										
102	40,00	UNID	multilaser	16gb	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	84,55	R\$ 56,80
Descrição: PEN DRIVE: Capacidade de 16GB										
103	82,00	UNID	multilaser	32gb	R\$ 38,00	R\$ 2.356,00	R\$ 98,67	R\$ 6.117,54	61,49	R\$ 60,67
Descrição: PEN DRIVE: Capacidade de 32GB										
107	53,00	UNID	tp link	tp link	R\$ 123,00	R\$ 6.519,00	R\$ 302,67	R\$ 16.041,51	59,36	R\$ 179,67
Descrição: PLACA DE REDE: Modelo Wirelles ou Equivalentes, De 150 MHS. Com 3 mese de garantia contra defeitos de fabricação										
109	10,00	UNID	afox	IH61-Ma2	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00	60,52	R\$ 581,00
Descrição: PLACA MÃE: Afox IH61-Ma2 LGA 1155/DDR3.										
112	9,00	UNID	PC YES	PJHD6870GR54GSF	R\$ 630,42	R\$ 5.673,78	R\$ 1.036,67	R\$ 9.330,03	39,19	R\$ 406,25
Descrição: PLACA DE VIDEO: Capacidade de memória de 4 GB										
124	50,00	UNID	INTEL	I5 9400F	R\$ 1.392,65	R\$ 69.632,50	R\$ 2.390,00	R\$ 119.500,00	41,73	R\$ 997,35
Descrição: PROCESSADOR INTEL: Core i5 9400F 3.9Ghz LGA1151										
127	24,00	UNID	MERCUSYS	AC1200 AC10	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00	64,29	R\$ 270,00
Descrição: ROTEADOR: Dual Band 2.4/5 GHZ Bivolt										
138	35,00	UNID	LOG	SUP P001	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00	R\$ 266,33	R\$ 9.321,55	72,97	R\$ 194,33
Descrição: SUPORTE PARA CPU: Base plástica com rodízios, com sistema de ajuste para diversos tamanhos. Material plástico altoimpacto; Dimensões:31X23,5X13cm (CxLxA); Ajuste lateral:; 15,5 - 22,5cm; Modelo compatível com CPU AT/ATX										
139	202,00	UNID	VALIANTY	VALIANTY	R\$ 28,60	R\$ 5.777,20	R\$ 73,33	R\$ 14.812,66	61,00	R\$ 44,73
Descrição: TECLADO: Design ergonômico, com indicadores: caps, num e scroll lock, interface: Plug-play ENTRADA USB, material do cabo: borracha, quantidade de teclas: 107, padrão ABNT, comprimento 1,3 metros.										
143	40,00	KIT	KORA	KORA	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	77,78	R\$ 280,00
Descrição: TINTA: Para Impressora que seja compatível com Impressora EPSON L3150 - Referência (EPSON 544). Kit com 4 REFIL: PRETO; CIANO; AMARELO; MAGENTA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 195.122,07						Subtotal Orçado: R\$ 505.880,60		61,4292 %		
								R\$ 310.758,53		

Fornecedor : MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - 26.145.027/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	23,00	UNID	MTSI Compatível	CB435A	R\$ 34,40	R\$ 791,20	R\$ 210,00	R\$ 4.830,00	83,62	R\$ 175,60
Descrição: CARTUCHO: Para Impressora HP LASEJET P1005.										
29	24,00	UNID	MTSI Compatível	CF218A	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	47,62	R\$ 100,00
Descrição: CARTUCHO TONER: Para impressora HP Laser Jet MFP M132nw										
104	45,00	UNID	SANDISK	ULTRA SHIFT	R\$ 44,00	R\$ 1.980,00	R\$ 164,67	R\$ 7.410,15	73,28	R\$ 120,67
Descrição: PEN DRIVE: Capacidade de 64 GB										
105	9,00	UNID	ELGIN	AA	R\$ 12,00	R\$ 108,00	R\$ 15,33	R\$ 137,97	21,72	R\$ 3,33
Descrição: PILHA: Tipo recarregável, Tamanho AA.										
162	14,00	UNID	MTSI Compatível	CE285A	R\$ 59,20	R\$ 828,80	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00	71,81	R\$ 150,80
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora HP CE285A, HP285A CE285AB e HP P1102W										
163	5,00	UNID	MTSI Compatível	CE285A	R\$ 62,10	R\$ 310,50	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	70,43	R\$ 147,90
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora HP M1132 e HP 85A										
166	100,00	UNID	MTSI Compatível	TN1060	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	83,81	R\$ 176,00
Descrição: TONNER: Compatível com a Impressora BROTHER Tn - 1060 HL 1110/HL 1112/DCP 15.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.058,50		Subtotal Orçado: R\$ 42.408,12		76,2816 %	R\$ 32.349,62

Fornecedor : ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - 07.164.433/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	5,00	UNID	lasertoner	cilindro DCP 1617NW	R\$ 42,51	R\$ 212,55	R\$ 103,33	R\$ 516,65	58,86	R\$ 60,82
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: Compatível com a Impressora BROTHER DC P1602 e BROTHER DCP 1617NW										
45	22,00	UNID	lasertoner	cilindro HP 85A	R\$ 80,51	R\$ 1.771,22	R\$ 103,33	R\$ 2.273,26	22,08	R\$ 22,82
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: Compatível com a impressora HP M1132 e HP 85A										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.164,53		Subtotal Orçado: R\$ 132.966,91		34,4464 %	R\$ 45.802,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	5,00	UNID	lasertoner	cilindro SCX4728	R\$ 95,51	R\$ 477,55	R\$ 103,33	R\$ 516,65	7,57	R\$ 7,82
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: Compatível com a impressora SAMSUNG MLT - D103 e SAMSUNG SCX4728										
98	71,00	UNID	brazilpc	mouse sem fio	R\$ 30,51	R\$ 2.166,21	R\$ 37,00	R\$ 2.627,00	17,54	R\$ 6,49
Descrição: MOUSE: Com fio, com conexão USB: 2.0, 1200 DPI e Plug and Play.										
99	100,00	UNID	Reimold	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	6,67	R\$ 20,00
Descrição: ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS: Comprimento do cabo: 1.5 Metros; Diâmetro interno do cabo: 25 mm; Dimensões: 4,0 x 21,0 x 25,0 cm.										
110	10,00	UNID	BRAZILPC	BPC-B85/HB1M.2-TG	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 1.041,00	R\$ 10.410,00	56,87	R\$ 592,00
Descrição: PLACA MÃE: Afox iH81-Ma6 1150/DDR3										
113	14,00	KG	lasertoner	po Jet 132 nw	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00	68,97	R\$ 200,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora HP Laser Jet 132 nw										
114	6,00	KG	lasertoner	po Jet 1102 nw	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	65,52	R\$ 190,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora HP Laser Jet Pro 1102 W										
115	14,00	KG	lasertoner	po Jet m1102 nw	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00	65,52	R\$ 190,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora HP Laser Jet Pro M1102w										
116	8,00	KG	lasertoner	po Jet HF-2005	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	65,52	R\$ 190,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-2005.										
117	8,00	KG	lasertoner	po HF-2008	R\$ 278,00	R\$ 2.224,00	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	4,14	R\$ 12,00
Descrição: PÓ DE RECARGA: Para Impressora de Referência HF-2008										
130	22,00	UNID	lasertoner	ROLO FUSOR DCP2540 dw	R\$ 267,00	R\$ 5.874,00	R\$ 270,00	R\$ 5.940,00	1,11	R\$ 3,00
Descrição: ROLO FUSOR: Para Impressora Brother DCP2540 dw.										
131	7,00	UNID	lasertoner	ROLO FUSOR M 132nw	R\$ 267,00	R\$ 1.869,00	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00	1,11	R\$ 3,00
Descrição: ROLO FUSOR: Para Impressora HP Laser Jet MFP M 132nw										
132	17,00	UNID	lasertoner	ROLO FUSOR 8080/8065	R\$ 267,00	R\$ 4.539,00	R\$ 270,00	R\$ 4.590,00	1,11	R\$ 3,00
Descrição: ROLO DE PRESSÃO: Compatível com a Impressora Brother 8080/8065										
133	23,00	UNID	lasertoner	ROLO FUSOR DCP 2540DW	R\$ 268,00	R\$ 6.164,00	R\$ 270,00	R\$ 6.210,00	0,74	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 87.164,53 Subtotal Orçado: R\$ 132.966,91 34,4464 % R\$ 45.802,38										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ROLO DE PRESSÃO: Compatível com a Impressora Brother DCP 2540DW.										
142	36,00	UNID	laser toner	tinta T544	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	60,00	R\$ 54,00
Descrição: TINTA BLACK: Para Impressora Epson L3250; REFERÊNCIA: T544.										
144	20,00	KIT	laser toner	tinta T505	R\$ 96,00	R\$ 1.900,00	R\$ 313,33	R\$ 6.266,60	69,68	R\$ 218,33
Descrição: TINTA: Para Impressora. Kit com quatro embalagens de REFIL EPSON T504 - CORES: (Preto, Magenta, Ciano e Amarelo).										
145	11,00	UNID	laser toner	tinta i3210	R\$ 36,00	R\$ 396,00	R\$ 90,00	R\$ 990,00	60,00	R\$ 54,00
Descrição: TINTA PRETA: Para Impressora EPSON 664/1000ml. Compatível com Impressora EPSON L3210.										
151	9,00	UNID	laser toner	toner ML-1660	R\$ 65,00	R\$ 585,00	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00	69,05	R\$ 145,00
Descrição: TONER: Compatível com Impressora SANSUNG ML-1660.										
155	5,00	UNID	laser toner	toner SCX-3405	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	68,18	R\$ 150,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora SAMSUNG MLT-D101S e SAMSUNG SCX-3405										
156	19,00	UNID	laser toner	toner L2540DW	R\$ 85,00	R\$ 1.615,00	R\$ 210,00	R\$ 3.990,00	59,52	R\$ 125,00
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora BROTHER TN 2370 e BROTHER L2540DW										
157	15,00	UNID	laser toner	toner L2520DW	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	59,52	R\$ 125,00
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora BROTHER TN2370 e BROTHER L2520DW										
158	85,00	UNID	laser toner	toner L5502Dn	R\$ 85,00	R\$ 7.225,00	R\$ 210,00	R\$ 17.850,00	59,52	R\$ 125,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora BROTHER TN3442 e BROTHER DCP L5502DN										
159	5,00	UNID	laser toner	toner L5652Dn	R\$ 86,00	R\$ 430,00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	59,05	R\$ 124,00
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora BROTHER TN-3472 e BROTHER DCP-L5652DN										
160	8,00	UNID	laser toner	toner L7065Dn	R\$ 85,00	R\$ 680,00	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00	59,52	R\$ 125,00
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora BROTHER TN-450 e BROTHER DCP-7065DN										
161	7,00	UNID	laser toner	toner p1005w	R\$ 85,00	R\$ 595,00	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00	59,52	R\$ 125,00
Descrição: TONER: Compatível com a impressora HP CB435A e HP P1005W										
164	5,00	UNID	laser toner	toner ML-2851DN	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 203,33	R\$ 1.016,65	53,28	R\$ 108,33
Descrição: TONER: Compatível com a Impressora SAMSUNG ML-2851DN										
165	5,00	UNID	laser toner	toner SCX 4728	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	59,52	R\$ 125,00
Subtotal Adjudicado R\$ 87.164,53							Subtotal Orçado: R\$ 132.966,91		34,4664 %	R\$ 45.802,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TONER: Compatível com a impressora SAMSUNG MLT D103L e SAMSUNG SCX 4728										
167	30,00	KG	lasertoner	po D104 (KG)	R\$ 289,00	R\$ 8.070,00	R\$ 291,67	R\$ 8.750,10	7,77	R\$ 22,67
Descrição: TONER EM PÓ PARA CARTUCHO: Hp CB 435, cb436A, CE 285, CE278, CF 283, P1005, M1120, P1102, CF 218a, mlt - d101a, D104 (KG)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.164,53		Subtotal Orçado: R\$ 132.966,91		34,464 %	R\$ 45.802,38

Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI -
40.708.647/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	25,00	UNID	WESTERN DIGITAL	WD500 2.5POL.	R\$ 213,00	R\$ 5.325,00	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00	58,24	R\$ 297,00
Descrição: HD: Para notebook, com capacidade de 500 GB.										
84	58,00	KIT	PCMAX	KIT I5-2400	R\$ 990,00	R\$ 57.420,00	R\$ 3.016,67	R\$ 174.966,86	67,18	R\$ 2.026,67
Descrição: KIT: Placa mãe + Processador Intel i5, + Culler										
85	49,00	KIT	PCMAX	KIT I3-12100	R\$ 1.990,00	R\$ 97.510,00	R\$ 2.596,67	R\$ 127.236,83	23,36	R\$ 606,67
Descrição: KIT COMPLETO: i3 12100 + Placa Mãe LGA1200 + 4gb DDR4 2666MHZ + Culler soquete 775.										
91	72,00	UNID	K-MEMORY	K1600/4GB	R\$ 99,40	R\$ 7.156,80	R\$ 356,67	R\$ 25.680,24	72,13	R\$ 257,27
Descrição: MEMÓRIA RAM: 4GB DDR4 1666MHZ.										
92	51,00	UNID	K-MEMORY	K1600/8GB	R\$ 152,55	R\$ 7.780,05	R\$ 506,67	R\$ 25.840,17	69,89	R\$ 354,12
Descrição: MEMÓRIA RAM: 8GB 1600MHZ DDR3										
93	33,00	UNID	K-MEMORY	K2400/8GB	R\$ 188,50	R\$ 6.220,50	R\$ 705,00	R\$ 23.265,00	73,26	R\$ 516,50
Descrição: MEMÓRIA RAM: 8GB 2400MHZ DDR4										
111	10,00	UNID	PCWARE	H510	R\$ 729,50	R\$ 7.295,00	R\$ 1.406,67	R\$ 14.066,70	48,14	R\$ 677,17
Descrição: PLACA MÃE: ASRock H510M-HVS LGA 1200/DDR4										
135	41,00	UNID	KINGSPEC	P4-240GB	R\$ 168,50	R\$ 6.908,50	R\$ 580,00	R\$ 23.780,00	70,95	R\$ 411,50
Descrição: SSD: 240 GB - sala 3										
136	33,00	UNID	KINGSPEC	P3-1TB	R\$ 429,00	R\$ 14.157,00	R\$ 920,00	R\$ 30.360,00	53,37	R\$ 491,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 209.772,85		Subtotal Orçado: R\$ 457.945,80		54,1926 %	R\$ 248.172,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SSD: De 1TB - sata 3.										
Subtotal Adjudicado R\$ 209.772,85						Subtotal Orçado: R\$ 457.945,80		54,1926 %	R\$ 248.172,95	

Fornecedor : AR6 LICITACOES LTDA - 43.727.845/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	52,00	UNID	SEAGATE	ST1000DM010 1TB	R\$ 340,00	R\$ 17.680,00	R\$ 823,33	R\$ 42.813,16	58,70	R\$ 483,33
Descrição: HD: Para DESKTOP com capacidade de 1TB.										
94	9,00	UNID	MIKROTIK	RB3011UIAS- RM	R\$ 1.900,00	R\$ 17.100,00	R\$ 3.643,33	R\$ 32.789,97	47,85	R\$ 1.743,33
Descrição: MIKROTIK ROUTERBOARD: RB 3011UIAS-RM L5.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.780,00						Subtotal Orçado: R\$ 75.603,13		53,9966 %	R\$ 40.823,13	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 917.103,95	R\$ 1.887.490,68	51,4114 %	970.386,73

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos

Augusto Corrêa-PA, 06 de Março de 2023

FRANCISCO EDINALDO
QUEIROZ DE
OLIVEIRA:59353678234

Assinado de forma digital por
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ
DE OLIVEIRA:59353678234
Dados: 2023.03.06 17:20:29
-03'00'

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1152224/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de bens permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : E T MARQUES EIRELI - 08.691.632/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de mico, duas chaves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80. Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplaç 3Mm, Bordas De Pvc.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.233,33	R\$ 48.499,95	69,07	R\$ 2.233,33
2	15,00	UND	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de mico, duas chaves.	MODELO	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 2.723,33	R\$ 40.849,95	66,95	R\$ 1.823,33
7	20,00	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	67,85	R\$ 1.150,00
8	20,00	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 775,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.906,67	R\$ 38.133,40	59,35	R\$ 1.131,67
10	20,00	UND	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epóxi, empilhável, encosto e assento com curvaturas anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.706,67	R\$ 34.133,40	53,13	R\$ 906,67
11	30,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habilidade, pois você não precisa se levantar para pegar algum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encosto de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46, características Gerais, confortável, resistente, prática, durável, madeira compensada anatômica, espuma laminada, tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo suportado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.706,67	R\$ 51.200,10	47,27	R\$ 806,67
14	19,00	UND	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 2.362,32	R\$ 44.884,08	R\$ 4.253,33	R\$ 80.813,27	44,46	R\$ 1.891,01
19	12,00	UND	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 2.136,65	R\$ 25.639,80	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	46,58	R\$ 1.863,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88		Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50		53,56%	R\$ 346.389,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	UND	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés.	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 962,00	R\$ 9.620,00	R\$ 3.733,33	R\$ 37.333,30	74,23	R\$ 2.771,33
31	5,00	UND	FREEZER HORIZONTAL: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca. Potência (W) 127 / V220V. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agride camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO. Consumo 35,22kWh. Altura 94cm, Largura 72,9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 3.380,00	R\$ 16.900,00	R\$ 7.716,67	R\$ 38.583,35	56,20	R\$ 4.336,67
33	2,00	UND	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Tensão/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazenagem do freezer (L) 53	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 6.233,33	R\$ 12.466,66	48,66	R\$ 3.033,33
41	10,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm, Largura 120 cm, Profundidade 60 cm.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.466,67	R\$ 24.666,70	67,57	R\$ 1.666,67
42	15,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: (padm) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 3.266,67	R\$ 49.000,05	54,08	R\$ 1.766,67
43	10,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	44,44	R\$ 1.200,00
44	2,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 120 cm.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5.273,33	R\$ 10.546,66	88,62	R\$ 4.673,33
51	15,00	UND	PRATELEIRA / ESTANTE / ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00	R\$ 1.716,67	R\$ 25.750,05	0,97	R\$ 16,67
53	15,00	UND	VENTILADOR: Ventilador de Coluna, potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm	VENTISOL	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	62,12	R\$ 410,00
54	50,00	UND	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros. Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m²), potência: (150/147 W), ruído: 72 dBA Frequência: 60 Hz.	VENTISOL	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	38,46	R\$ 250,00
Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88								Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50		53,56%	R\$ 346.389,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	2,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA:Água nas temperaturas Natu-ral, Gelada e Misturada, Botão Misturador, Refrigera-ção: Placa, Termostato Interno: Sim, Tipo de Filtro: C+3, Volume Interno do Reservatório (L): 0,8, Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)***: 0,250, Tempera-tura de Resfriamento**: 10°C / 50°F, Vazão Máxima (L/h): 60, Uso Residencial: Sim, Uso Comercial: Não, Pressão de trabalho (m.c.a./ kPa): 5 a 50 m.c.a. ou 49,03 a 490,33, Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe- C = 5 até < 15, Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado, Bacteriostático: Aprovado, Eficiência Bacteriológica: Não se aplica, Reduz a Acidez da água: Não se Aplica, Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses, Grau de Proteção: IPX0, Voltagem: Full Range (127v a 220v), Amperagem (A): 0,9 0,6, Potência (W): 63, Fre-quência Mercado Nacional (Hz): 50/60	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.703,33	R\$ 3.406,66	11,94	R\$ 203,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88		Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50		53,56%	R\$ 346.389,62

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atômicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão = 127 ou 220 V, Frequência = 60 Hz, Amperagem = 0,96/0,48 A, Consumo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão = 1.365 mm, Largura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.	BELLIERE	GHP	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.413,33	R\$ 24.133,30	41,99	R\$ 1.013,33
6	15,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largura do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos	FRISOKAR	EXECUTIVA	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00	R\$ 2.266,67	R\$ 34.000,05	39,12	R\$ 886,67
13	20,00	UND	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador.Saída : RMS 50W*2, S/N Razão: 65dB isolado, Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	MAXPRINT	S5	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60	8,38	R\$ 10,33
16	10,00	UND	CENTRAL DE AR 22.000BTUS	CONSUL	CBO228BNA	R\$ 4.865,00	R\$ 48.650,00	R\$ 6.216,67	R\$ 62.166,70	21,74	R\$ 1.351,67
32	3,00	UND	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, voltagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	CONSUL	CRCO8CBANA	R\$ 2.016,00	R\$ 6.048,00	R\$ 2.713,33	R\$ 8.139,99	25,70	R\$ 697,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 121.628,00		Subtotal Orçado: R\$ 185.506,64		34,43%	R\$ 63.878,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	5,00	UND	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windows. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antirreflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2, 3 entradas USB.	LENOVO	IDEAPAD3I	R\$ 4.380,00	R\$ 21.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 43.500,00	49,66	R\$ 4.320,00
52	3,00	UND	SMART TV LED 42" - Paineis 100RGB - Funções: Navegador, WEB - Espalhamento de Smartphone para TV - Compatível, com HID USB - Selo PROCEL "A" - Áudio: Dolby Digital Plus	PHILCO	PTV42G10N5SKF	R\$ 2.690,00	R\$ 8.070,00	R\$ 3.700,00	R\$ 11.100,00	27,30	R\$ 1.010,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 121.628,00		Subtotal Orçado: R\$ 185.506,64		34,43%	R\$ 63.878,64

Fornecedor : L COSTA & G RAMOS LTDA - 33.724.724/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UND	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneira rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralop sifonado. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento externo em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r 134a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8*. Potência 300 w ou mais.	FRISBEL	FRSIBEL	R\$ 3.390,00	R\$ 67.800,00	R\$ 11.466,67	R\$ 229.333,40	70,44	R\$ 8.076,67
5	20,00	UND	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacidade de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r 134a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220 v. amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	FRISBEL	FRISBEL	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	R\$ 13.336,67	R\$ 266.733,40	70,76	R\$ 9.436,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 145.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 496.066,80		70,61%	R\$ 350.266,80

Fornecedor : R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - 29.831.760/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.150,00		40,88%	R\$ 11.100,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 48 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Dimensões aproximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg.	MEC MOVEIS COMERCIAL	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto.	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	R\$ 2.230,00	R\$ 11.150,00	39,46	R\$ 880,00
40	5,00	UND	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS. Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	MEC MOVEIS COMERCIAL	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas.	R\$ 1.860,00	R\$ 9.300,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	41,88	R\$ 1.340,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.150,00		40,88%	R\$ 11.100,00

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4,00	UND	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bivolt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Conexão auxiliar para TV, DVD, CD, tablets e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violão com ajustes independente de volume.	TRC	5545	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.743,33	R\$ 10.973,32	61,73	R\$ 1.693,33
25	5,00	UND	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 mm - Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polissilício - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15.000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (m emória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmware). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Norma até 296W e modo econômico de até 211w.	MULTILASER	PJ004	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00	64,13	R\$ 5.900,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 56.973,32		63,67%	R\$ 36.273,32

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0002-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	123,00	UND	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	TCL	TAC-18CSA1	R\$ 2.953,49	R\$ 363.279,27	R\$ 5.200,00	R\$ 639.600,00	43,20	R\$ 2.246,51
17	28,00	UND	CENTRAL DE AR 30.000BTUS	TCL	TAC-30CSA1	R\$ 5.094,07	R\$ 142.633,96	R\$ 9.433,33	R\$ 264.133,24	46,00	R\$ 4.339,26
27	20,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	Cristal Aço	2QD/2QS	R\$ 2.290,11	R\$ 45.802,20	R\$ 6.533,33	R\$ 130.666,60	64,95	R\$ 4.243,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 551.715,43		Subtotal Orçado: R\$ 1.034.399,84		46,66%	R\$ 482.684,41

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	30,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: Intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 94000F; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA: 8GB, ARMAZENAMENTO: SSD, capacidade: 480GB, Monitor LED 21.5 HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.	Techno	BR200	R\$ 3.880,00	R\$ 116.400,00	R\$ 8.733,33	R\$ 261.999,90	55,57	R\$ 4.853,33
24	20,00	UND	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória, Geração: DDR3, Capacidade: 8GB, Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB.	Techno	BR200	R\$ 1.575,00	R\$ 31.500,00	R\$ 5.233,33	R\$ 104.666,60	69,90	R\$ 3.658,33
46	5,00	UND	MONITOR: FMonitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19 Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Vesa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	PCTOP	MLP190HDMI	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.233,33	R\$ 16.166,65	80,21	R\$ 2.593,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 151.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 382.833,15		60,53%	R\$ 231.733,15

Fornecedor : ULTRA LICITACOES LTDA - 36.524.917/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO: Processador intel core i3, compatível com 8ª e 9ª geração. PLACA MÃE: H410G, soquete: LGA 1200 10ª geração, áudio: ALC887, rede: 100/100, memória: 2x DIMM, máxima 64 GB, 1x Slot PCI Express x16, 2x slot PCI Express x1, Chipset: H410; PROCESSADOR: intel core i3-10100F - 10ª geração; ARMAZENAMENTO: HD: 500GB; placa vídeo: 4x conectores SATA, MONITOR LED 19 vga hdmi LED- HD, Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.	CONCORDIA	200	R\$ 2.790,00	R\$ 83.700,00	R\$ 8.233,33	R\$ 246.999,90	66,11	R\$ 5.443,33
38	5,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 4L, Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	METAL FERREIRA	INOX	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	73,03	R\$ 2.410,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 122.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 357.668,55		65,75%	R\$ 235.166,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	10,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	METAL FERREIRA	INOX	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	71,62	R\$ 2.650,00
47	5,00	UND	MONITOR: Tamanho do painel: 15,6 polegadas Widescreen (painel Led), tamanho da imagem visível (diagonal): 39,5 cm, pixel pitch: 0,252 mm, brilho: 180 cd/m2, relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90, ângulo de visão vertical: 50, frequência de varredura horizontal: 30 KHz - 83 KHz, frequência de varredura vertical: 50 - 75 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (Hd), suporte de cores: 262000, conexões: VGA, compatibilidade: Windows, MAC, Linux, consumo máximo: 7W, fonte: Interna ? USB 5V DC, controles manuais: Power, preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim (75x75) mm.	VX	PRO	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	73,18	R\$ 1.510,00
49	5,00	UND	NOTEBOOK: Processador Intel core i5 103G1 - 10ª geração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória cache: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). - Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antirreflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	SAMSUNG	BOOK	R\$ 4.180,00	R\$ 20.900,00	R\$ 9.233,33	R\$ 46.166,65	54,73	R\$ 5.053,33
Subtotal Adjudicado R\$ 122.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 357.666,55		65,75%	R\$ 235.166,55

Fornecedor : MV ELETRONICOS EIRELI - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	15,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 67L e com Tampa Aço Inox.	MR FOGÕES	FG800000 FN012046	R\$ 2.390,00	R\$ 35.850,00	R\$ 6.733,33	R\$ 100.999,95	64,50	R\$ 4.343,33
29	10,00	UND	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 414 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 110V - 130W 220V - 120Wv. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agreda camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	CONSUL	CHB24EB	R\$ 4.180,00	R\$ 41.800,00	R\$ 8.233,33	R\$ 82.333,30	49,23	R\$ 4.053,33
30	10,00	UND	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 500 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, 220 v. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agreda camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	ELECTROLUX	H550	R\$ 4.150,00	R\$ 41.500,00	R\$ 9.266,67	R\$ 92.666,70	55,22	R\$ 5.116,67
34	18,00	UND	GELADEIRA: Capacidade 334 Litros, Cor: Branco, Sistema de descongelamento Cycle defrost e Voltagem 220 Volts.	CONSUL	CRD37EB	R\$ 3.020,00	R\$ 54.360,00	R\$ 5.266,67	R\$ 94.800,06	42,66	R\$ 2.246,67
Subtotal Adjudicado R\$ 173.510,00								Subtotal Orçado: R\$ 370.800,01		53,21%	R\$ 197.290,01

Fornecedor : MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - 39.619.837/0002-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 98.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 165.366,65		41,40%	R\$ 68.466,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	10,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com tanque de tonner, tecnologia de impressão: Laser, Imprime, Copia, Scanea, tecnologia de conexão: Wi-fi e USB, Dispositivos compatíveis Smartphones, Tamanho da folha A4, Cor: Branco/Cinza, Saída da impressora: Monocromático, velocidades de impressão de até 20 ppm A4	BROTHER	DCP-1617rw	R\$ 2.710,00	R\$ 27.100,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	26,76	R\$ 990,00
36	10,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: Com tanque de tinta colorida, tamanho compacta, função única: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de impressão: laser. Conexões: USB, Ethernet e wifi integrado.	BROTHER	DCP-L3551cdw	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00	R\$ 8.220,00	R\$ 82.200,00	52,68	R\$ 4.330,00
37	5,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e fax. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Processador: 800 MHZ.	BROTHER	MFC-L8902dw	R\$ 6.180,00	R\$ 30.900,00	R\$ 9.233,33	R\$ 46.166,65	33,07	R\$ 3.053,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 96.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 165.366,65		41,40%	R\$ 68.466,65

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	50,00	UND	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	RAGTECH	Easy Way 4137	R\$ 617,65	R\$ 30.882,50	R\$ 3.316,67	R\$ 165.833,50	81,38	R\$ 2.699,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 30.882,50		Subtotal Orçado: R\$ 165.833,50		81,38%	R\$ 134.951,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.731.179,61	R\$ 3.889.379,96	55,49%	2.158.200,15

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 05 de Agosto de 2022

IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO:632 0 19867200

Assinado de forma digital por IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO:6321986720
Dados: 2022.08.05 10:37:38 -03'00'

IVANÊZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	MOUSE SEM FIO Marca: MO307 Modelo: MULTILASER	28/07/2022	12,00	Unidade	70,23	24,60	SANTOS E BERTELONI LTDA CNPJ - 11.556.437/0001-22	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	MOUSE OPTICO/USB (5 BOTOES) Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER	28/07/2022	10,00	Unidade	53,50	27,50	R G C DE PINHO LTDA CNPJ - 17.236.195/0001-76	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	MOUSE PAD Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER	28/07/2022	120,00	Unidade	68,50	30,00	R G C DE PINHO LTDA CNPJ - 17.236.195/0001-76	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 64,08

Média dos Preços Homologado

R\$ 27,37

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG Processo - 205/2021	TECLADO USB, TECLADO USB COR PRETO, TECLADO STANDARD, 107 TECLAS, PORTA USB E PADRÃO ABNT2. Marca: KMEX Modelo: KP 2044	15/12/2021	20,00	UN	138,95	83,00	AUTOMATIZA BRASIL LTDA CNPJ - 13.833.079/0001-83	Uberaba - MG
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT Processo - 15/2022	TECLADO DESKTOP 600 - Teclado de perfil baixo USB Teclado de cor preto Regulação de altura e inclinação Teclado deve ser do tipo ABNT 2 Marca: MULTILASER Modelo: TC-142	31/03/2022	45,00	UNIDADE	92,55	92,55	LEILAALVES CORDEIRO LUSA CNPJ - 44.227.505/0001-69	Sinop - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 115,75

Média dos Preços Homologado

R\$ 87,78

Data do Relatório

15/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 004/2022	SMARTPHONE MEMORIA INTERNA 64GB/TELA 6,4/TECNOLOGIA 4G/WI-FI/CAMERA FRONTAL 8MP: Especificação : Câmera Traseira 13MP,5MP,2MP/operating-system Android/Processador Octa-core/Sensores: Acelerômetro Sensor de impressão digital Sensor de Proximidade Sensor de Luz/ Alimentação: Voltagem do carregador: Bivolt Capacidade da bateria: 4000 mAh Tipo de bateria: Ions de Lítio Itens Inclusos: 01 Smartphone; 01 Carregador; 01 Cabo USB; 01 Fone de ouvido; 01 Extrator de Chip Manual do usuário Dimensões: Tamanho do aparelho (AxLxP): 16,1 x 7,6 x 0,8 cm Peso: 0,177 kg Garantia: 12 meses Marca: SANSUNG Modelo: SANSUNG	16/12/2022	10,00	UNIDADE	2.313,94	1.190,00	C. DE O. BRITO CNPJ - 07.551.866/0001-30	Oriximiná - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 2.313,94

Média dos Preços Homologado

R\$ 1.190,00

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA Processo - 025/2021	HD INTERNO 1TB Marca: WD Modelo: WD	05/07/2021	58,00	Unidade	592,67	290,00	D. G. SPERN EIRELI CNPJ - 04.253.995/0001-53	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 013/2022	HD INTERNO SATA 3,5 - 1TB; Marca: PURPLE Modelo: HD INTERNO SATA 3,5 - 1TB;	21/06/2022	6,00	UNIDADE	313,33	313,33	C AZEVEDO E SILVA LTDA CNPJ - 30.721.508/0001-40	Oriximiná - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 453,00

Média dos Preços Homologado

R\$ 301,66

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 022/2021	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA, CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, 500 GB HD, 8 GB RAM, MONITOR 19 P. TELCADO, MOUSE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS Marca: BRAZIL PC Modelo: BPI35008	14/04/2021	72,00	UNIDADES	2.838,10	2.636,00	WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI CNPJ - 33.744.416/0001-73	Belém - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA Processo - 052/2021	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). Marca: BRAZIL PC Modelo: DESKTOP COMPLETO- PROCESSADOR: INTEL I3 10100 3.60 GHZ 1200 (10 GERAÇÃO)/PLACA MÃE MB 1200 BRAZIL PC BPC-H410M GDD4/MONITOR19POL/SSD 240GB/HD 1,0TB/MEMÓRIA 8GB DDR4 PC/DVD-RW / SSF GABINETE COM FONTE NOMINAL/WINDOWNS 10 64BITS/ WIFI	03/12/2021	4,00	Unidade	5.566,45	2.449,00	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI CNPJ - 10.433.143/0001-40	Tucuruí - PA

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA Processo - 029/2021	Computador (Desktop Básico) - Especificação Mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 Ghz; possuir 1 disco rígido de 1TB ou SSD de 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal de ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser de no mínimo 1GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas(widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda configuração exigida do item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores brancas, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Marcas: BRAZIL PC Modelo: BRAZIL PC	11/11/2021	23,00	Unidade	4.924,00	2.900,00	R G C DE PINHO LTDA CNPJ - 17.236.195/0001-76	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 4.376,18

Média dos Preços Homologado

R\$ 2.661,67

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data			Preço	Preço	Fornecedor	Cidade
		Homolog.	QTD	Unidade	Orçado Unid.	Homologado Unid.		
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 004/2021	NOTEBOOK CORE I5: Especificação : Processador com mínimo 4 núcleos reais, frequência de 3.20 ghz cada núcleo, 6 mb cache; memoria ram: 8gb ddr4; disco rígido: no mínimo 1tb; unidade de disco: cd/dvd; tela: 15.6 led, teclado: abnt2; mouse: touchpad; interfaces de rede: rj45 10/100/1000 e wifi, interfaces: 1 porta usb 3.0, usb 2.0, hdmi, leitor de cartão sd; bateria: 6 células; carregador bivolt; Processador: i5; Marca: LENOVO Modelo: NOTEBOOK CORE I5	26/02/2021	31,00	UNIDADE	6.697,38	4.983,03	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI CNPJ - 10.853.063/0001-44	Belém - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	NOTEBOOK CORE I5, Especificação: Dimensões do Produto sem Embalagem (AxLxP): 22,8x377x259 mm, Peso do Produto sem Processador 7ª Geração Intel® CoreT i5-7200U (Dual Core), Velocidade do Processador: 2.5 GHz (Intel® Turbo Boost até 3.10 GHz), Cache: 3 MB Cache, Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language, Sistema Operacional Windows pré-instalado no produto, não acompanha mídia.Memória 8 GB, Tipo da Memória: 2x SO-DIMM DDR3L, Suporta até: 16 GB, HD 1TB, SATA 7 mm, Velocidade: 5400 RPM, Tela: LCD, Tamanho da Tela: 15.6" Widescreen, Resolução da Tela: HD (1366 x 768) com tecnologia LED, Placa de Vídeo, Intel HD Graphics 620, Suporte Microsoft® DirectX®, OpenGL 4.4, Rede 10/100/1000 Mbps, Conexão Wireless , AC 3165 IEEE 802.11 abgn, 802.11 ac, Bluetooth 4.2, Áudio, Microfone e alto-falantes estéreos embutidos, Slot de Cartão de Memória Cartões Compatíveis: SD/SDHC/SDXC/MMC, Webcam, Frontal HD (1280x720P), Portas Frontais/Laterais/Traseiras, 02 Portas USB 3.0, 02 Portas USB 2.0, 01 Porta de Áudio (para microfone e fone de ouvido), 01 Entrada DC-in (carregador), 01 Saída VGA, 01 Saída HDMI, Teclado Português-Brasil, 107 teclas, Mouse Tipo Touchpad, 02 botões, Segurança Trava Kensington® Lock, Bateria Li-Ion, 4 células 32Wh (removível), Carregador 19 V / 2.1 A (40W), Embalagem: 2,1 kg, Itens Incluídos Notebook, Adaptador CA com cabo padrão Inmetro (carregador), Guia Rápido de Instalação.com armazenamento SSD Marca: LENOVO Modelo: LENOVO	28/07/2022	23,00	Unidade	6.196,97	3.199,90	D. G. SPERN EIRELI CNPJ - 04.253.995/0001-53	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 005/2022	Notebook: Notebook com processador Intel Core i7, 8GB de memória RAM, 256GB SSD - 15,6" Full HD Windows 11 Processor (2.80 GHz up to 4.70 GHz 12 MB L3 Cache) Marca: Lenovo Ideapad 3i i7-1165g7 8gb 256ssd 15.6 full hd win 11 12mb cache Modelo: Lenovo Ideapad 3i i7-1165g7 8gb 256ssd 15.6 full hd win 11 12mb cache	17/10/2022	3,00	UND	7.952,06	4.471,00	TIAGO PIZZATTO CNPJ - 37.090.234/0001-87	Concórdia - SC

Média dos Preços Orçado

R\$ 6.948,80

Média dos Preços Homologado

R\$ 4.217,98

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 004/2021	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL-REF.DCP-L2540DW-IMPRESSORA LASER: Especificação : Impressora com as seguintes características mínimas: Multifuncional Laser Monocromática, Com capacidade de impressão Duplex, Tamanhos do papel de A5 até Ofício, Tamanho do vidro de exposição A4, Alimentador automático de documentos para até 35 páginas, Bandeja com capacidade para até 250 folhas, Capacidade de Impressão de até 30 ppm, Capacidade de Cópia de até 30 cpm, Processador de no mínimo 266 MHz, Memória padrão de no mínimo 32MB, Interface USB de Alta Velocidade e Ethernet, Resolução de impressão 2400x600 dpi, Resolução de digitalização Óptica de 600 x 2400 dpi, Resolução de Cópia de 600x600 dpi, Ciclo de vida mensal de até 10.000 ppm. Modelo Referência: BROTHER DCP- L2540DW ou de melhor qualidade. Marca: EPSON Modelo: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL-REF.DCP-L2540DW-IMPRESSORA LASER	26/02/2021	15,00	UNIDADE	2.887,88	2.251,12	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI CNPJ - 10.853.063/0001-44	Belém - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2720 LASER. Especificação: Multifuncional MFCL2720DW MFCL2720, imprime, copia, digitaliza, envia e recebe fax, com alta resolução e agilidade em suas funções. Imprime frente e verso através do alimentador automático de documentos (adf), que conta com capacidade para 35 folhas. Conecta a 2720DW através de dispositivos móveis, ou das redes Ethernet e Wireles. Marca: BROTHER Modelo: BROTHER	28/07/2022	105,00	Unidade	3.233,50	2.079,00	D. G. SPERN EIRELI CNPJ - 04.253.995/0001-53	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA Processo - 028/2022	Impressora multifuncional laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. Este equipamento tem uma bandeja de capacidade para até 250 folhas e conecta-se com facilidade através de rede sem fio ou Ethernet e faz impressões e cópias de até 30ppm. Imprime a partir de dispositivos móveis compatíveis sobre sua rede sem fio. Digitaliza documentos. Impressão duplex automática. Marca: BROTHER - dcpl -2540 Modelo: dcpl -2540	31/08/2022	10,00	UNIDADE	4.808,08	2.272,51	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA CNPJ - 20.174.278/0001-92	Brasil Novo - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3.643,15

Média dos Preços Homologado

R\$ 2.200,88

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Processo - 002/2021	PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS WIRELESS Marca: EPSON Modelo: UNIDADE	15/06/2021	1,00	Unidade	4.657,30	3.500,00	RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ - 26.543.386/0001-71	Ananindeua - PA
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 028/2022	PROJETOR DATASHOW: PROJETOR COM NO MÍNIMO UMA CONEXÃO HDMI, uma VGA, USB e duas conexões RCA para áudio; resolução mínima 800x600; mínimo de 3300 lumens; tamanho da tela até 300"; wireless; acompanha bolsa para transporte, cabo de energia, cabo VGA ou HDMI, CD para instalação, controle remoto; tensão 127V ou bivolt; Lâmpada com duração mínima de 6000 horas no modo normal. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 12 meses. Marca: MULTILASER Modelo: /PJ 004	05/09/2022	5,00	UNIDADE	4.416,67	3.499,00	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 30.313.649/0001-23	Araguaína - TO

Média dos Preços Orçado

R\$ 4.536,99

Média dos Preços Homologado

R\$ 3.499,50

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 005/2022	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - 100 POLEGADAS, Especificação: fixação independente por tripé; fabricada em tecido vinílico convional 1.0 (matte white0; enrolamento automático por mola; perfil: tubo metálico retangular com acabamento em pintura epóxi preta; dimensões (A x L): 1800 x 1800mm; 100; tripé em aço com tratamento anticorrosivo, sistema de regulagem de altura que impede descida involuntaria de tela Marca: TTM180SA Modelo: TES	28/07/2022	20,00	Unidade	1.733,33	1.040,00	SANTOS E BERTELONI LTDA - PA CNPJ - 11.556.437/0001-22	Altamira
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA Processo - 025/2021	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ METÁLICO Marca: SUMAY Modelo: TRIPE 1.8X1.8 METROS	05/07/2021	2,00	Unidade	1.214,72	908,00	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI CNPJ - 10.433.143/0001-40	Tucuruí - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.474,03

Média dos Preços Homologado

R\$ 974,00

Data do Relatório

14/03/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA Processo - 057/2021	LIQUIDIFICADOR DE MESA Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL	07/12/2021	4,00	Unidade	191,30	189,99	CONFORTO LAR LTDA CNPJ - 40.679.145/0001-85	Pacajá - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 191,30

Média dos Preços Homologado

R\$ 189,99

Data do Relatório

14/03/2023